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ET DANSK ANE-KARTOTEK

En del slægtsforskere har under deres indsamling af materiale haft det 
held at finde notater fra afdøde personer. Sådanne optegnelsers dagbogs
blade, regnskaber, noteringer i familiebibler etc. er meget kærkomne.

I andre tilfælde har man hørt rygter om, at den og den person engang har 
"skrevet noget", men materialet er forsvundet. Det er beklageligt. Hvis 
man så endda vidste, at papirerne var gået tabt ved en brand eller noget 
andet uopretteligt, så kunne man have ro i sjælen. Men tanken om, at no
taterne måske ligger indlagt i en tilfældig bog eller i en æske på et 
loft hos en fjern slægtning, som er aldeles uvidende om skatten. Det er 
græsseligt at tænke på.

Vor tids slægtsforskere beskriver i vore dage utallige ark papir med deres 
iagttagelser: kendsgerninger, forlydender og hypoteser - og hver på sin 
måde - på sin slags papir. Der er næppe tvivl om, at kvaliteten
er bedre end tidligere. Der gøres i disse år opdagelser, som det var umu
ligt at gøre for blot en generation siden. Den trykte litteratur er øget 
meget betydeligt, stedse flere arkivfonds er blevet ordnet og registreret.

Servicen på arkiverne er blevet meget bedre (sagt uden mindste ironi). 
Tidligere måtte alle notater tages på læsesalen med blyant og senere ren
skrives hjemme. Fejllæsninger og fejlskrivninger var almindelige, I dag 
er der lejlighed til at få xeroxkopier af væsentlige dokumenter og senere 
i ro og mag granske dem til det mindste skrifttegn.

Forbindelsen mellem slægtsforskere er livligere end før. I al ubeskeden
hed henvises til HVEM FORSKER HVAD som nu i godt 15 år har bragt forskere 
i indbyrdes forbindelse. Der er næppe den lokalitet i Danmark, som ikke 
har sin kreds af "fans" som trods lange geografiske afstande er kendt 
med hverandre og arbejder sammen.

Lokalarkiverne er i løbet af en forbavsende kort årrække blevet en virke
lig institution, landsdækkende og virkeligt effektive. De er nu så ind
arbejdede, at de fleste kredse i befolkningen er klar over deres opgaver 
og overlader dem personalhistorisk materiale, som ellers var dømt til 
tilintetgørelse. Der skulle være gode muligheder for, at efterladenska
ber af den ovennævnte art fremtidig skulle bevares.

Siden 1970, da oprettelse af slægtshistoriske foreninger virkelig tog fart, 
har disse foreninger som et vigtigt punkt på programmet haft ønsket om 
et "kartotek" over aner, som medlemmerne har oplysning om. En del af 
foreningerne har udført et meget omfattende arbejde på dette felt og er 
også kommet et godt stykke vej. Men arbejdets omfang har bevirket, at 
man flere steder har henlagt projektet.

Foreningerne er regionale, men det er medlemmerne ikke. Et medlem af en 
sydjysk slægtsforening kan udmærket have Bornholm som sit forskningsområde, 
og han ser vel ikke meget formål i at registrere nogle hundrede bornholmske 
personer til henlæggelse på et sted i Esbjerg. Nej, kan man arbejde på 
landsbasis, er det noget andet.

Selvom et landsomfattende centralkartotek er en dristig vision, har det
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dog gennem flere år været drøftet indgående på landsmøderne i Sammenslut
ningen af slægtshistoriske foreninger, senest i april 1984.

Tmidl prti d må man se i øjnene, at noget sådant vil stille krav, endda.helt 
ned til den enkelte slægtsforsker og bl.a. om koordinering af noget så 
banalt som skemamaterialet: format, papirkvalitet, typografisk opstilling 
og andre tilsyneladende ubetydelige ting.

Det er et ømt punkt. Når man starter slægtsforskning, gør man sine yd
myge notater i stilehæfter, på sedler og måske på kartotekkort. Efter 
nogen tid får man opbygget en brugelig blanket - duplikeret på billigt 
papir, som efter måneders bladren ser forskrækkelig ud. Man er lidt u- 
sikker på udformningen, men man kan jo altid skrive det over, når man finder 
en endelig udformning. Og forskningen går med stormskridt. Anerne
vrimler frem som nye kartofler i juli, og før man ved af det, har man nog
le hundrede personer registreret på denne måde. Tanken om at skulle omskri
ve det hele til et nyt blad, et ideelt skema, blegner. Man ser og får til
budt færdigtrykte skemaer, bl.a. de, som er fremlagt på arkiverne, men 
man synes alligevel ikke, at de er så meget mere fremragende at det 
er umagen værd at skrive det hele om.

Desuden betyder det jo ikke så meget. Den dag, man "får trykt sin bog" 
er indsamlingsskemaerne jo uden betydning.

Der skrives mange slægtsbøger i disse år. Af forlag og af private. Forla
gene satser - meget begribeligt - på efterslægten, thi det er dem, der 
skal købe bøgerne. Den private forsker arbejder med forslægten og bruger 
i årevis på eftersøgningen af en bestemt ane, som desværre ikke er køber 
til nogen bog. Under alle omstændigheder er slægtsbøger noget eksklusivt 
noget. Selv en interessant og velskrevet slægtsbog har kun en begrænset 
læserskare, og nogen bestseller bliver den aldrig. Den er altså dyr at 
fremstille.

Man må vist se den ubarmhjertige kendsgerning i øjnene, at den største part 
af de slægtshistoriske oplysninger, som indsamles i disse år, vil forblive 
som manuskript. Og når forskeren slutter (det ske sent, men det er en kends 
gerning, at gennemsnitsalderen er høj blandt slægtsforskere) så ville det 
vel være en trøst at tænke på, at materialet kan overtages af andre.

Altså, kære slægtsforsker: Kan du selv finde ud af dine notater? Kan andre 
finde ud af dem? Har du noteret kildehenvisninger? Kan man skelne mellem 
facts og antagelser?

I Personalhistorisk Tidsskrift 1984 nr.l pg.14 skriver K. Albertsen en 
artikel om disse problemer med titlen "Mine aner - dine aner". Han omta
ler her de tyske centralkartoteker, som har bestået siden i 192oerne og 
findes i fuld virksomhed både i Øst- og Vesttyskland. Albertsen antyder 
som en dansk mulighed, at slægtsforskere indsender kortfattede signale
menter på aner ordnet alfabetisk (fornavn, efternavn, lokalitet) med hen
visning til ophavsmanden. Albertsen mener, at der netop i Danmark med dets 
begrænsede udstrækning skulle være særlige muligheder, så meget mere som 
Danmarks nuværende befolkning nedstammer fra et begrænset folketal. Dette 
kan bekræftes af slægtsforskere, som er så heldige at kunne føre deres 
slægtslinier ned til tiden omkring 166o, perioden efter de langvarige 
krige, som decimerede befolkningen katastrofalt. Netop disse overlevende
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blev ophav til de kommende slægter, og man kan finde utrolig mange fælles 
aner i denne periode.

Albertsens vision om et sådant dansk centralkartotek synes ingenlunde 
urealisabel. Men den forudsætter et forudgående arbejde med hensyn til 
ordning af materialet og at den enkelte slægtsforsker pålægger sig visse 
tillempninger for at kunne bidrage til en sådan fælles oplysnings-bank.
Og så ser man bort fra, at der vil kræves mandskab og midler for at drive 
et sådant foretagende. Det bliver ikke husflids-arbejde.

Albertsens oplæg er meget tankevækkende og værd at drøfte indgående i de 
slægtshistoriske foreninger - og allerhelst i Samvirksomheden - med et 
virkeligt praktisk sigte. Hvad nytter det, at så og så mange foreninger 
møder op med hver sit kartotek, hvis det hele så skal omskrives påny.

Vi anbefaler sagen til indgående drøftelser - men indtil den er en kendsger
ning, er HVEM FORSKER HVAD til rådighed som stedet, hvor slægtsforskere 
mødes - krydsfeltet for udbud og efterspørgsel af aner.

Wolf Møller
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1 Ahi, I . ,  Randersgade 72, 5 . th . ,  2100 København 0. 01-260547

Haves: Købmand Frantz HOLM 1768-1850 i Alborg og Anna Margrethe SPEITZER 1774- 
1833 a f Aggersborggaard, 0. Han hrd. Sønnen Thomas Chr. Follerup HOLM f .  1799, 
g.m. Marie K r is t in e  KLIIM, + 1872. E fte rs læ gt haves.

Oplysninger søges om: E fterslæ gt t i l  børnene, a l le  fø d t i Alborg: 1) C hris tiane  
Marie Bieriim HOLM f .  1797, g.m. skolelæ rer i ?? Hans F r i is  CLAUSEN, 3 døtre og 
2 sønner f .  1817-1833. 2) Margrethe Frederikke HOLM f .  1798, g.m. p r iva tlæ re r 
Hans NIELSEN, V iborg, 1 søn Andreas Franciscus NIELSEN f .  1827. 3) B o le tte  
Marie HOLM f .  1800, mere kendes ikke . 4) Anne Johanne HOLM f .  1803, g.m. land
mand N iels CHRISTOFFERSEN, 2 sønner, 1 d a tte r  f .  1832-1838. 5) Anne Christence 
HOLM f .  1805, mere kendes ikke . 6) Anne Marie HOLM f .  1809, g. 1. g. med land
mand Jacob NIELSEN, Oudrup. E fters læ gt haves. E fte rs læ gt t i l  missionær Hans 
EGEDE, Grønland. S lagterm ester, vognmand, fa tt ig fo g e d , Hans Jørgensen OTTESEN 
f .  ca. 1746, Odense, d. begr. 29/1 1806, Set. Hans sg ., Odense, g.m. Maria 
HERMANSDATTER f .  1745 Odense, v ie t  17/2 1775 Vor Frue sg ., Odense. E fters læ gt 
søges t i l  børnene Apelone f .  1778, Jørgen f .  1776, Johanne Marie f .  1780,
S tine f .  1784, Mette f .  1782, som b l iv e r  g i f t  med købmand Søren P. HALD, Ran
ders, hun dør dér 6/7 1856, s to r e fte rs læ g t kendes t i l  de tte  par.

2 Andersen, E ., Terpetvej 416, 9830 Tårs

Haves: BRUUN, HØJRIIS i Alborg amt. HØYRUP i H jø rring . Se HFH år 1982.

Søges: Samme slæ gter. E fte rs læ gt e f te r  Hans BRUUN, præst ved Skivum k irk e  1669- 
1689. Peder Jensen BRUUN fø d t ca. 1732, død 1801, begravet i Veggerby. Er søn 
a f hvem?

3 Andersen, Karen Margrethe, 369 Emerson Avenue, 84115 S a lt Lake C ity ,
Utah, USA

Haves: Ærøske, lo llandske , sønderjyske og fynske slæ gter. Se t id l ig e r e  numre 
af Hvem Forsker Hvad.

Søges: Samme. Er især in te resse re t i efterkommere a f KOCH-slægten f ra  Åbenrå og 
Gram. Slægten BLUME fra  Spandet. Slæbækgård- og Ro1 stedgårdslægterne på Fyn. 
Slægten ELLING fra  Ryslinge, KIER fra  Ravndrup, G is lev. WISSER Nyborg og G is lev. 
GI. herredsfogedslægter f ra  Gudme herred samt fynske selvejerbondeslæ gter f ra  
Svanninge samt slægterne BRUUSEN, SUHR, LANGE og BØN fra  Ø stlo lland  samt slæg
ten HØJGÅRD fra  M idtfyn og Lo lla n d -F a ls te r.

4 Andreasen, Gerd Carlé, Tåsingegade 26, 2100 København 0. 01-206774

Haves: Peter CHRISTENSEN f .  16/10 1798, + 26/5 1841, g.m. Anna Catharina CRUCOW
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f .  3/11 1801, + 15/2 1849, begge i Helleved-Notmark. Søn Ju liu s  f .  1834, + 1920 
i Kbh.

Søges: Efterkommere a f deres børn: Anna Catharina, Christen , tv i l l in g e rn e  Peter 
og Marie E lisabeth , Anna K irs t in a . Guldsmed Jens Andreas STUBEUS f .  ca. 1777,
+ 1851 i Ringsted. Efterkommere a f degn Svend Chr. SPARRE f .  1751, + 1837.

5 Arentsen, Arent, Kildeparken 9, 7120 V e jle  Øst 05-814958

Haves: Morsø-slægter, især Morsø Nørre herred, med fo rb inde lse  t i l  Thy. Slæg
te r  i G rinderslev sogn, S a llin g  Nr. herred.

Søges: V illa d s  SAND ca. 1745 g.m. Karen VILLADSDATTER. En søn Jacob V illadsen 
SAND f .  ca. 1747. Bopæl fo rm en tlig  G rinderslev sg. (Rærup), S a llin g  Nørre her
red. V illa d s  Sand fo rm en tlig  + ca. 1747, id e t enken Karen V il ladsda tte r da er 
g i f t  med Jeppe Nielsen HOUGÄRD.

6 Arentsen, Grethe, Kildeparken 9, 7120 V ejle  Øst 05-814958

Haves: Bondeslægter, b l .  a. slægtsnavne HAMMER, MARCHER, FUNDER, LUND, KJØLLER, 
PIHL, HØGH, JENSEN, MYHRE.
Søges: Kaperskipper og månedsløjtnant Mogens Peder MARCHER, f .  Vestermarie 1773, 
barnefader 1812. Videre skæbne e fte r ly s e s . M it s tø rs te  problem: Guldsmed Charles 
Vilhelm  MØLLER, opholdende sig i København ca. 1894.

7 Ates, Ingegärd Maria K a trina , Skyttensgata 557 1 t r . , 8-13661 Handen,
Sverige 08-7776032

Søges: Den 10/2 1927 Gerda Karolina HANSEN född i Gandrop?, Danmark (Ählborg) 
och Fadern och Modern t i l l  henne. Far Hans HANSEN død A p r il 1972. Mor Elsa Ka
tr in a  NILSEN, död. E lsa 's  fa r  heter N ils  NILSEN (Handelsman i Västerbölle?) död. 
Hans's fa r  har v a r i t  byggmästare, och s jä lv  s u t t i t  i kommunalfullmakt och kyrko
fu llm ä k tig e  ca. 30 å r. A l l t  är e n lig t  min mor Gerda Hansen.

8 Bals lev, Johannes, Gartnerparken 22, 4654 Fakse Ladeplads 03-717226

Haves: Slægterne BALSLEV, BALSLEW, BALSLØW. (Personer, som bærer B .-navnet, samt 
disses børn og børnebørn.
Søges: Familien FAHNØE e f te r  1925.

9 Bastberg, A lic e , Tagensvej 32, 5, 2200 København N. 01-839053

Oplysninger haves om: Favnsætter og ø ltapper Peder NIELSEN og Else JENSDATTER, 
g. 1726, Vor F re lse r, sønnerne N ie ls  PEDERSEN, tømrer og Lars PEDERSEN, fu ld 
mægtig i R tk ., senere v is i te u r  i Norge, ka lder s ig  BECK. Tømrer i 3 gen., der
e f te r  guldsmed Emil V ilh .  BECK, g. 1869 Vor F re lse r, Fanny WESTERGAARD, d a tte r 
a f guldsmed, Rasmus Nielsen WESTERGAARD. Bødker N ie ls GUDMANSEN 1701-1780, g i f t  
3 gange, og hans broder, murer Lars GUDMANSEN, kalder deres børn KILLENDAHL, 
a l le  København. Heri in d g if t  STRANDBY og HAST. Klokker Hans Jacob RØBE, BYSSING, 
MØINICHEN, MEZEWITZ, GULDBERG, HALD, SVANEKIÆR.
Oplysninger søges om: Mette Cathrine, f .  ca. 1727, hvor? Pederica C h ris tin a ,
f .  ca. 1729, hvor? Døtre a f Islands bødker Peder SØRENSEN og Sidse JENSDATTER,
g. Holmens k irk e  l.m aj 1726. Hvor er Peder Sørensen død fø r  30 .a p r il 1730, ev t. 
Island? E lle r  ombord på e t skib?
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Baun, G e rlis , Sejerøvej 22, 4, 6705 Esbjerg 0.

Søges: BAUN fra  Gjesten og Bække. Om navnet GERKEN fra  Preetz i Schlesvig-Hol- 
sten. Oplysninger om Baunhuset i Bække. Bogen "Gjesten Sogns H is to r ie " , ønsker 
jeg at købe. Ønsker henvendelse f ra  fo lk  som har kendt min fa r ,  Gerald C. 
CHRISTENSEN, Oksbøl (Blåvandshuk), fø d t 9/5 1913. Druknet 24/2 1940. Han var 
f is k e r  i Esbjerg. F o r lis te  med "E jjam".

Bengtsson, S perling , Särdal 1335, 310 40 Harplinge, Sverige 035-52001

Søges: Johan Severin ANDERSSON, född 2 mars 1863, Söndrum, Halland. U tf ly t ta d  
1884 från  Söndrum t i l l  Danmark.

2 Berntsen, Arne, Kongevej 9, Uglerup, 4450 Jyderup 03-550041

Haves: Hans RASMUSSEN f .  1796 S lo ts Bjergby v/S lagelse, boede Sønderød, Reerslev 
sogn, Holbæk a. Børn: Ane K r is t in e  1825, Jens 1826, Rasmus 1833, Marie 1840. 
E fte rs læ gt e f te r  Ane K r is t in e  haves.

Søges: Anders Jensen f .  1824, V e llin g , Ringk. a. Knud KRISTENSEN og hust. Magda
lene CHRISTENSD., Idum, Ringk. a. og d a tt.  K irs t in e  Marie KNUDSEN f .  1846 Idum. 
Hans JENSEN f .  1795 O ttestrup , Sorø a ., boende Skel le b je rg , Holbæk a. Maren 
CHRISTENSEN f .  1843 Reerslev, Holbæk a. og fader Chr. LARSEN. Jens Chr. ANDER
SEN f .  1852 Gammelsogn, Ringk. a. Fæstebonde Anders NIELSEN f .  ca. 1722,
Skel le b je rg , Holbæk a. og hust. Maren NIELSD. f .  ca. 1727 (e fte rs læ g t haves).
Hans Tagmos HANSEN f .  1806 Blans, Sønderjylland (hvor stammer TAGMOS-navnet 
fra ? ) og hust. Ane Marie PEDERSDATT., begge + i Snejbjerg v/Herning omkr. 1875- 
80. La u rits  NIELSEN f .  1821 og hust. Mette ANDERSDATT. f .  1821, begge Bording, 
d a tt.  Karen f .  1854 (e fte rs læ g t haves).

3 B ie lke , Bernt G., Kløverenga 33, 1322 Høvik, Norge 

Det le tes  e t te r  s le k t t i l  følgende:
Jens Poulsen SCHIOLDBORG fra  Skjoldborg i Danmark, død 1773 25/1 i Arendal, 
Norge, sønn av Poul CHRISTENSEN, bosatt i Skjoldborg sogn, T isted Amt, Danmark, 
og Maren PEDERSDATTER. Han var g i f t  med Signe C h ris tine  Chri s tensdatter MORSING 
fød t ca. 1700, død 1774 18/1. Jørgen Jacobsen KASTRUP, Prokurator i Scheelen- 
borg, B irk , Danmark 1707 14/10-1760 11/9, sønn av Jacob Jørgensen BARTSKÆR, 
lege i G is s e lfe ld t, B irk , død 1729 20/10. Jørgen Jacobsen Kastrup var g i f t  med 
K irs t in e  Marie LUND, død 1788 30/8. Engel Margrethe MØLLER, fø d t 1742 24/7, 
død 1813 23/10, d a tte r av Krigsraad Morten M ølle r og Maren Andreasdatter 
HØYER. Engel Margrethe M ølle r var g i f t  med sønn av ovennevnte Jørgen Jacob
sen Kastrup som het N ie ls Juel Kastrup, fø d t 1733 2/11 og død 1798 som Over
t o i l  og Konsumtionsbetjent i Odense. A n to ine tte  S ig fr id a  BRODERSEN, fød t 
1793 7/2 , død 1860, d a tte r av Asmus Brodersen og Anna Margrethe BERTELSEN.
Hun var g i f t  med Peter Kastrup, fo rv a lte r  i Arhus, sønn av ovennevnte N ie ls 
Juel Kastrup. Jens Rasmussen SCHRIVER, kjøpman i Arhus, fød t ca. 1657, død 
1739 5/12, g i f t  med Dorthe BALTZERSDATTER. Deres sønn Rasmus Jensen Sehri ver 
ble konrektor på Kongsberg ved den danske skole der. Andreas GELERTSEN, fø d t 
1773, død 1849 10/12, ansatt ved Kgl. b e s ta llin g  1812 4/11 som maskinbygger 
ved Uldmanufakturet på Kongsberg. G if t  med Jeanette C harlo tte  la FONTAINE, 
fø d t ca. 1774, død 1839 12/10, 68 år gammel. A lle  barn døpt i København 1803- 
1810, men b ry llu p  og om copu las jonsavg ift b e ta lt  kan ikke finn es . W. Heinrich
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T. von PONTON, fø d t Hamburg-Altona 1792 11/2, fo re ld re  C h ris tia n  Heinrich 
de PONTON og Catharina Margaretha STORCK. W. Heinrich T. von Ponton var R i t t 
mester (u tnevnt 1813 24/12!) og døde i Odense 1827 1/2. Han var g i f t  med 
U lricha C h ris tiane  NEES, fø d t 1794 6 /5 , død 1819 18/1. Hun var d a tte r av 
Bartholomeus Nees og Anna Mari EILER. Hendrich Petersen SCHNELL, utnevnt 
1765 26/7 t i l  v is i te u r  ved Sand T o lls te d  i Norge. Død i Drøbak 1795. G if t  med 
F ride rica  Lovisa CREENER, fø d t 1735, død C h ris tia n ia  1825.
Det ønskes litte ra tu rh e n v is n in g , even tue lt opplysninger om slekten bakover t i l  
de personer som er understreket. Slekten fremover har jeg opplysninger om.

14 B je rre , Jens, Fu llasve j 3, 9800 H jø rring  08-925343

Haves: BJERRE, Han herred (V ust).

Søges: GREGERSEN (T o rs le v ), TORNBYE (K lim ).

15 B je rr in g , Bent Dan Selgen, S t. Strandstræde 21, 5h, 1255 Kbh. K. 01-153424

Søges: Familien BJERRING og fa m ilie n  SCHMIDT (Lundbygd.). Førea. 1900 Ålborg. 
E fte r ca. 1900 København.

16 Bjørn-Christensen, Per, Bækhusevej 6, Gerding, 9520 Skørping 08-396045

Haves: Slægten BJØRN udvandret t i l  Holland ca. 1760. K irkebogsfilm  haves Skælskør, 
Faxe, S p je lle rup  (sælges fo r  i  p r is ) .

Søges: Slægten BJØRN i f lg .  sogne: Skælskør, Slagelse, Faxe, S p je lle rup  samt 
Sjællandske landsogne iø v r ig t .  Se endvidere HFH 1983 n r. 17.

17 B laabjerg, Anton, Fredensgade 38, 8800 Viborg 06-610436

Interesseområder: Aner i s to r t  set a l le  sogne på Mors med enkelte udløbere t i l  
S a llin g  (QVIST, THORSEN og MEHLSEN), samt t i l  Thy, nemlig WORM'erne f ra  Stags
tru p , Thomas POULSEN, 1709-1783, bosat i Vang, senere fo rpag te r på Momtoft, e je r  
a f Sø på Mors og s id s t bosat i Søndergaard i Hundborg, dennes svigerforæ ldre 
benbruds- og sårlægen Mads Lauridsen WANG, ca. 1674-1761, og hustru Martha Jør- 
gensdatter HONIS, ca. 1670-1737, hvoraf sidstnævnte var fø d t i Norge.
Rasmus Sørensen MØLLER, ca. 1766-1827, købmand i Thisted og Nykøbing. Rebslager
slægten STAUSHOLM stammende fra  Ole Sørensen Stausholm ( L i l le  O le), der 1753- 
69 nævnes som rebslager i Løgstør og Nykøbing. Håndværkerslægten BAUN i T h i
sted, feldberederne SÆBYE i Thisted og Aalborg med afstamning f ra  KJÆRULF'ernes 
Ø s tb je rg - lin je  v ia  købmand Christen MUMGAARD i Aalborg og herredsfogeden i 
Fleskum herred Just PEDERSEN i Skudshale og Ferslev (a f slægten SELGENSEN?). 
LEVI(G)-slægten i Nr. B je rre  i Gøttrup sogn, Ender LAURSEN, 1608-1685, anneks
bonde i Gøttrup, samt slægten i Store Strand i Gøttrup sogn. Afstamning f ra  
biskop Jacob HOLM i Aalborg og broder Thøger (JENSEN) i V iborg, borgmester 
N ie ls  Iversen (SKRIVER/FERSLEV) i Aalborg og dennes s v ig e rfa r Jens BJØRNSEN 
(KAAS?) i Strandbylund ved Frederikshavn, samt slægten SUUR i Aalborg med ev t. 
afstamning f ra  Skipper Clement. De københavnske klejnsmedeslægter SCHÆBEL 
(SCHEBEL), ALLERSEN, HAYE, KRETLOFTS og ULSTRUP, styrmand Søren Nielsen MARIA
GER i Kbh., præsten LØVE i Vallensbæk (søn a f borgmester N ie ls JESPERSEN i 
S lage lse), provsten Anders Knudsen LEMVIG i Næs på Færøerne, hvis kone stam-
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mede fra  lagmanden Anders GUTTORMSEN på Færøerne (måske af norsk afstamning?). 
D e r t i l b l.  a. præstesiægten HUMMBLE, hvis stamfar Christen PEDERSEN, præst i 
Humble på Langeland, måske var a f ade lig  afstamning f ra  Stubbendrup i S ø llinge 
sogn på Fyn (U lv -ø rn ).

18 B o n fils , Karen Krogh, Frederikssundvej 177 C, 2700 Brønshøj 01-280862

Haves: BONFILS og in dg ifte de  slæ gter. Bondefam ilier i Thy, b l.  a. ODGAARD og 
MUNK.

Søges: Samme.

19 Boye, Henrik, Byagervej 118 D, 8330 Beder 06-936401

Haves: Slægtsnavne FRüSTüCK, SENGEBÜSCH og landbo fam ilie r i V instrup i Tystrup 
sogn og Ydby sogn i Thy.

Søges: Slægtsnavnet SNEVER/SNÆVER i Thy. Jødiske fa m il ie r  og slægter omkring 
Ruds-Vedby.

20 v. Bredow, C., Hirschanger 52, D-3000 Hannover 71

Søges: Suche a l le  Angaben über Nachkommen von Joachim von BREDOW, geb. Löwen
berg 1593, gest. Kopenhagen 1660, Jägermeister und Generalmajor auf Aggers- 
vo ld .
Skal h e ls t have svar på tysk .

21 Brodersen, Poul, Sejergårdsvej 1, 4340 Tølløse 03-486148

Haves: BERGEN, BERTH, BORTHIG, BROD, BRODERSEN, GIERLØF, GOISKE/GODSKE, GRØNBECH, 
HJERPE, KYNG, LUNGE, MOLLERUP, de la MOTTE, REDLICH, REIMERS, REISEN, ROLSTED, 
SANDERSEN, SIEMSEN, UTRECHT.

Søges: Den tyske bager i Sorø, Johannes SIEMSEN og hustru Abelone A lh e it REIMERS. 
Deres sønner Johan Heinrich og N ico la i e r ikke fø d t i Sorø. Hvor e r de født? 
Hvorfra stammer forældrene? De kommer t i l  Sorø ca. 1842.

22 Brøndum, Peter Olesen, Hol lensvej 18, Skovsgård, 9460 Brovst

Haves: Lars Christensen BRØNDUM, brændevinsbrænder i København f ra  1815 t i l  
ca. 1840. Han havde 2 sønner, Severin August Brøndum, fø d t 1824 i København, 
død ca. 1860 i T rustrup.

Søges: Jens C h ris tian  Brøndum, bro r t i l  ovennævnte, fø d t 1819 i København. 
Hvem blev han g i f t  med? Hvor boede og døde han? Ifø lg e  fo lk e tæ llin g  1845 var 
han ka rl på Aalegaard. Han havde v is t  en søn Lars Brøndum, der boede på Læsø, 
hvor han havde en del børn, e r der nogen efterboende?

23 Brøns, G., Augustenborggade 23 F, 12.t v . ,  8000 Aarhus C

Søges: Handelsmand N iels HOLSTVIG (HOLZVIG) i København, om talt i  e t s k if te  
1802, og efterkommere.
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24 Buchard, B od il, Porsgrunngade 17, 6400 Sønderborg 04-428410

Haves: Slægten ERICHSEN, Sverdrup, Øsby s.

Søges: Efterkommere e f te r  C h ris tian  ERICHSEN, fø d t 1855 i Sverdrup, Øsby sogn. 
Han var gårde jer i Farum. BUCHARD, se HFH 1983.

25 Bøg, Johnny, Skolebakken 80, 6700 Esbjerg 05-131475

Haves: Fam ilierne van ALLER, BØG/BØY (m atroser), DIPO, SUNDBY (Møn). Indbyggere 
i Stege 1600-1834.

Søges: Ovenstående fa m il ie r .  Belysning a f slægtskabsforhold mellem købmænd i 
Køge B erte l og Jesper Nissen BRUN ( f .  1675 og 1678, T yrstrup, s. a. Nis BER
TELSEN) og byfoged i Køge Knud Jespersen Brun (+ ca. 1682).

26 Carøe, N ie ls  Gregers, Maglemose 13, 4960 Holeby 03-907(

Haves: Slægten CARØE (Horsens) og en række s id e lin je r .

Søges: Slægten CARØE (Randers). Efterkommere a f Rasmus NYMANN, gårde jer i 
N im tofte sogn, søn a f Søren Jensen Nymann, gå rde je r, Sjørupgaard i N im tofte 
sogn, fø d t Glatved 26/4 1843 og død Grenå 3/7 1923. G if t  11/9 1868 i Lyngby 
med Jensine Rasmusdatter WESTER, fø d t A lle le v  20/8 1847, død 8/3 1925 i 
Grenå.

27 Christensen, E. Juu l, Engboulevarden 6, 8900 Randers 

Haves: Se Hvem Forsker Hvad 1982, 23.

Søges: Forslægt t i l :  1) N ie ls  Jensen GRYDERMAND og Maren CHRISTENSDATTER, g i f t  
d. 2/5 1802 i Ejdrup k. N. J. G. død fø r  1823. Gårdm. e l.  husmand i Blære.
2) Christen PEDERSEN fø d t 1748-50. G if t  d. 26Å11 1783 i U l l i t s  k. med Johanne 
JENSDATTER. Fæster a f Øster Søchbech, U l l i t s .  3) Anne Marie CHRISTENSDATTER 
fø d t ca. 1727. G if t  m. Jens POULSEN, Øster Søchbech 1750-60. Hvor? 4) Søren 
Andersen (WOGNSILD) i Nibe. Køber udstykning i G iø ttrup , Farsø i 1793 ka lde t 
"Bragenborghus". G if t  den 29/11 1795 i Farsø med Else SØRENSDATTER a f Nibe 
e l .  Grysted. Mandens mor: Maren SØRENSDATTER fø d t ca. 1715, død 1805, få r  
ophold. 5) Christen Christensen BECH fø d t ca. 1725, død 1803. G if t  2. gang 
d. 23/2 1787 i Skivum med Anne CHRISTENSDATTER. Han var lægdsmand, sogne
foged, vurderingsmand, gårdmand i Blære (Bechgården). 6) Christen JENSEN og
Maren NIELSDATTER i M ja lle rup , Løgsted. Den 22/8 1784 har de en søn t i l  dåb i 
Løgsted. 7) Poul CHRISTENSEN fø d t ca. 1756 og Karen LAURSDATTER fø d t ca.
1758. Gårdmand i M ja lle rup . En d a tte r : Maren POULSDATTER døbt den 5/10 1788 
i Løgsted. 8) Jens Jensen GRAVGAARD e l.  GRAVER e l .  GRAAGAARD fø d t ca. 1762. 
G if t  2. gang den 19/3 1801 i Brabrand med K iersten SIMONSDATTER. Gårdmand i 
True. Død 1826 i True, aftægtsmand hos svigersønnen A lbe rt JOHANSEN. 9) N ie ls 
PEDERSEN fø d t ca. 1752, død 2/9 1821 i True. G if t  1777 med Maren PEDERSDAT- 
TER, enke e f te r  Jens Jensen BALLE, anneksgården i True (Engkjærgaarden).
10) Simon RASMUSSEN fø d t ca. 1736, død 13/3 1819 i True. G if t  1764 med K iersten 
JENSDATTER a f True. Fæste på gård n r. 6 i True. 11) Jens HOUGAARD og hustru 
........  i Brabrand ca. 1750. 12) Anders ANDERSEN død 1744 i Lynderup, Skivum
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og B ir g i t t  CHRISTENSDATTER fø d t ca. 1685, død 1754 i Lynderup. De har boet 
på Haubrogaard ca. 1710-1728, d e re fte r t i l  Lynderupgaard. De omtales: "v e l-  
fornemme og dyd-ædle". 13) Jørgen JØRGENSEN død 1746 i Ranum. G if t  den 18/10 
1716 i Næsborg med Karen CHRISTENSDATTER a f T o ls trup . 14) Christen MADSEN 
død 1786-87. G if t  den 13/1 1769 i K je ttru p  med Inger Marie JEPSDATTER. Boede 
t i l  ca. 1778 i Manstrup, og blev her k a ld t Christen MØLLER. D ere fte r fæ ster i 
F le jsborg Svenstrup, V ils te d  sogn. 15) N ie ls Christensen BRYGGER fø d t ca. 1758 
og K irs ten JENSDATTER fø d t ca. 1759. Selvejergårdmand i f l g .  skøde a f 2/7 1794, 
e j tin g læ s t. 16) Anders CHRISTENSEN død i Ranum 1764. G if t  1741 i Bjørnsholm 
med Mette JENSDATTER af Ranum. Christen SIMONSEN fø d t ca. 1700. M ølle r i Hyldal 
Mølle, Suldrup sogn, og hustru Anne NIELSDATTER fø d t ca. 1709. 18) Christen
SØRENSEN, ka lde t DRØSHOLM, "Drøsholmgaard", H y lleb je rg , omkring år 1700.
19) Berte l PEDERSEN og hustru ___  i Binderup Mølle ca. 1650-1700. 20) Peter
JENSEN, m øller i Hjedsbæk og hustru ca. 1650-1700. 21) Morten JENSEN af
K le jtru p . G if t  den 8/3 1767 i Simested k irk e  med K irs ten CHRISTENSDATTER a f 
Hverrestrup fø d t 1751 i Hvilsum. Fæstegårdmand i K le jtru p . 22) Pehr WALL 
fø d t 21/12 1789 og hustru Katrina ANDERSDOTTER fø d t den 1/10 1789. Boede i 
Mårdaklef, Sverige. 23) Anders JØNSSON og P e rn illa  SVENSDOTTER. G if t  den 
1/1 1822. Boede i Kålabro i Okome, Sverige.

>8 Christensen, E jv . P ., Bjørnsonsvej 57, 2500 Valby 01-461690

Søges: Ridefoged Esper BENDTSEN, Ø s te rto ft,  S tad il sogn, Ringk. amt. Johan 
Andreas FRÆNKEL, mestersvend hos k o rtfa b r ik a n t Holmblad i S t. Regnegade i 1837, 
København. Hvor født? Ansteen Osmundsen QUIST, graver ved Holmens k irk e , Kbhvn. 
G if t  med C h ris tine  Ane E lisabeth JESPERSEN 1782 i Herrested på Fyn. Han døde 
17. marts 1813 i Kbhvn., men hvor er han født?

>9 Christensen, Hans F ilskov , Lyngbygade 39, 8600 S ilkeborg 06-812425

Haves: Nogle slægter i Lønborg sg ., Nr. Horne h rd ., b l .  a. JESSEN, NIELSEN,
VAD og SCHWARTZ (SVASS). Slægten DINESEN, Skuldbøl i Hemmet sg. fø r  ca. 1800. 
Beboere af gårde i :  Krabsmark i Lomborg sg. fø r  ca. 1800, Mågård og Ågård i 
Bøvling sg. fø r  ca. 1850, Bukbjerg i U lfborg sg. fø r  ca. 1830, Barslund og 
Ørbæk i Hoven sg. fø r  ca. 1830, Blaksmark og Frisvad i Varde landsogn fø r  ca. 
1800, Vesterbæk og Karlsgård i Øse sg. fø r  ca. 1730. En slægt GREGERSEN/JENSEN 
fra  H atting by, sg. og hrd. ved Horsens fø r  ca. 1830. En gren a f slægten TAG- 
MOS(E), der endte i V e s tjy lla n d . Desuden noget lo k a lh is t .  s to f f ra  Lønborg sg ., 
så som k o rt, kop ie r a f udsk iftn ingen , re g is te r  t i l  Lønborggd.'s fæste- og 
s k if te p ro to k o l, samt jordebøger.

Søges: Lønborg sg .: Fæsteren N ie ls  Nielsen VAD, der havde en gd. i Kyvling 
fra  ca. 1750-70, kom han e v t. f ra  e t andet sg.? N ie ls Hansen Schwartz (Svass), 
der var skytte  ved Lønborggd. f ra  1762, er m uligv is  id en tisk  med barn af 
samme navn fø d t i Næsbjerg sg ., Skast hrd. i 1722. Forbindelse? U lfborg sg .: 
Landsoldat Jens Jensen SCHNEDER fra  Staby ud lagt som barnefader i 1789. Hvem 
var han? Barnets mor Zidsel JENSDATTER skal være fø d t ca. 1764, men siderne 
i kirkebogen er meget beskadiget. Hvem var hendes foræ ldre : Hun har en v is  
fo rb inde lse  t i l  N ie ls Jensen BIERRE i K y ttrup , hendes søster Else Jensdatter 
kaldes e t sted SCHOUBORG. Andet: Nis Hansen TAGMOS f .  1775 i Ensted ved 
Åbenrå, g.m. K irs ten DITLEVSDATTER, hvor og hvornår? Fra ca. 1810-16 var han 
fo rpag te r a f Stauning præstegd. Hvor var de før? Udlagt barnefader i 1875 Egvad 
sg ., Nr. Horne h rd ., jernbanearb. Jacob JACOBSEN (vestbanen gennem Tarm ind-
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v ie t  1875). Hvem var han? Antages e fte rå re t 1875 a t arbejde ved Kalundborg- 
banen. Hvor f in d e r  man e v t. oplysninger? Har nogen kigget i Lønborg b irks  
ju s t i t s -  e l le r  auktionspro toko l, re g is te r?

30 Christensen, L issy Børnich, Svanholmsvej 46, 9900 Frederikshavn 08-427150

Søges: Efterkommere e f te r  Heinrich August C h ris tian  SCHRØDER fø d t 29. sept. 
1834 i Borreby sogn, Moschou F rieden tha l, Eckernförde. G if t  1. dec. 1863 i 
Skive med Ane K irs t in e  PEDERSEN fø d t 30. a p r il 1843 i Å rb jerg , Skive landsogn.

31 Christensen, Tom Kyndi, Svanholmsvej 46, 9900 Frederikshavn 08-427150

Haves: Navnene KYNDI, KYNDE, KYNDESGÄRD, især med t i lk n y tn in g  t i l  Harboøre, dog 
også Jegindø, Arup/Vesløs, S true r.

Søges: Som ovenstående.

32 C hris tiansen, Gerda, Elmeallé 32, s t . ,  4220 Korsør 03-572674

Haves: En gren a f BRØNNUM-slægten f ra  Skagen t ilb a g e  t i l  Chresten Jensen Brøn- 
num f .  1670.

Søges: N ie ls  LUNDGÄRD f .  1750 Vesterø sogn, Læsø, g.m. Edel Larsen CORTSEN. 
Hvem var hans foræ ldre? N ie ls  Thuren PEDERSEN f .  ca. 1775 Vesterø sogn, Læsø. 
Hvem var hans kone? Og hendes forældre? Har 1 søn Lars Hulbech NIELSEN. Evt. 
andre børn?

33 C hris tiansen, P. V ., S o lk lin tv e j 17 E, 8250 Egå 06-224643

Søges: Christen Nielsen THUESEN, g. ja n . 1690 m. Anne JENSDATTER i Gunderup, 
Aalborg a. og deres efterkommere. Søren SØRENSEN i Lykkegaarden, Frær s . ,  Aal
borg a ., + 1720. Laurids VOGNSEN + 1713 i Volsted, Aalborg a. O lle  MUNCK,
1680 rytterbonde i El lid shø j s . ,  Aalborg a.

SKRIV PERSONNAVNE OG STEDNAVNE MEGET TYDELIGT,
Det har stor betydning, at indsendte bidrag til HVEM FORSKER 
HVAD er skrevet tydeligt (Blokbogstaver). Det gælder især 
navne på personer og lokaliteter, som medtages i registrene. 
Ved landsbyer, gårde og godser angives sognet. Sognenavnet 
bør ledsages af herred/amt, så der for registratoren (og læse
ren) ikke er nogen tvivl om beliggenheden.
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34 Dancker-Jensen, Emma, Trinbrædtvej 7, Hald Ege, 8800 Viborg 06-638144

Haves og søges: Slægten Hans WEDEL ( f ra  H jo rtlun d? ), Svendstrupgård, Tårnborg 
sg. SCHÆFFER, Hemmeshøj sg ., BRYNILDSEN, Årslev sg ., Daniel MOLLER, Korsør, 
DANCKER, Kundby sg ., BAADE, HØRLEIN og DREIER, Svendborg.

Søges: Hans Hansen HVIID, f .  ca. 1750 i Verninge sg ., bosiddende på Sjælland 
1774, og Mette Sophie Hansdt. H v iid , f .  i 1784, død i Tårnborg sg. 1839.

35 Danhuus, Aage, Vagtelvej 6, 2000 København F. 01-872367

Haves: Degn i Krummerup, Frands Olsen DORPH's efterkommere.

Søges: Efterkommere e f te r :  1) Prokurator Bonne BONNEZEN, Nakskov. 2) Købmd. 
N ie ls STYBE, Sakskøbing og 3) Godsejer, kaptajn N ie ls Chr. EGGERS, Dyrehovedgd. 
v. Korsør.

36 D idriksen, L ill-M a y , Østergade 20, 3700 Rønne 03-950805

Haves: Slægten DIDRIKSEN fra  Aaker, Pedersker og Rønne (Bornholm). Slægten 
FREDERIKSEN fra  22. s ig . grund "S jæ llegaard", Ypnasted, Bornholm.

Søges: Efterkommere af Michael D idriksen, fø d t 31/12 1815 i Rønne. Rejste t i l  
København i en ung a lde r. G iftede s ig  med Louise (? ), fø d t i København ca.
1820. Ifø lg e  f k t .  1845 havde de en d a tte r : Anna Augusta, 2{ år gammel. Bopæl 
år 1845: Kjøbmagergade 17, København. Michael D idriksen var da porcelænshand
le r .  Han døde an tage lig  i 1864. Var der f le r e  børn? Yderligere op lysn inger om 
Michael D idriksen og hans e fte rs læ g t søges. A lle  op lysn inger, der kan fø re  t i l :  
Ju liu s  Andreas Frederiksen, fø d t 18/2 1876 i Østermarie, Bornholm. A ftje n te  
væ rnepligt i søværnet ca. 1897. Sejlede både fø r  og e f te r  i småskibsfarten, 
men deserterede f ra  S/S Kronprins Frederik år 1902. Hvor blev han af? Har f o r 
søgt Udvandrerarkivet uden re s u lta t,  men det menes, a t han re js te  t i l  Amerika. 
O verleveringer v i l  v ide , han boede i staten Colorado, men Det danske Konsulat 
i Denver kender ham ikke . Har nogen a f Hvem Forsker Hvad's læsere idé om, hvor 
jeg skal søge?

37 Dinesen, Gert Sterup, Handelsvej 10, 7400 Herning 07-127662

Haves: STERUP fra  Oxenvad i S d r . jy l l .  og i Sydslesvig. DINESEN fra  Nustrup og 
Gabøl sg. i S d r . jy l l .  POULSEN og VISTISEN fra  G je lle rup  sg ., Hammerum hrd. 
Slægter fra  Føvling-Stenderup sg., Ribe amt.

Søges: A lt  t i l  ovenst. slæ gter. Jens PEDERSEN, Over Feldborg, der 24/7 1763 
få r  db t. d t .  Maren. Se iø v r ig t  t id l ig e r e  n r. af HFH.

38 Dorch, Ole F abric ius , Svanemosegårdsvej 2 B, 4 .,  1967 København V.

Haves: Efterkommere af glarm ester Jockum DORCH, borgerskab i Odense 1651, frem 
t i l  nutiden i Danmark, Sverige og Estland, især om de mange hattemagere ved 
navn Dorch. Endvidere om in dg ifte de  personer, f .  eks.: RITZ, LEWRING, MAYNTZ/ 
CLAUSEN, BERTHEISEN, JAHNSEN, FABRICIUS, LUND. Derudover GRØTH (Sverige) og 2 
slægter MUNTENSEN fra  Vester Flakkebjerg herred.
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Søges: Personer ved navn DORCH ( fø r  1750 også: DAACK/DORSCH/DOSK/DOSKI/DORSK/ 
DORSKI/DORSKEN). Enkeltpersoners skæbne: Caroline Henriche, f .  Odense 1803, 
uægte barn a f K irs ten OLSDATTER og senere hofhattemagermester Hendrich Jensen 
( I )  Dorch ( f .  Odense 1783, + Odense 1867)? Hattemager Henrik Jensen ( I I )  Dorch, 
f .  Odense 1850, søn a f hofhattemagermester Rasmus Dorch og Anne MATHIESEN. Ud
læ rt i A ltona. Ved faderens død 1872 bosat i Paris? O luf C h ris tian  Dorch, ha tte  
mager, f .  1855 i Odense, samt broderen Jens Henrik Dorch, f .  1863, også i 
Odense. Begge var sønner a f den s id s te  Odense-hattemager, N ie ls Dorch, og brød
re t i l  Henrik Jensen ( I I I )  Dorch, h a tte fa b rik a n t i Århus og København, f .  1856, 
d. 1909? Derudover: En jysk  proprietæ rslæ gt RØNBERG? En husmandsslægt ANDER
SEN fra  Frenderup/Dalby på Stevns? Oplysninger om ha tte firm ae t Dorch (1753- 
1953).

39 Due-Hansen, H., Jørlhagevej 17, 6100 Haderslev 04-569268

Haves: E fte rs læ g t: DUE, Urlev s .,  Anna Jenses LOLLAND, S. Bjært s . ,  STRAARUP, 
Sdr. Stenderup s.

Søges: FROST, BECK, TONNESEN, a lle  Sdr. Stenderup s.

40 Dyrborg, E rik , Gøgeurtevej 11, M a rie lys t, 4873 Væggerløse 03-876401

Søges: Lods DYRBORG, Uggelhuse (Randers F jord) ca. 1880.

41 Egholm, Else, Nygade 30, 6300 Graasten 04-651243

Søges: Je tte  HERTZ, fø d t 1799, død 30/1 1852 i Horsens. G if t  med Isaac Salomon 
DESSAU, fø d t 1780 i Wandsbeck. Ann Margrethe LARSDATTER fra  Lydum by og sogn. 
G if t  21/10 1797 i Hjerpsted med N ie ls  Nissen UHR.

42 Flensmarck, Tor, Solhaga, Byvägen 18, V. Inge lstad , S-235 00 V e llin g  2,
Sverige 040-443563

Haves: Medeltida/senmedeltida ( t i l l  ca. 1600) f r ä ls e - ,  borgar-, och bondesläk
te r  i Skåneland samt Øresundsregionen. Herald ik och bomärken.

Søges: Rådmans-, borgmästare-, ö re sun ds tu lla re -, byfogde-, redare- och gu ld- 
smedssläkter i Öresundsregionen med Själland/Skåne fö re  1650. S läktkretsen 
BADEN/JERNSKIAEG. S läkte r/personer med halvmåne, bå t, h ju l,  ankare, kors över 
månskära samt kors (a l la  type r) i vapnet e l le r  som bomärke. S läkter/personer 
med tilln a m n e t GRAA/GRAAE/GRO e tc . b l .  a. Graa a f Lo lland.

43 Forsberg, Jørgen, Kjærbovænge 78, 3520 Farum Dag: 01-706025
Aften: 02-954201

Søges: Aner t i l :  Handskemagermester B erte l LUND, fø d t 1734, g i f t  i Aalborg med 
Maren JENSDATTER, fø d t 1748. Lø jtnant og to ld b e tje n t Johannes David SCHULTZ, 
fø d t 1790, g i f t  i Aalborg 1813. Johanne Marie LINDHARDT, fø d t 1774, g i f t  i Kø
benhavn 20/1 1813 med Hans Henrik KOOP, fød t 1779. F riederich  MEYERHOFF, fø d t 
i København 1757. N ie ls  Nielsen HVIID, fø d t 1770, g i f t  i Slagelse med Ane L is 
beth Amalie BRAADT, fø d t 1770. Caroline BECKER, fø d t i Helsingør 1754, g i f t  
med C h r is to ffe r  STEIN, fø d t i Wiesbaden 1753. Lisbeth Rasmusdatter FORSBERG 
fra  København omkring 1730. Sadelmager i Næstved Rasmus Andreasen Forsberg, 
fø d t 1740. R olf Ernst Forsberg, fø d t 1870 i København. Hedvig Sofie Forsberg,
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fø d t 14/9 1883 i København. Klara C h ris tin e  Forsberg, fø d t 9/3 1886 i Køben
havn. Søger også a l le  op lysn inger om personer ved navn Forsberg, især f ra  1700- 
t a l l e t  og fø r  med henb lik på a t f ind e  ud a f hvorfra  og hvornår de er udvandret 
f ra  Sverige. lø v r ig t  haves op lysn inger om slægten Forsberg f ra  Næstved i 1700- 
t a l l e t ,  København i 1 8 0 0 -ta lle t.

I-4 Frandsen, Emil, GI. Strandvej 15, 6000 Kolding 05-521380

Haves: E fte rs læ gt: Ammund C h ris to ffe rsen  RUDE, skomager i Uldum, f .  1792 i 
Norge (Christianssand -  stad?). Else Cathrine JENSDATTER, f .  1784-90 i S ta d il,  
g.m. Knud IBSEN, f .  1776 i S ta d il,  bager i Ringkøbing. Johann Heinrich ZIPPEL 
(SIPPEL), murer i Nim, f .  1727 i Culmbach, Tyskland.

Søges: Fors lægt t i l  ovennævnte.

15 Gade, Lars Børge, Jættegården 45, s t .  t v . ,  7500 Holstebro 07-412888

Haves: Slægten GADE fra  Tårs sogn, Børglum herred, Vendsyssel, hvis stammor 
var Margrethe NIELSDATTER, f .  23/4 1817 Gadegård, Sundby sogn, Morsø Nørre her
red, Mors. + 19/7 1853 Tødsø, Mors. Hun blev 2/4 1852 g i f t  m. Lars C h ris tian  
CHRISTENSEN i Sundby, Mors, f .  29/10 1815 Kai lundborg, V e jers lev , Morsø Sønder 
herred, Mors. + 8/10 1858. Begges fo rs læ gt haves. Slægten GJØDERUM fra  Tårs 
sogn, Børglum herred, Vendsyssel, hvis stammor var K r is t in e  Johanne Mari 
CHRESTENSDATTER, f .  i Åsted sogn, Horns herred, Vendsyssel, på Bjørnsgård.
Døbt 17/1 1796 Åsted. G if t  12/7 1818 Åsted Peder NIELSEN, f .  17/6 1778 Godrum, 
Tranum sogn, Øster Han herred. Skoleholder i Jarmsted, Tranum sogn. Omgangs
skolemester i Snævre, Bjergby sogn, Vennebjerg herred, Vendsyssel. Lærer t i l  
s in død i Nørre Tårs, Tårs sogn, + 20/4 1848. S krive r s ig  her som Peder N ie l
sen GJØDERUM. Hans fa r  var N ie ls  CHRESTENSEN og moderen var Else MADSDATTER. 
G if t  9/11 1777, Tranum. Han + 22/5 1807. Hun + 18/5 1807. Begge på Kjæret, 
Tranum.

Søges: Lærer Gjøderums søn, f .  6/10 1823 i Bjergby, Vennebjerg herred, K r is t ia n  
PEDERSEN (måske Gjøderum). Hvor blev han af? Er der en Gjøderum på Sydsjælland, 
Stevns e l le r  Møn? Cathrine Marie REINIKE, f .  27/1 1857 Havstoft sogn, mellem 
S lesvig og Flensborg. Kom t i l  Staby sogn, U lfborg herred, og f i k  19/5 1879 i 
Staby en d a tte r  Marie Dorthe IVERSEN, hvor b l iv e r  mor og d a tte r af? E lisabeth 
Marie NIELSDATTER opholder s ig  1823 på B ie le t,  Understed sogn, Dronninglund 
herred. Her få r  hun den 29/11 1823 en pige Ane CHRISTENSDATTER med manden på

ÆLDRE NUMRE AF HVEM FORSKER HVAD
kan købes ved henvendelse til ekspeditionen, Christian Xs 
Vej 27, 826o Viby J.
Følgende årgange haves: 1974, 1978 forår, 1978 efterår, 1979, 
198o, 1981, 1982, disse årgange sælges for lo kr. pr. ekspl. 
1983 koster 15 kr.
Beløbet opkræves ved giroblanket med tillæg af porto.
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B ie le t,  Christen Pedersen. Barnet er ved f k t .  1834 hos faderen og hans kone, 
Margrethe JACOBSDATTER, men hvor kom E lisabeth Marie N ie lsd a tte r f r a ,  og hvor 
re js te  hun hen? Kan det være e t spor a t, da Ane C hris tensda tte r selv få r  børn 
i Je ls tru p  sogn, Vennebjerg herred i 1854, er der en ha lvsøster t i l  hende, 
Anne Marie SØRENSDATTER, og hendes mand, husmand C h ris tian  MICHELSEN a f Hæ
strup sogn, Børglum herred, b landt fadderne? Jens MADSEN t je n te  hos Mads JEN
SEN, Toftgård , ved s in  kon firm ation  i Bøl l in g ,  Bøl lin g  herred 3/4 1785. Jens 
Madsen blev g i f t  6/12 1789 i Bøl lin g  med Karen Sørensdatter f ra  gården Kast
b je rg , Bøl l in g .  Boede en t id  på stedet "F lask" i Bøl l in g .  Jens Madsen "FLASK" 
dør 10/6 1831, 63 år i Änum ved Skjern, Ringkøbing amt. Hvor var Jens Madsen 
født?

46 Gavik, Gert, Balto rpve j 253, 4 .,  2750 Ballerup 02-976109

Haves og søges: Kun Randers amt 1700-1800 i følgende sogne:
0. Tørslev: AUGUSTINUS, BUGGE, SØRENSEN, THOMASSEN og THORSEN.
H a rrids lev : HARBOE, OLUFSEN, LAURIDSEN, THOMASSEN og MOESTRUP.
Mariager Ts. :  Morten Pedersen SKRÆDER, Peder Rasmussen SMED a f F je ldsted vies 
1765 i Hem t i l  G jertrud C hris tensda tte r BAGGE.
F a ls lev : Jens Rasmussen Skræder få r  en søn Peder 23/3 1766.
Hem: KOUR, Mads Sørensen MØLLER vies 1757 t i l  Anne OLUFSDATTER, Peder MORTENSEN 
vies 1764 t i l  K irs ten  JENSDATTER, Christen BAGER (Bagge) v ies 1729 t i l  Malin 
NIELSDATTER, og skovfoged i Skrødstrup Skovhus, Christen CHRISTENSEN (KUSK) 
v ies 1/12 1797 i Kastbjerg t i l  Anne Marie NIELSDATTER, de få r  2 sønner, Thyco 
1799 og Adam Frederich 1800.

47 Germann, Marianne, Søndertoften 129, 2630 Taastrup 02-997218

Haves: GERMANN (GIERMAN, GERMAN) i København og Løve herred, Holbæk a. samt 
Brønderslev. DRACHMANN i København og Løve herred, Holbæk a.

Søges: Oplysninger om samme og s p e c ie lt :  Kobbersmed Peder German, g.m. Marie 
MØLLER, d. 25/1 1801 i N ico la i s . ,  Kbh. (hendes søster Maren M øller var g i f t  
med Luder HOLM, lysestøber i Kbh.). A lt  om d isse. Deres søn, snedker Søren 
Pedersen German, f .  ca. 1750. Hvor? D. 5/9 1829 i Reerslev s .,  Holbæk a ., g.m. 
Margrethe CHRISTENSDATTER, f .  ca. 1755, d. ? Hendes foræ ldre og fødested? Hvor 
blev de g i f t ?  Smed Geert Drachmann, f .  ca. 1679. Indvandrede i beg. a f 17oo- 
t a l le t  t i l  København f ra  Bremen, d. 20/3 1741 i Garnisons s . ,  Kbh. (F o rfa r t i l  
Holger Drachmann), g.m. Mette POVELSDATTER, f .  ca. 1685, d. 11/2 1763 samme 
sted. Hendes foræ ldre og fødested? Hvor og hvornår blev de g i f t?  Smed Geert 
Henrich Drachmann, f .  15/2 1744 i Vor F re lse r s . ,  Kbh., d. 3/4 1812 i S k ie lle -  
berg s .,  Holbæk a ., g.m. Johanne Justine  M ø lle r, f .  ca. 1748, d. 27/12 1811 
samme sted. De kendes f ra  1774 i Kragerup, Ørslev s. og S k ie llebe rg  s . ,  Hol
bæk a. Hvor og hvornår blev de g i f t ?  Hendes foræ ldre og fødested? Povel ANDER
SEN, f .  ca. 1742, d. 4/8 1813 i S k ie llebe rg  s . ,  Holbæk a ., g.m. K irs t in e  
PEDERSDATTER, f .  ca. 1743, d. 12/1 1802 i S k ie llebe rg . Han var snedker og blev 
skoleholder i S k ie lleberg  f ra  1785 t i l  1812. Hvorfra kom de i 1785? Deres fo r 
ældre og fødested?

48 G je ru lf f ,  Karna E lton , Tranevej 6, 2650 Hvidovre 01-494833

Haves: V ie lse den 19/3 1875 i Borum k irk e  af Mikkel Peter PETERSEN af Aarhus, 
ungkarl, 24 å r, og K irs t in e  Marie JENSEN af Borum, pige, 24 å r. Forlovere: 
Christen CHRISTENSEN og N ie ls  JENSEN, begge a f Borum. C h ris tine  Cathrine Peter-
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sen, f .  7/12 1874 a f foræ ldre , pige K irs t in e  Marie Jensen (Hjemme hos ? ), og 
barnefader, smedesvend Mikkel Petersen på Lyngbygaard, døbt i Borum k irk e  den 
19/3 1875.

Søges: Ægteparret Mikkel Peter Petersen og K irs t in e  Marie Jensens videre skæb
ne + hans oprinde lse . De har måske boet i Grejsdalen omkring og e f te r  1. ver
denskrig. Hendes oprindelse er kendt.

9 Gjesager, C. E ., Jens Søndergårdsvej 10, 8270 Højbjerg 06-271833

Haves: Skovby sogn i Framlev herred i 1 7 0 0 -ta lle t.

Søges: Anne Marie DAHLMANN, husholderske på Oxholm i Øland sogn i 1801, f .  ca. 
1778. Hvor fø d t og hvor død? Christen Jensen NYBORG, Østerhalne, f .  ca. 1762, 
d. 1831. Jens PEDERSEN, Vadum mølle, f .  ca. 1683, d. 1745. Jens BERTELSEN, 
Hvorup, f .  ca. 1668. Morten JENSEN a f Refsgård, d. 1748, g.m. Ane SØRENSDATTER, 
Vadum. Jesper Boldt LARSEN, Fy lles ted  mølle på Fyn, g. 1770 i Brenderup m.
Karen C hris tensda tte r HENRIKSEN, Skovshøjrup, f .  ca. 1738. M is je lle  Georgine 
IPSEN af Brenderup, g. 1806 m. Hendrik BOLDT, fo rpag te r F je lle ru p  præstegård, 
Fyn.

0 G o ttlie b , Finn, Skodshøjen 75, 8240 Risskov 06-214120

Haves: GOTTLIEB (N ic o la i) -slægten f ra  Kalundborg, G o ttlie b  (Just)-s læ gten f ra  
Horsens + MOLTKE, NORDENTOFT, MICHELSEN, BANG, DEICHMANN, LASSEN, BOJESEN, 
la COUR, DONS, FEILBERG.

Søges: Efterkommere e f te r  G ott1 ieb-slæ gterne, med slægtsnavnet G o ttlie b .

51 Graugaard, Esben, Asagården 2, 1 . tv . ,  7500 Holstebro

Haves: 1) Farverslægten WINDING i Gårdhus mølle i Vestervig sogn. 2) NEESS- 
slægten fra  Lomborg sogn. 3) SLAVENSKY-slægten f ra  Thy. 4) GRAUGAARD/GRAV- 
GAARD fra  Thyholm.

52 Green, Jonna, Christiansgave 43, 4220 Korsør 03-575168

Oplysninger haves og søges: Jocum CARLSEN, f .  1752 i Bråde, Egebjerg s. (Hans 
foræ ldre Carl JOCHUMSEN og Margrethe LARSDATTER), g i f t  fø r  1789 med Johana Lars- 
d a tte r , f .  1758 i Hølkerup, Egebjerg s. (hendes foræ ldre Lars LARSEN og Bohi 
OLSDATTER). Lars Jochumsen, f .  1791 i Egebjerg s . ,  g i f t  1836 m. Ane MORTENS
DATTER, f .  1811 i Hølkerup, Egebjerg s. (hendes foræ ldre var Morten RASMUSSEN 
og Ingeborg MADSDATTER). Jens Larsen, f .  1807 i Højby, g i f t  1829 i Vig m. Maren 
RASMUSDATTER, f .  ca. 1803 i V ig. Kendte børn: K irs ten , f .  1831, Karen, f .  1833 
og Rasmus, f .  1844 i V ig. Han b l iv e r  v ie t  1866 i Vig t i l  Karen Larsen, f .  1844 
Abildøre , Egebjerg s. Han dør 1/5 1923 i Nuderød, Egebjerg s. Hun dør 6/5 1886 
i G je ls tru p , Egebjerg s. Kendte børn: Anna Marie N ico line , f .  1866 i Vig s . ,
Jens L a u rits , f .  1870 i Jyderup, Vig s . ,  Maren E line , f .  1872 i S tenbrohult, 
Sverige, Carl O luf V ilhelm , f .  1874 i S tenbrohult, N ie ls  Peter, f .  1877 i Vor
dingborg, død USA, Voldemar f .  1881 i Vordingborg, død USA, Maren E line f .
1886 i Egebjerg s. Er der nogen, der er i besiddelse a f e t b ille d e  a f Rasmus
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Jensen, der dør Nuderød, Egebjerg s. i 1923? E lle r  a f hans børn? S pec ie lt a f 
Jens La u rits  Jensen, f .  1870, Jyderup, død 28/11 1919 i Karlslunde som kro 
e je r  og gårdmand af Korporalskroen. Han var g i f t  med Anna K irs t in e  O line Lar
sen, f .  1876 i K alle rup, Høje Tåstrup s, v ie t  1901 i Høje T åstrup .2 sønner: 
Aage Karlo K r is tia n  O luf Jensen, f .  1902 i Brogade 22, Køge, Leonard Rasmus 
V illum  Jensen, f .  1903 i Roskilde, hvor faderen var gæstgiver i Bakkely "Mud
de rg rø ften ", d e re fte r gæstgiver på Osted kro og Korporalskroen. De havde des
uden en plejesøn, Emil.

Søges:Forældre t i l  Jensine Petrine CHRISTENSEN, f .  12/2 1830 i Korsør. Moderen 
var Maren K irs t in e  PEDERSEN, som tje n e r  gæstgiver Sørensen. Faderen udlagt af 
jordemoderen K irs t in e  Larsen på moderens vegne: Gårdskarl Jens Larsen på 
Postgården. Af hv ilken grund få r  Jensine navnet Christensen? Oplysning om 
forældrene ønskes. Jeg støder fø rs t  på Jensine ved hendes v ie lse  m. Jens 
Christensen i 1851 i Gimling k irk e , Sorø amt.

53 Grishauge, Peter, Brogade 1 B, 2 ., 7700 Thisted

Haves: Gårde, slæ gter, gamle b il le d e r  m. v. f ra  Klim sogn, V. Han herred.

Søges: Ovenstående samt fors læ gt t i l  følgende personer: Laust NIELSEN, ( f .  ca. 
1732) og hustru K irs ten JENSDATTER ( f .  ca. 1767) i V esterbø lle , Rinds herred. 
Anders ANDERSEN (OLESEN) ( f .  ca. 1753, + 1823) og hustru Anne CLAUSDATTER 
( f .  1763, + 1833) i Døstrup, Hinsted herred. Jørgen JOENSEN ( f .  ca. 1708,
+ 1784) i Udbyneder sogn, G jerlev herred. Hans Petersen LYBO ( f .  ca. 1783) i 
Katterød - f ra  Lyø? Jørgen NØRREGÅRD (+ 1775) og hustru , Anne Kerstine PEDERS- 
DATTER (+ 1785) i Katterød. Peder Pedersen MUNCK (+ 1768) og hustru Johanne 
CHRISTENSDATTER ( f .  ca. 1712, + 1797) i Katterød. Peder Hansen BILD ( f .  1764) 
og h. K irs ten JØRGENSDATTER ( f .  1785) i Katterød. Jens JENSEN ( f .  1797) og h ., 
Maren NIELSDATTER i Katterød, Svendborg amt.

54 Guldager, E rik , Brandtlundvej 4, 7080 Børkop 05-866 140

Søges: Peder Jacobsen MØNSTER, f .  1711, fo rv a lte r  på Bygholm fra  1755, og Ane 
Dorothea Mønsters slægt (Hans b ro rd a tte r) . E fte r ly s e r fødsel og foræ ldre fo r  
disse personer. Om den ældste del a f fam ilie n  WIELANDT: En J. Wielandt var sko
mager hos Chr. IV. En søn, Christopher Jochumsen W ielandt, f .  1647 i København, 
blev sognepræst i Vester Skerninge 1681.

55 Gyldenløv, Anker, Nordvang 20, 8834 Hammershøj 06-451580

Haves: GYLDENLØV-slægter, Sønderhald h rd ., GIPHARD og SKINDERUP, Rind-Lynde- 
rup, Rind hrd. HIORT, MØLLER, RANCH/RANK, Kastb jerg, Gerlev hrd. Jens M øller 
FREDERIKSEN, f .  Lystrup, Vindblæs sogn, Gerlev hrd. Anton C h ris tian  JOHANSEN, 
Assen toft, Essenbæk sogn, Sønderhald hrd.

Søges: Ovenstående samt a l le  som har t i lk n y tn in g  t i l  navnet G yldenløv(e). Ras
mus Andersen MOLS, Gerlev, Gerlev h rd ., f .  ca. 1783. Hvor? B ir g it te  HANSDATTER, 
f .  30/10 1801 i Hobro. Kirkebogen brændt! Jens Sørensen Gyldenløv, Langkastrup, 
Sønderhald h rd ., f .  ca. 1714. Hvor? Skoleholder Jens Nielsen FOGH, Nørager, 
Durup sogn, Gislum h rd ., f .  ca. 1744. Hvor? + 1824. Jørgen Henrik ANDERS, f .  
1789. Hvor? G if t  med Mette ANDERSEN, d a tte r a f Anders JOSEFSEN, Albæk, Støvring 
hrd. Mads Thomas MADSEN, f .  1825, Vester A ll in g ,  Sønderhald hrd. Maren OLES-
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DATTER, Stouby, f .  1797, d a tte r af Ole CHRISTENSEN, f .  1762, Stouby, Nørhald 
herred.

56 Gärsner, Tore, 0. K ris tin e lu nd sv . 25 A, S-217 48, Malmö 040-61300

Haves: Jerrestads och Ingelstads härader i Skåne.

Søges: Forfædre t i l  Jakob BOYSEN, f .  1738 i S t. S o lt v id  Flensburg, sognepræst 
i Mecklenburg-Schwerin, og v ie t  1769 t i l  H enrie tte  Dorothea JACOBI, f .  1750 
i Grøde (se Aage Dahls "Femerns p ra e s te h is to r ie " ) .

57 Hansen, Gunnar, Spartavej 8, Hårup, 8530 H jortshø j

Søges: Peter H inrich  D e tle f (WOLZMANN), f .  28/2 1828 i storhertugdømmet Olden
burg (Lübeck) a f u g if t  Anna Catharina Wolzmann.

58 Hansen, Hans Arne, Munkbrovej 17, Nr. Feld ing, 7500 Holstebro 07-414664

Haves og søges: A lle  personaloplysninger om eta tsråd H. N. ANDERSEN, ØK.

59 Hansen, Knud Mørk, Galgebakken Mark 4-5 A, 2620 A lberts lund 02-643545

Haves: Jørgen Christoph LUND, købmand i Grønland 1782-1794, postmester i Aar
hus 1809-1822.

60 Hansen, N e lly E ll in o r ,  Bundgårds Balle  28, Nørreby, 5486 Grindløse

Haves: BIDSTRUP, Bornholm, GANG, Sønderjylland, GRAAE, AARIS, Sjæ lland.

Søges: Hans Knudsen FRYLLINGHAUS, v ie t  i Skt. Peder, Næstved, 26/10 1687. Bor
gered 13/8 1707, brændevinsbrænder. Døde 1708. Enken, Maren Hansdatter LYS
HOLM, d a tte r a f Hans Hansen Lysholm, f .  17/4 1648 i Flensburg. Han var råd
mand i Næstved 2/12 1692. G if t  2. g. med Anna E lisabeth LANGELOB 12/4 1691, 
f .  18/8 1667, d a tte r af Kaj Langelob, to ld e r  i Karrebæksminde, f ra  Ratzeburg, 
og Sabina BREMMER? Maren Hansdatter F ry llinghaus, g i f t  i Skt. Peder, Næstved 
26/10 1710 med Hans Henriksen GULDBERG?, f .  ca. 1689? Menes at være a f præste
siægten Guldberg f ra  Fyn. Han aflagde borgered i Næstved 20/3 1710 ved han
de l. Han er kirkeværge og oldermand fo r  snedker-, tømrer- og vognmagerlauget, 
der hørte under é t.  Hans Henriksen Guldberg er rådmand i Næstved 22/5 173o, 
døde 24/10 1736. 4 børn. En d a tte r g i f t  med magister Claus MUHLE's søn, C h ri
sten.

ADRESSEÆNDRINGER. Abonnenter på HVEM FORSKER HVAD bedes 
meddele adresseforandringer til skriftets ekspedition 
Christian Xs Vej 27, 826o Viby J.
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61 Hansen, O la f, Stenbrudsvej 5 A, 3730 Nexø

Søges: Broder NANSEN, skipper. Død i Nexø i a p r il 1818, 39 år g i . ,  a ltså  fød t 
i 1779. Kom fra  Holsten, men hvor?

03-993132

62 Hartz, John F rederik, H i l l  Cottage, 3 B irds H i l l  D rive, Oxshott,
Leatherhead, Surrey, KT22 OSP, England 009-44-37284-2244

(Der kan korresponderes på dansk).
Haves: Joachim Heinrich Wilhelm HARTZ, f .  1743 i Lauenburg og hans e fte rs læ g t 
i :  K lip le v , G l. Haderslev, Kværs, Lendum og G entofte. N ie ls Mogensen LUND, f .
1744 Nyk. F ., degn i Karleby, slægt i Nysted og Kbhvn. (Frdks. Tyske). lø v r ig t :  
HENRICHSEN, Stokkemarke, Guldbjerg ( fy n ) ,  Nysted, KIELSEN, Nysted, DAM og 
AASTED, Rønne, og FINCH, Kbhvn. (Frdks. Tyske).

Søges: Fødesteder og aner t i l :  Fladstrands krigskommissær Frantz ÜBERSAX, + 1812, 
g. 1776 (B u d o lfi)  m. Mette Cat. WILSEN, + 1837, Flade. Niklaus W. KäHLER (køber 
E llinggå rd , E ll in g  1827), + 1870, Dronninglund, g.m. S. Übersax, + 1865 smst.
Chr. Sev. Aasted, k o n to r is t i Kbhvn. 1834-40, t i d l .  p lan tageejer i Vestindien, 
hvor kom han fra?  Anna Benedicta LYCHE, g.m. ovenstående N ie ls Lund 1778,
+ 1814, Karleby. Også f le re  op l. om dem nævnt under "Haves".

63 Hassing, Caspar, Balto rpve j 24, 3. t v . ,  2750 Ballerup 02-974210

Haves: F am ilie r HASSING og de PLACE i Danmark og Norge.

Søges: F am ilie r Hassing og de Place i Danmark og Norge. C harlo tte  Hassing, fød t
CURTIUS, fø d t 1786, død e f te r  1860, men hvor? G if t  1815 med prokura tor C h ri
s tia n  Hassing i Sæby, s k i l t  1821/1827. Hun boede 1860 i Vestergade 26 A, Aal
borg, men under s i t  ungpigenavn C o rtius .

64 Heidemann, Steen, Middelton Park, Middelton Stoney, O xforshire 0X6 8SQ, 
England.

Haves: Anetavle over Johann Bernhard DöCKER, f .  Dortmund 1742, + Odense 1800, 
t ilb a g e  t i l  Karl den Store, ca, 500 aner, po rtræ tte r e tc . Anetavler over Hans 
HEMPEL (+ 1750) og hustru , Anne FETZER. Div. ta v le r  over HEIDEMANN, RØGELHEDE, 
FAABORG, DöCKER og Hempe1.

Søges: Aner fo r  1) N ø rre jy lland : Christen Nielsen KRAGH, + H jø rring  1784. Poul 
CHRISTENSEN, f .  ca. 1671, + 1749 i Lem, Hellevad sg. og hustru , K irs ten Jens
d a tte r HALS. Lars ANDERSEN, + 1735, g. med Maren MIKKELSDATTER, arving t i l  
Korslund i Hellevad sg. (niece t i l  kan ce llirå d  Frederik KJÆR t i l  Børglum 
K lo s te r). Familien KJÆR. Anders JENSEN fra  Agdrup, Sul sted sg. og hustru ,
Else Marie Sørensdatter BRØLAND fra  Korsør. Jens VILLUMSEN fra  Klokkerholm 
i Hellevad sg ., v ie t  1749 Anne LARSDATTER. K je ld  LARSEN fra  Hellevad, + 1807 
og hustru , Sophie MORTENSDATTER fra  Bredkjær. Sophie M ortensdatter m uligv is  
d a tte r a f Morten Jensen TRANE, skoleholder i Aalborg, + 1738, og hustru ,
Maren N ie lsd a tte r KJÆRULF. B erte l BERTELSEN, + 1771 Åby sg ., g. 1762 K irs ten 
JENSDATTER, f .  1732. Chresten SØRENSEN, døbt 1734 i Jetsmark og hustru , Maren 
Jensdatter, døbt 1743 i Jetsmark. Jens MADSEN, g. 1743 i Jetsmark Inger 
SØRENSDATTER. Maren Jensdatter, f .  7/9 1812 i T ise, g. 1841 Berte l Jensen.
Chr. LAURITSEN, f .  ca. 1750 t i l  Sønderhaven i S e rr its le v  sg. og hustru , Malene 
BERTELSDATTER. K je ld Andersen, f .  ca. 1760, selvejergmd. i Linderup, To ls trup  
sg. N ie ls Jensen GRAVEN, gmd., v ie t  1758 Vrensted, K irs ten Sørensdatter, f .  
1735. Søren KJELDSEN fra  Assendrup ved Løkken, f .  1700 og hustru , K irs ten
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NIELSEN, f .  1712, + 1742. Christen Larsen, f .  ca. 1740 og hustru , Maren CHRI- 
STENSDATTER i Vrensted. Jens PEDERSEN, Søndergård, f .  1665 og hustru , Maline 
Jensen, f .  1664. K irs ten Jensdatter, f .  1705, g. med O luf Jensen a f Sønder
gård. Sidsel ANDERSDATTER, f .  1749, g. med Jens Andersen OLUFSEN t i l  Sønder
gård. Hans Madsen, + 16/3 1837, qmd. i Vestb jerg, Sul sted sg. 2) D jurs land: 
Jens BAGER, f .  ca. 1820, gårde jer i Voldby og hustru , C hris tiane BLOCK.
3) G ylling-egnen: Gdr. Jens Pedersen, f .  16/2 1798 H a lling  sg. og hustru , 
Bodil CLAUSDATTER, f .  1804 Bjergager sg. 4) Sydfyn: Johanne Hendrichsdatter 
ARNISÆUS, v ie t  1738 Nørresandager t i l  J. Faaborg. Peder BULL, f .  ca. 1690, 
degn i Sdr. Nærå og hustru , G jertrud HANSDATTER. Jacob PILEGAARD og hustru , 
E llen RASMUSDATTER, + 1751 i Turup. Rasmus Johansen FABER, f .  ca. 1750 og 
hustru , Madsine Margrethe K irs t in e  Rasmusdatter DREYER i Tved. Marianne 
MANDSEN, + Odense 1792, g. med J. B. Docker.

65 H e jn fe lt ,  B ir te  M ollerup, In d u s tr iv e j 6, 4050 Skibby 02-327261

Haves: Se HFH 1981, 1982 og 1983.

Søges: Hustruen t i l  sognepræst Morten RHODIUS i Viborg (Gråbrødre), Maren 
C hris tensdt. DALL. Hun døde 1722, Viborg. Datter a f hvem? Efterkommere a f k g l. 
mundkok Georg Vilhelm  FISCHMANN, f .  ca. 1816, + 24/8 1876 Frederiksberg. 
Efterkommere a f to ldkasse rer i Fåborg, Lars HANSEN (1788-1866) og hustru , 
Cathrine E lisabeth Knorr v. ROSENROTH.

66 H e lv in , Inger M. Jawortzky, Korsørgade 28, 5 ., 2100 København 0.

Haves: Se HFH 1982, 81 og 78 I + I I .

Søges: Anton/Antoni JAWORSKI, f .  ca. 1770-80 i G a liz ien , er s ik k e rt a f ø s tr ig s k 
polsk adel, men bevis mangler. + i Kbhvn. 1822. Maria Nin(n)a GROOS/GROS 
( f . ,  d . ,  aner?), g. 1809 med ovenn. Anton J. Peter Jaworski, nævnt i f k t .  1801, 
F rede ric ia  samt i Hærens A rk iv . Er han i fam. m. Anton J.? Anne Mette SØN(D)- 
BERG, boede i F rede ric ia  1812. (F ., d ., aner?). Mads Jørgensen LIND, T o fth ø j, 
Gadberg sg ., ca. 1683-1771. Hvad hed hans kone? Fam. på Clausholm under Ref- 
strup hovedgrd. i Gadberg sg.: Jens CHRISTENSEN, + ca. 1700 og Mads JENSEN,
+ 1742. Hvem a f dem kom fra  Thy og bosatte s ig  på Clausholm, og hvo rfra  i Thy?

67 Hesselgren, K irs ten Rosenkrantz Segelcke, Ro lf Krakesvej 21,
3600 Frederikssund 02-310927

Haves: Præsten N ie ls Ifversen Christensen AARØE e l .  ORØ, f .  31/12 1657 i S la
gelse og efterkommere.

Søges: 1) Ovennævntes foræ ldre : Christen PEDERSEN, skræddermester i S lagelse, 
f .  ca. 1625 og B irg it te  NIELSDATTER. 2) K irs t in e  CHRISTENSEN, f .  i Aalborg 
ca. 1797-98. Får en d a tte r i Kbhvn. 1823, senere g i f t  m. Jens JENSEN, Spring
gade 29. Dør 1842.

68 H je lm qvist, Bengt, Äry herrgård, S-360 43 Åryd, Sverige

Søges: Släkten FöCK/FöCH, guldsmedssläkt i Ähus i Skåne på 1500-1600-talet. 
T i l l  s läkten hörde sanno lik t J ö rr in  GULDSMED, som 1572 fö rfä rd igade  en kalk 
t i l l  Maglehems kyrk i Skåne, och som 1573 f ic k  kon trakt på en gård i Åhus. 
Han var sanno lik t fa r  t i l l  Hans Guldsmed, vars son Jörgen Hansen Föck var
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guldsmed i K ris tia n s ta d . Namnet har senare la t in is e ra ts  t i l l  FEUCHIUS och fö r 
ko rta ts  t i l l  FEUK (se Sv. b iog r. le x ik o n ). Fråga: Ar namnet Fock kant frän  
andra p la ts e r i  det då tida Danmark. Andra guldsmeder?

69 H o lst, S te ffen , Bragesgade 26 C 2. t v . ,  2200 København N. 01-855199

Haves: Se efternavne i det følgende.

Søges: Andreas HOLST, f .  Haik sg. ca. 1654, g. smst. 26/1 1703 m. E llen JEPSDAT 
TER, betegnes da som dragoner ( i  L iv rg . Dragoner Rødsten), 1709 i Dragonher
berg, 1734 benævnt "zu Beyerholm" i Haik sgs. s to le s ta d e re g is te r, + 31/5 1754. 
Fader var Jochum H o lst, som ikke kan spores længere t ilb a g e . Jep RAVN, fa r  t i l  
ovenn. E llen Jepsdatter, også i Halk. Hans VOGELSANG, datteren er Anne Vogel
sang, + 7/2 1740, benævnes a f "Pamhuel" i Hoptrup. Jens Thie llesen BRANDT, 
inderste i Gram by 1827, få r  7/1 1827 søn N iels Jensen Brandt smst. Jens Peter 
sen BIESTRUP, vægter i Åbenrå 1827. Peter Christiansen Schützen/JäGER, 1737 
"h ø jfy rs te l ig  jæger" v. G lücksborghoffet, få r  3/5 1743 datteren Gunder (PETERS) 
på Blans i U llerup sg. Mathies HANSEN, boelsmand 1735 i Avnbøl, U llerup sg ., 
få r  13/12 1735 sønnen Johan MATHIESEN smst. Christopher LÆBEL, 26/1 1738 be
nævnt som "a f Nørbye" i Hoptrup i fo rb inde lse  med g ifte rm å l med Anne LAURITZES. 
C. Læbel dør smst. 14/12 1749. Wilhelm HAASE fra  Holsten, g i f t  26/7 1851 i 
Østerbroby/Braaby m. Ju liane Marie BAHN, fra  1857-1880 murer i Næstved. Frede
r ik  David Bahn, f .  ca. 1759 i ?, + 30/3 1827 på G isse lfe ld , Østerbroby sg ., 
sønner i e t par generationer h e re fte r er snedkere på G isse lfe ld . Carl Wilhelm 
GLIES, + fø r  1840, s la g te r på Nr. A llé  71, Kbh., var g i f t  med Anne Catherine 
ACKERMANN fra  Göteborg, få r  1/2 1817 datteren Caroline Cathrine G lies. Har en 
G lies været oppasser fo r  f y r s t  Poniatowsky i Polen og e f te r  dennes død have 
bragt e t barn a f f y r s t  Poniatowsky t i l  Danmark? 01e/01uf MADEGAARD/MAEGAARD, 
f .  ca. 1753 i Svendborg? G if t  9/2 1775 m. Johanne Cathrine STEHR på Schous- 
gaard i O lle rup . Ole Madegaard benævnes som " lø jtn a n t af Svendborg". Hans 
THOMSEN, to ld b e tje n t i Kerteminde, f .  ca. 1789 i ?, g i f t  1819 m. Sophia Magda
lena FADSTRUP, som er f .  i Kbh. ca. 1787. Peder HELLESEN - H e lle PEDERSEN 
anerne på Wonsmoes i V ils tru p . GULDAGER-navnet i Lønborg, senere f l y t t e t  
t i l  Vordingborg. BOTH, ROSENBAUM, UTECHT, PIEPERN-navnene i Flensborg.

70 Holtum, George, "Greenbanks", 51 Beech H i l l ,  W ellington - Somerset 
TA21 8ES, England.

Søges: F am ilie r der har boet i Holtum ca. 1690-1700 og er f l y t t e t  t i l  Eng
land - enten Holtum i Greis sogn, V e jle  amt, e l le r  i Arnborg sogn, Ringkø
bing amt. (Svar på engelsk).

71 Homann, Helge, Svanegrand 4, 230 10 Skanör, Sverige 40/47 1344

Søges: Aner t i l :  ERICHEN Rasmus, ga rtner på Jägerspris s lo t ,  f .  1784, + 1831 
7/4 Dråby sn ., g.m. H enrie tte  JOHANNESDTR., f .  1787. Anne Marqrete KIELDSEN, 
f .  1798 Stege, + 1863 21/12 Stege. Anne Marie WEBER, f .  ca. 1800 Kobenhavn. 
N ie ls BRANDT, Köbmand, f .  1737 Stege. Aner t i l :  Hans LANGEVAD, m o lle r, f .  1766, 
+ 1820 12/8, Kobenhavn, T r in i ta t is  sn ., g.m. Ju liane Cath. Hede SCHÖNWELLER. 
C h ris tian  Pedersen DUMP, skomager, f .  ca. 1765, + 1822 16/3 i Lemvig, g.m. 
Martha Sophie MADSDTR., f .  ca. 1767, + 1828 19/12 i Lemvig. Johan Christop 
OSCHARTZ, steinhauer (stenhugger), g.m. C h ritin e  ANDERSDATTER. Engel Hans 
JACOBSEN, degn t i l  Sandby og Vrangstrup, Tybjerg herred, f .  1686, + 1752, g.m. 
Anne Sophie, f .  ca. 1689, bgr. 20/4 1766. Inger JOENSDTR., f .  dec. 1675,
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bgr. 1763 7/1 i Oster Egesborg. Jens Rasmussen ROSSING, brygger i Kobenhavn, 
fo rpag te r på Asmildgård, + t id l ig s t  1728, hustru C h ris tine  Andersdtr. Hansen 
SCHYTTE, borgmester i Nästved 1669-78, + 1688 18/5, g. 3. g. m. B ir te  Sophie 
ENGBERG, f .  1650 31/8, + 1677 20/2. Hendrik LAFRENZ, rådmand i Nästved, f .  i 
Lübeck 1639 31/3, + 1714 2/2 i Nästved, g.m. Anne W illum sdtr. NäDRIK, f .  1647 
28/2 i Nästved, + a p r il 1708 i Nästved. Evert HOLST, + februar 1688 i Koben
havn, g. 1. g. m. Maria DREYER, 2. g. m. Maria HÖLSEMANS. N ie ls THOMSEN, 
borgm. i Varde 1609-1617, + ca. 1620, g.m. Maren RASMUSDTR., + t id l ig s t  1640. 
Jens OLUFSEN, rådmand i Ringkjöbing 1608-1626, borgm. 1626-1646, + 1646 29/11 
i Ribe, bgr. i R ingkjöbing, g.m. Vibeke MADSDTR.

72 Hvass, Frants Jørgen, Markledgade 24 A, 6240 Løgumkloster 04-744323

Haves: T a lrige  med navnet HVASS, om hvem jeg har udgivet to  slægtsbøger, der 
kan købes hos mig. P ris  hhv. 95 og 93 k r .

Søges: A lle  med navnet Hvass (HVAS), også hvor det føres som mellemnavn.

73 Hvi id-Jensen, Gert, Løget Høj 19 A, 7100 Vejle

Haves: En del personer med slægtsnavnet HVID/HVIID, endv. arbejdes med f lg .  
slægtsnavne: GEELMUYDEN, BUHL fra  S t. V e llin g , Smidstrup sg. RAVN fra  Gauers- 
lund, Vejle a ., QVIST fra  Skærup sg ., V e jle  a. og KIDDE fra  J e ll in g .

Søges: Efterkommere e f te r  Peder Pedersen KIDDE den ældre + 1770, 69 år, 
Kiddegaard, J e ll in g .  Do e f te r  degn i Føvling-Holsted omk. 1770 Poul RYE og 
hustru Maria Kidde. Do e f te r  degn i b l .  a. Ølgod, Hvejsel og Grejs Søren 
TANG f .  ca. 1730 og hustru Ingeborg Kidde f .  ca. 1738. Do e f te r  Mads N ie l
sen Hviid omkr. 1700 i Børkop, Gauerslund sg. Endvidere søges K irs t in e  (S tine ) 
Pedersdatter Kidde f .  1789 på Kiddegaard, hun fo rsv in d e r e f te r  1817, hvor
hen? Efterkommere e f te r  k g l. to ld k o n tro llø r  i Rørvig Søren Madsen BRØNDSTED 
(1721-1794), do e f te r  k g l. laka j Jens Nielsen Brøndsted, søn af N ie ls MADSEN 
(1716-1780) og Else Jensdatter KRING (1718-1792), Hørregaard i Brøndsted, 
Gauerslund sg. Søges Anne Pedersdatter RAVN f .  ca. 1740 Gauerslund, g i f t  
1' m. m øller Peder Jensen SKOV (+ 1776) Børkop Vandmølle, g. 2' Bartholomæus 
BERTELSEN (1753-1799), m ø lle r i do, hvor b l iv e r  hun a f e f te r  BBs død 1799?
Hvor var Peder Pedersen Kidde d. yngres 1. hustru F ride rica  Susanne BEYERHOLM 
fra ,  død J e llin g  1779, 35 å r, 1777 dør i Kidde Mad. Beyerholm, 70 å r, det er 
fo rm en tlig  hendes mor. I f l g .  k irkebg . Ringgive m. v. blev 1779 3. sept. monsr. 
Peder Pedersen Kidde og jom fru Abel lone LUND på Refstrup tro lovede og 17. sept. 
copulerede. I f k t .  1801 (J e ll in g )  kaldes hun Abelone THOMMESEN Lund og er 
49 å r, hvor var hun f ra .

74 H y llested , Jan, Markedsgade 34, 8900 Randers 06-428649

Haves: Anetavle fo r  Cathrine Margrethe PHILIPSDATTER f .  1834 i Havredal, Frede
r ik s  sg ., V ib. a ., indeholdende følgende slægtsnavne: BACHOFEN, BITSCH, BOLL, 
BOLLINGER, BREITINGER, BRäNDLI, CRAMER, DALGAUER, DEHN, DRAPP, FILLER, GREM- 
LICH, GUGGENBÜHL, HERBELSCHMIDT, HILDEBRANDT, HOFFMANN, JUNG, KAMBLI, KAMMERER, 
KATZENBERGER, KOCH, KRAFT, KRAUSSMANN, LöHR, MACK, MUTSCHLER, von MÜLLENEN, 
MÜLLER, NICOLAI, REICHARDT, SCHNEIDER, SCHäFER, ULRICH, WACKERHAUSEN, WEBER, 
WERNER, WIRZ/WÜRTZ, WYSS og ZEHFUSS.
Se iø v r ig t  HFH 1976, 1978 fo rå r ,  1979, 1980, 1981 og 1983.
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Søges: Svend Andersen DEHN, skoleholder i Musse sg. og h rd ., Lo lland, f .  ca. 
1724, + Musse 1786, g.m. Anne PEDERSDATTER. Anne NIELSDATTER f .  ca. 1704. 
Hvor? G if t  1. g.m. Søren Andersen LASSEN i Ørsted by og sg ., Rougsø h rd ., Ran
ders a ., f .  ca. 1666 i Ørsted, + smst. 1738. G if t  2. g.m. Jens Rasmussen SMED 
a f Boede, Ørsted sg. 1742. Han er fø d t ca. 1696, + 1760. G if t  3. g.m. N ie ls 
Sørensen HEVRING f .  1736 Voer, Rougsø h rd ., + 1765 i Bode. Ved hendes 1. ægt. 
nævnes de t, a t hun er en sø s te rda tte r a f Jens Sørensen LANG i Ørsted. Hvem 
kender noget t i l  hendes aner?

74a Jensen, K is s ,Tul linsgade 3, 1618 København V. 01-241063
H ylles ted , Jan, Markedsgade 34, 8900 Randers 06-428649

Søges: Følgende personer a f de tyske k o lo n is te r på de jyske heder: 1) Anna 
Margaretha BREUNER f .  1745, var g i f t  med kommandérsergent C h ris tian  SCHWENDLER 
i København. Hun vender tilb a g e  t i l  Alheden, og dør i Trehuse, Frederiks sg. 
1820. Hvem kender noget t i l  de tte  ægteskab? 2) Georg F ried rich  Breuner f .  1754, 
musketér i København f ra  1780. Forsvinder h e re fte r. 3) Indvandereren Johann 
Georg Breuner. A fs tå r s in  gård i Havredal i 1790, og få r  samme år pas t i l  at 
fo rla de  kolon ierne fo r  a t re jse  t i l  Sjælland og bosætte s ig  dér med fa m il ie .
Men spørgsmålet er om han nåede de t, id e t hans "enke", Anna WEBER i 1801 ses 
a t være g i f t  med Johann Peter ZIMMERMANN. 4) Anna Margrethe BÖCKLER f .  ca. 
1752, g.m. Jacob JENSEN i Grensted, Hammer sg. En d a tte r Dorthe JACOBSDATTER, 
f .  Grensted 18/5 1778.H ere fte r fo rsv in d e r ægteparret. 5) P h ilip  Adam Böckler 
f .  ca. 1754, fo rsv in de r f ra  Havredal 1777. 6) Johannes Böckler f .  1760 i
Havredal. Får t i l la d e ls e  t i l  a t fo rla de  kolon ierne 1790 fo r  a t re jse  t i l  Sjæl
land. Hans hustru hed E lisabeth Barbara RISCH f .  ca. 1759. Hun ses i 1793 at 
være g i f t  med Peter Breuner, der på det tidspunkt boede i V iborg, men senere 
i Havredal. Døde Johannes Böckler fø r  han nåede at re jse , e l le r  er ægteparret 
b leve t s k i l t?  Hans børn b l iv e r  på Viborg-egnen og i kolon ierne! 7) Johannes 
DICKES f .  ca. 1759, der fo rsv in de r fø r  1785. Han var søn a f Johann F ried rich  
Dickes. 8) Johann Thomas JUNG f .  ca. 1752, g i f t  1. g.m. Eva Barbara WACKER- 
HAUSEN, g. 2. g.m. Anna Catharina PHILBERT e f te r  1793. Rejser 1786 med fam i
l ie  t i l  Agnsø sg ., Holbæk a ., men er vendt t ilb a g e  t i l  Frederiks sg. mellem 
1793-1801. Følgende børn a f 1. ægt. kendes: a) Eva Barbara Jung f .  ca. 1776, 
b) Johan Daniel Jung f .  ca. 1778, c) Christopher Jung f .  ca. 1780, d) Johannes 
Jung f .  ca. 1782, e) Margaretha Jung f .  ca. 1785, f )  Anne C h ris tina  Jung 
f .  1788, g) Mette Maria Jung f .  1790 og h) Jacob Jung f .  1793. Sidstnævnte 
bragte han med t i l  Alheden. Hvad blev der af resten af børnene? Han blev s k i l t  
f ra  sin 2. hustru , hvo re fte r han fo rsv in de r e f te r  1815. Hvorhen? 9) Johann 
Wendel WACKERHAUSEN f .  ca. 1767 i Havredal. Forsvinder t i l  Sjælland 1786. Hvem 
kender noget t i l  a l le  disse personers videre skæbne? De kan m uligv is  også f i n 
des under ADAMSEN, ERIKSEN, GEORGSEN, JOHANSEN, JOHANNESSEN, HANSEN, CHRISTOPHER 
SEN m. v.
Se iø v r ig t  HFH 1983 n r. 215.

75 Høy-Hansen, Inger-Dorte Kastberg, Skinfaxevej 12, 8800 Viborg 06-623010
07-991363

Haves: Slægten CHRISTENSEN fra  Hopballe Vandmølle ml. V ejle  og J e ll in g .
Maren SØRENSDATTER f .  Kragelund 29/3 1786. + Hopballe Mølle 29/3 1850, g. 1. g. 
12/12 1807 m. Michel NIELSEN (+ 6/4 1820), v ie t  2. g. 5/8 1820 t i l  Anders 
CHRISTENSEN f .  A lsted Mølle 1781. 6 børn: Ane Mette, Michel C h ris tia n , Anton 
Marius, Christen (min o ld e fa r) , N ie ls og Andreas. De 3 sorte  kors ved J e llin g  
runesten er mine tipo lde fo ræ ldres gravsted. Christen v ie t  t i l  Caroline Dor-
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thea PEDERSEN fra  Leerbæk Mølle. Anders v ie t  t i l  Karen Marie Mathilde JØRGEN
SEN fra  Østengaard.
Anders1 søn Andreas var min fa r ,  han var g i f t  med Ingeborg KASTBERG fra  Odde- 
sund Nord, d e re fte r min b ro r Jørgen, g.m. Mary APPELGATE fra  Canada, nu ejes 
Hopballe Mølle a f Jørgens søn Brent, som a ltså  er 6. generation på gården.

Søges: Beskrive lse r a f det daglige l i v  på Hopballe Mølle i svunden t id ,  måske 
f o r t a l t  t i l  nulevende a f foræ ldre e l le r  bedsteforæ ldre, der har arbe jdet dér. 
Gerne ganske små episoder. B ille d e  af Maren Sørensdatter? Hjælp t i l  a t iden
t i f ic e r e  gamle b il le d e r ,  som jeg har en del a f.

76 Iversen, Anni, Rønne A llé  7, 4220 Korsør 03-574803

Haves: Efterkommere a f Jørgen IVERSEN fø d t 12/9 1808 Traasbøl, + 22/6 1878 
Felsted og Margretha E lisabeth Iversen, fø d t JACOBSEN 23/12 1808 Smøl Broager, 
+ 30/1 1893 Skodsbøl Broager.

Søges: Skolelærer Jørgen Iversen fø d t 7/11 1772 Kravlund, T ing lev, + 24/3 
1815 Traasbøl. Lærer i Traasbøl fra  1805. Har nogen skudsmålsbog e l le r  l i g 
nende med hans un de rsk rift?  Jeg v i l  gerne have fo tokop i af un de rsk rifte n , 
men a l t  har in teresse.

77 Jacobsen, E rlin g  Vester, F lø js trupve j 23, 8340 M alling  06-932517

Haves: THAGAARD-s lægten f ra  Humlum, m id tjyske von der LITH'ers bremiske f o r 
slægt, dele af VESTER- og NORMARK-slægterne f ra  Harboøre, spredte slægter 
(hovedsagelig bønder) f ra  Fjends, Ginding, Skodborg, Vandfuld og Refs herreder.

Søges: Husar Søren JACOBSEN og hustru Karen HANSDATTER fø d t Lund ca. 1787, 
g i f t  i Garnisons k irke  14/8 1816. Ju liane Therese BASSESKY/BARSESKY fød t 
Kbh. e l le r  K ie l (?) ca. 1812, g i f t  i Vor Frue, Kbh. 22/7 1842 med arb.mand 
Jacob Jacobsen - andre a f navnet Bassesky, hvor kommer det fra?  N iels Jen
sen SØNDERGAARD begravet Lyby, S a llin g , 31/1 1767, 44 å r, g.m. Maren VISTIS- 
DATTER. E je rfo rho ld  t i l  Vester V is torp  i Haderup sogn i 1 6 0 0 -ta lle t og begyn
delsen af 1 7 0 0 -ta lle t. Jørgen VESTERHOLT, fo rpag te r a f Randrup, + i Vinkel 
10/2 1698, hans mor nævnt i s k i f t e t  26/5 1698, hed Dorthea KUNKEL. F ride rich  
v. d. LITH, am tsskriver Skanderborg 1666, kaptajn i Lütkens regiment 1675, 
hvor døde han, hvem var hans hustru? Laust Peder OLESEN fød t Dølby 23/6 
1882, bogholder i Lemvig Sparekasse, samlede op lysn inger om s in  fors læ gt f ra  
Mors, hvor e r det i dag? Forslægt t i l  C h ris tian  N ico la i/N ie lse n  KOLD ca. 
1690-Daugbjerg 1762, herredsfoged i F jends-Nørlyng. Knud JENSEN 1643-1714, 
rytterbonde i H e lle r is ,  Thyholm. Kontakt med fo rskere  i slægter f ra  Harbo
øre.

78 Jensen, Conny D itle v , Brogade 99, 8850 B je rringb ro  06-681929

Haves og søges: Slægterne VÆSEL, BLOME, HAMMER, THORN, GJETTERMANN, BADE, 
SVIBOCH, ERNST, DAM.

Søges: Mikkel Espersen MØLLER på Rusted Mølle i G rinderslev, dør 26/4 1834 i 
Thise, 75 å r. Hvor er han født? Bendix PEDERSEN, + 8/12 1838 i M årsle t,
72 å r. Hvor er han født? Jochum Ludvig ERNST g.m. Anna Sophia BADE. Hvor er 
de fø d t og døde?
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79 Jensen, Else Skovbo, Konvalvej 10, 8850 B je rringb ro  06-682553

Haves: Egne aner, fo r t r in s v is  fra  D jursland m. v.

Søges: Degn og skoleholder N ie ls BRØGGER/BRYGGER/BRØCHER + 13/2 1831 S e jlin g , 
72 å r, g. 1. g. med K irs t in e  Marie JØRGENSDATTER, + 26/8 1814 S e jlin g , f .  ca. 
1764. De f i k  b l.  a. en d a tte r  Else K irs t in e  f .  i S e jlin g  17/7 1804. Hvornår 
og hvor er hun konf.? V ie t t i l  Hans APPEL f .  16/1 1806 i Ensted, Åbenrå amt, 
hvor og hvornår? Hun døde 2/5 1889 i Homå.

80 Jensen, Fredy, Egernvej 20, 7100 V e jle  05-825427

Haves: Slægten GLOYER i S lesvig-H olsten og Tyskland iø v r ig t .

Søges: Personer med navnet Gloyer i kongerige t, v. ELBE (?)

81 Jensen, Hanne, Søhegnet 18, 4180 Sorø 03-634885

Søges: Bonnick MADSEN, skrædder i Emmerlev, f .  1756. Hvor? + 5/10 1809 i Emmer- 
le v , g.m. Ingeborg f .  1756. Hvor? + 17/3 1813 i Emmerlev. Hans Madsen BONNICK- 
SEN, væver i Sdr. S e jers lev , h jdb. 10/9 1798. + ? G if t  med Maren MORTENSEN
f .  ? Boi Madsen Bonnicksen, gdr. og snedker i Hviding, f .  26/3 1836 i Sdr. 
S e jers lev . Hvem var hans søskende? Gmd. Jens HENRIKSEN f .  14/5 1808 i Høgild, 
s. a. Henrik POULSEN og Karen JENSDATTER, g.m. E llen SVENDSDATTER f .  14/5 
1808 i Giudsted, d. a. Svend JØRGENSEN og Barbara Jensdatter. Hvilke børn 
havde Jens Henriksen og hustru foruden Karen JENSEN f .  23/6 1832 i Giudsted? 
Hsmd. Rasmus ANDERSEN f .  ca. 20/3 1802 i Hved, + 17/7 1878 i Nr. Snede,
s. a. Anders Jensen f .  ca. 1764 og Johanne HANSDATTER f .  ca. 1766,
g. m. Else Cathrine CHRISTIANSDATTER, f .  24/6 1805 i Boest, + 4/11 1873 Nr. 
Snede, d. a. C h ris tian  Jensen og Karen JØRGENSDATTER. Christen Peter RASMUS
SEN, f .  26/4 1876 i Giudsted, hans færden in d t i l  1902. Karl Aksel Rasmussen, 
f .  25/2 1905 på Hejnsvig mark, hans færden in d t i l  1923. A lt  har in te resse , 
bosteder, søskende osv. Slægten SIEWERTSEN fra  Marienkoog, F ries land . Slæg
ten MARTENSEN fra  Ri sum og Maasbüll.

82 Jensen, K iss, Tullinsgade 3, 1618 København V. 01-241063

Søges: Herredsfogeden E rik  ERIKSEN i Bøgild, Thorning sg ., på fædrene side 
og Gregers MADSEN i A lling gå rd , Svostrup sg ., på mødrene side er søskende
børn t i l  Berthel JACOBSEN, forhenværende præst i Levring. Hvordan? B. J. er 
søn af Jacob BERTHELSEN i Løgager. Nævnt i tingbogen 1662 11/11.
N ie ls Sørensen BODHOLT, f .  ca. 1693, + i Skygge, Kragelund sg. 1771. Er han 
søn af Søren MADSEN i Bodholt, der 29/3 1700 i Bording mølle g ive r arveaf- 
kald fo r  s in  hustru , K irs ten  NIELSDATTER (kendes der børn a f de tte  ægtepar)? 
K irs ten N ie ls d t. er d a tte r a f Maren ERIKSDATTER, Bording mølle, g. 2. g.m. 
N ie ls ANDERSEN. N iels Sørensen Bodholt boede i Skygge, g. 1. g. fø r  1727, 
hvor og med hvem? Der er 3 børn: a) Søren, b) Anne, f .  ca. 1727 og c) Peder,
f .  ca. 1730. Søren nævnes fø rs t ,  han bor i Århus 1784. N ie ls S. Bodholt
g. 2. g. ? m. Karen ANDERSDATTER, 7 børn: 1) C hristen , 2) Anders, 3) Johanne, 
f .  fø r  kbg. begynder 1746, 4) K irs ten N ie lsd a tte r SKYGGE, f .  ca. 1744, + i 
V inderslev 1784, 40 år g i .  uden liv s a rv in g e r. Det er fra  hendes s k if te  a t 
børnene kendes. 5) N ie ls , f .  1747, + fø r  1787, 6) Peder, f .  1751, 7) Anna,
f .  1754. Ved dåben her kaldes han N ie ls Bodholt i Skygge. 1784 bor Christen 
i Hammerum, Anders i Århus, Johanne g i f t  og bor i V inderslev, Peder i Køben-
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havn, Anna er g i f t  og bor i S tenho lt, Kragelund sg. De kaldes måske SKYGGE.
Af sønnerne er kun kendt Peder, f .  ca. 1730. Peder Nielsen Bodholt og K irsten 
NIELSDATTER i Skygge, g i f t  1757 i Kragelund. Hvem er hun? Født ca. 1732.
Hvor? 1772 døbes Peder SKYGGEs barn Karen i Nedre Feldborg, 1775 døbes 
P. S .'s  barn Peder smst., Haderup kbg. 1778 fæster Peder Nielsen Skygge f ra  
Nedre Feldborg gård i Do lle rup. De har i a l t  6 børn: Inger, f .  ca. 1758, N ie ls , 
f .  ca. 1763, Anders, f .  ca. 1766 og Dorthe, f .  ca. 1769. Hvor er de født?
Disse 4 b l iv e r  a l le  g i f t  og bosat i Do lle rup.
Inger PEDERSDATTER, g i f t  1784 i Dollerup m. Christen NIELSEN, det er med konge
l ig  b e v il l in g .  Hvorfor? Er de søskendebørn? Christen Nielsen kaldes også 
REEMAND. Ved s k i f t e t  e f te r  Peder Skygge kaldes han kun Christen Reemand.
C. R. f .  i Dollerup 1752, søn a f N ie ls Christensen Reemand, f .  1717-20. Hvor? 
Han g i f t  2. g. m. K irs ten VILLUMSDATTER, f .  ca. 1728. Hvor? Sønnen V illum , 
f .  1764, Frants, f .  1776. Er der nogen, der kender f le re  børn? Hvor er N ie ls 
Reemand g i f t  1. og 2. g .,  og hvem var hans 1. hustru?
Jens Laursen MAJLUND i Karup, tro lo v e t 1751 i Jacob NIELSENS hus i Peder- 
strup med Inger ANDERSDATTER smst. ( f .  ca. 1728), fo rlo ve re  Christen LUNDUM, 
Elkjæ r, og Tønne LAURSEN, Skræ (hans b ro r) . Inger Andersdatters mor, Karen 
JENSDATTER a f Pederstrup, er hun en LUNDUM? Hvem var hun, og g i f t  med hvem? 
Inger Andersdt. + 1760. Jens Laursen Maj lund g i f t  2. g. samme år med Maren 
VILLADSDATTER, f .  ca. 1729. Hvor? + 1765. G if t  3. g. hvor og med hvem? Børn: 
Inger i Skræ, Thorning sg ., f .  1773 7/3 , Tønne, f .  1775. Inger + 1777. Der
e f te r  fo rsv in de r J. L. Maj lund. Hvor +? Hvor er Tønne Jensen Maj lund og hans 
foræ ldre 1787 og 1801? Det vides, a t han lever 1798. Laust TØNNESEN, t je n e r  
1787 i Frederiks præstegård, 47 å r, g. 2. g. Hvem er han?

83 Jensen, Knud, Hoffmeyersvej 1 , 1 . ,  2000 København F. 01-711753

Haves: Peder SKOW (1710-1781) t i l  Bustrup i Ramsing sg. og hustru Dorothea 
Mogensdatter BRØNDUM samt deres e fte rs læ g t.

Søges: Forslægt t i l  Peder Skow, Bustrup, (mulig i Sebber e l.  Junget-Torum 
sogne). Thomas SPEITZER og dennes søn Gregers Thomassen Speitzer (+ i Ran- 
ders 1692). Johan Joachim Chr. GERHARDT ( f .  ca. 1818 i Mecklenburg). F ried rich  
Gregor SPECHT og Johanne E lise  MARTENSEN fra  Grube sg ., Cismar amt i Holsten, 
indvandret t i l  Lolland ca. 1836.

84 Jensen, Ole H., Kløvermarken 3, 6430 Nordborg 04-450235

Haves: En del efterkommere a f nedennævnte personer fra  følgende sogne: Feld- 
b a lle , V is to f t  og H ornsle t.

Søges: Forfædre t i l  Søren Christensen (HAHRE), f .  ca. 1765, + 20/1 1840 og hans 
kone K irs t in e  PEDERSDATTER, f .  ca. 1773, + 21/6 1837, Stabrand, F e ldba lle , 
samt deres v ie ls e . Forfædre t i l  Jens Nielsen EBBESEN, f .  ca. 1752, + 2/6 
1830 og hans kone Mette Marie JENSDATTER, f .  ca. 1760, + 2/3 1840 F e ldba lle , 
samt deres v ie ls e . Personer a f slægten HUID/HVID/HVI ID f ra  V is to f t  og om lig
gende sogne fø r  1850 og deres ægtefæ lle.

ABONNEMENT PÄ PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT omfatter ikke 
HVEM FORSKER HVAD, som skal bestilles i særskilt abonnement
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85 Jensen, Poula, Knud Skovvej 6, 5100 Haderslev

Haves: Abraham Christiansen DYBECK, f .  1746 i Kroppa, Sverige, (m in is te r) , 
g.m. S tina SVENSSON. Abraham er søn a f C h ris tian  og Catharina Dybeck. 

Søges: Hans l i v  (m in is te r t id ) ,  slægtsbog og andet.

86 Jensen, Tove M., Kløvermarken 3, 6430 Nordborg 04-450235

Haves: Stamtavle over slægten DANIELSEN, Kegnæs samt patronymnavne fo r  bonde
slægter i Kegnæs, Hørup, Lysabild og Notmark. Stamtavle over slægten Hansen 
FOGD i Dybbøl samt patronymnavne fo r  bondeslægter i sognene Dybbøl, Sottrup 
(Nørrem ølle-slæ gten), U llerup og Broager. I Kleinwiehe og Grossenwiehe, 
S lesvig fo r  CORDSEN, MARQUARD, MARQUARDSEN. I Munkbrarup, Angel fo r  JOSTEN, 
SCHWENNESEN, VALENTIN og ANTHONI.

Søges: Forfædre t i l  Klaus FINNER, f .  ca. 1753-60, + Gentofte 24/4 1820 og 
hans kone Karen Marie SØRENSDATTER, f .  ca. 1764, + Gentofte 14/7 1829. De 
er v ie t  Gentofte 26/9 1791. Manden er husmand og dag le je r i Gentofte i f l g .  
f k t .  1801. 1792 e r han . fo r r id e r  på B e rn s to rff. Oplysninger om Johan LIND og 
B o lla  SVENDSDOTTER fra  Harlösa, Malmöhus Len.

87 Jensen, Verna, Kroager 7, Fløng, 2640 Hedehusene 02-160812

Søges: Oplysninger om Anne Margrethe C h ris tia n sd t. VENDELBOE. Hendes dåb er 
ikke fundet. Hun nævnes: 1661 27. marts i s k if te  e f te r  faderen, major C h ri
s tia n  Vendelboe, "Sandholm", Farum, hendes formynder e r farbroderen, kap
ta jn  Marcus Vendelboe. Moderen, Inger NIELSDATTER, har som laugværge "e r 
l i g  och ve lfo rs ta n d ig  mand" Hans MERCHELL i Holte på Københavns len (Hørs
holm len, s k if te p tk . 1660-69, f o l .  21). 1672 1. maj i s k if te  e f te r  sted
faderen, Hans Hansen MERKEL i Holte ses hun at have fo rd rin g e r i boet, her 
er hendes formynder, La u ritz  HANSEN a f København. Anne Margrete nævnes da 
a t være i ægteskab med afdøde Hans Merkels søn Hans (den senere skovrider 
på Halsnæs, + 1717). (Hørsholm amtstue, s k if te p tk .  1671-75, f o l .  53-64). 
1710-1717 i Melby kirkebog hvor hun som skovriderens hustru bar 5 børn t i l  
dåben, samt som fadder i Torup k irk e  den 28. maj 1717 da præstens søn Hans 
blev ho ld t over dåben. 1718 4. o k t . nævnes hun fe j la g t ig  Maria MELCHERS 
skovrider enke, da hun fæ ster en jo rd  i Melby sogn og by, h id t i l  underlagt 
n r. 20 med h tk . 1 td r .  1 skp., der s id s t e r brugt a f smeden Anders Peder
sen. (Frederiksborg amtstue, fæsteDtk. 1718-31. f o l .  50). 1719 10. marts
fæ ster Hans C h ris tian  s in moders, madam Melchers b o lig  n r. 7 og lige ledes 
en øde jo rd  n r. 20, som hans moder a fs tå r .  (Frederiksborg amtstue, fæ steptk. 
1718-31, f o l .  65). Her ophører mine spor, kan nogen hjælpe? Hendes børn med 

skovrideren e r 3 sønner og 2 dø tre: 1) Vincens, 2) B o lle , 3) Hans C h ris tian  
(Frederiksborg amtstue, Frederiksborg amt og b irks  antegnede mandkøn (mand
ta ls l is t e )  1700, n r. 955), 4) Anna Margrethe (ses som fadder i Melby k irk e 
bog 1710-18), 5) Else K irs t in e  (ses som fadder i Melby kirkebog 1710, 1719 
og 1720). Vincens Merkel g. 1712 Dorothea Sophie SØBØTKER, Hans C h ris tian  
Merkel g. m. Marie NIELSDT., Anna Margrethe Merkel g. 1720 Jacob KOPPER, 
Sverdfeger.
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88 Jensen, Aage Steen, Rosenørns A llé  57, 1970 København V.

Haves og søges: Murersvend Søren KJELDSEN, f .  ca. 1754, g.m. Karen SØRENSDAT
TER, f .  ca. 1741, i 1787 boede de Schottenborg 6, Viborg by. Fødsels- og 
dødsdata samt deres forældre? Skovfoged N iels CHRISTENSEN, f .  ca. 1778, g.m. 
Mette PEDERSDATTER, f .  ca. 1780, begge døde 1819 i Hedeboryde, Skel leb je rg  sg. 
Fødselsdato på begge? Hans foræ ldre skovfoged Christen JENSEN og Ane Dorthe 
NIELSDATTER i Hedeboryde, Skel leb je rg  sg ., hvor de er i 1801, men ikke i 
1787, hvad ved man om dem? Husmand og skrædder Rasmus Christensen, f .  ca. 
1740, g.m. Maren PEDERSDATTER, f .  ca. 1739, g i f t  i Bording 1773, de boede 
1774 i Heedehuse, V inderslev sg. Fødsel- og dødsdato? K irs ten Marie HANS
DATTER, f .  ca. 1794 i Aarhus, g i f t  1. g. i N im tofte m. C h ris tian  PRESS, 2. g. 
m. N ie ls ANDERSEN, der overtager kroen, senere f l y t t e r  de t i l  Kjærsgaard, 
Højbjerg sg. Hvem er hendes foræ ldre , og hvor b l iv e r  hun g i f t  2. gang?

01-397608

89 J e r1-Jensen, Jørgen, Hjortekærsvej 145 C, 2800 Lyngby 02-879690

Søges: Kommandørkaptajn Jean André SUENSON 1773-1840. Hans søn, kommandør
kaptajn Magnus Nicolay Suenson, 1802-1856. Hans søn, fo rpag te r Jean André 
Suenson 1838-1915.

90 Je s s e n -K lix b ü ll, E rik , Grindstedvej 44, 7260 Sdr. Omme 05-341108 

Haves: Slægterne a' JESSEN, KLIXBÜLL.

Søges: Hans Hoffmann BECH, + 22/6 1861 i Horsens, begr. 26/6. Han var con- 
sum ptionsbetjent i Slagelse i 1837, men senere res tau ra tø r i Horsens. G if t  
med K. C. RASMUSSEN 12/12 1837 a f slægten BOM.

91 Johansen, S tinne, Ellekonebakken 18, 1 . tv . ,  8800 Viborg 06-622762

Haves: Slægter i Resen-Vroue, Feld ingbjerg m . f l .  sg. i Fjends hrd. Hinge i 
Lysgd. h rd ., Sahl, Gul lev , Gerning og Hvorslev samt Serup sg. i Hids hrd.

Søges: Efterkommere e f te r  Jens Peder August Knudsen (GRØN), f .  16/7 1867 og 
hustru Mette Marie LAURSEN, f .  12/2 1873. Af børn kendes Agnes Marie, f .  4/8 
1899, Ejner Ch., f .  4/2 1901, Helga M. K ., f .  27/2 1905. Familien boede 1906 
N iels Ebbesensvej 25, Frederiksberg.

92 Johnsen, Herman, Røddikvej 51, 8464 Galten 06-944494

Haves: Slægterne JOHNSEN/JOENSEN på hele D jursland. Mange oplysn inger om Drå- 
by, Feldballe-Nødager, Hyllested-Rosmus, Lyngby-Albøge, Ørum-Ginnerup og 
Ålsø-Hoed.

Søges: A lle  med ovennævnte slægtsnavn Joensen/Johnsen og a l le  t ilk n y tte d e  per
soner. Andre op lysn inger om de pågældende sogne. Oplysning søges om slægten 
LYDRICH/LYDRICHSEN i Arhus i årene 1725-1800.

93 Jonasen, Per Engelsted, Hovedvejen 56 B, 2600 G lostrup 02-454575

Haves: A lle  selvejerbønder i Skanderborg og Vejle  amter 1691.
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Søges: ENGELSTED, WEDERKINCH, REKHALS, GRØN i Borup, Kattrup sg ., GJØDESEN 
i Rask, Anders BUUR i Ørskov. Johan Bernhard KNOP, pap irm ø llee jer i Tørring 
ca. 1771.

94 Jørgensen, Mogens, Havnevej 54, s t . ,  4300 Holbæk 03-431912

Søges: Giøde GIÖDESEN, f .  Fuglesang 1720 (1721), + 23/10 1777 i Århus, g.m. 
Johanne Jensdatter WISSING (s a lig  SKODSTRUP), f .  Årh. 1721, + Årh. 1795. 
Forældre t i l  ovenstående Giøde Giødesen samt navnet "Fuglesang" stedfæ stet med 
sogn, herred e tc .!

95 K a lv ig , Ib , Tversige 2, 8963 Auning 06-483408

Haves: Slægterne BERNER, ESMANN, BOCK, MODEWEG, ROSE, RAUN, STAGE, WANDEL, 
BADSTÜBER, BECKER, EEG.

96 K a tiö , Ivan, Bülowsvej 13 (Landbohøjskolen), 1870 København V. 01-351788/27 29

Haves: D y ri. Chr. ENGELSEN m. f l .  danske dyrlæger i Rusland i det 19. århun
drede.

Søges: Samme.

97 Keiding, N ie ls , Bomlærkevej 2, 2970 Hørsholm 02-868808

Haves: Stamtavle fo r  KEIDING, anetavler fo r  Keiding, pastor A lfred  S ylvester 
LEVINSEN, hustru Therese Marie VILSTRUP. Skrædderslægten ØRFELDT i København 
i 1800-tal le t .

Søges: Stockholmsk skrædder KÆDING, (norsk?) fa m ilie  KIEDING, s lesvigsk (?) 
fa m ilie  KEDING. Aner t i l  vandkikker Jens Larsen Ø rfe ld t, Kbh. (ca. 1778- 
1818). Ju liane C h ris tine  ANCHER (ca. 1798-1830), + i Kbh. B o le tte  Cathrine 
N ie lsd a tte r BASSE (ca. 1760-1812), + i Kbh. Ladefoged Rasmus Nielsen SKEEL 
(ca. 1710-1769), Tybrind, Wedelsborg. Slægten Ø rfe ld t i 1 9 0 0 -ta lle t.

98 Kern-Hansen, Inez, Rude Vang 68, 2840 Holte 02-422558

Haves og søges: A lle  a f navnene HEEGAARD, MANGOR og KERN.
København: Melhandler og bagersvend C h ris tian  BOJESEN, f .  ca. 1813, + 28/9 
1878, Adelg. 17, Kbh., g. T r in i ta t is  27/12 1850 Hansine Frederikke Marie OMME, 
f .  ca. 1829, Kbh. Hoboist i Livgarden t i l  fods, Jens C h ris tian  HANSEN, f .  8/5 
1801 i Kbh., men hvor? og hustru C harlo tte  Amalia NIELSEN, f .  3/12 1806 i 
Kbh., men hvor? Høker Ole LARSEN, g.m. Ane Cathrine OLSDTR., de bor Skiden
to rv e t 227 ved sønnen, Hans Peter C h ris tian  Larsens fødsel og dåb i Vor Frue 
16/10 og 21/12 1836. Rosine E lisabeth PRÆTORIUS, g.m. tysk hofpræst ved Set. 
P e tr i,  Kbh., Frants Ju liu s  LÜTKENS. Konditor i Kbh. Wilhelm Carl Heinrich 
OTTO, f .  Kbh. ca. 1786, + smst. 23/9 1833, g.m. Jacobine Catharine OBNER, 
f .  ca. 1782, + Kbh. 24/9 1841. Christen Iversen GAMST (1613-65). Urtekræm
mer i Kbh. Lars Wilhelm HORNEMANN (1734-1808), g. 10/5 1775 Anna USSING 
(1749-1834). Præst Georg Ernst FRIDERICII, g.m. Anna Cathrine BLUHME (1713-53) 
Renteskriver i Generaltoldkammeret p. p. Andreas Losius DREIER, g.m. Ida 
Amalie F r id e r ic i i .  Kræmmer V ilhelm  KLEIN, f .  P e tri 13/11 1762, søn af kbmd.
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W ilh. K le in og Ursula WEDERKAMP, g.m. Mette Marie HØIER, f .  1770, d. a. D itle v  
Sonnichs HØJER, g. nov. 1768 S lo tsk irken  C h ris tina  Sophia HOFFGAARD. Cabinets- 
co u rie r D iderik  BRUMMER, g. 31/10 1770 C harlo tte  Marie SVEISTRUP (1754-91 c a .) ,  
d a tte r a f graver ved Vor Frue k irk e , N ie ls S veistrup, f .  ca. 1713, begr.
25/3 1800 samt deres d a tte r  Louise C h ris tin e  Brummer, f .  9/11 1779. Hvor?
+ 17/1 1842, Kbh.
Nordsjæ lland: Sognedegn i Omsted (Græsted?)-Mårum, Jørgen SMIDT (1663-1729), 
g.m. Helwig GJESSING (1667-1751). Jordhøj-slægten i Slangerup landsogn.
Claus OGELBY. Joachim ZARTH, smed ved Frederiksborg s lo t ,  g.m. Anna Cathrine 
Jensdatter HALS. K irs ten Marie CRAMER (KREMER?), g.m. provst i Ø lstykke,
Jochum Fr. Joachimsen Zarth . Mads CHRISTOFFERSEN, f .  ca. 1766, + 14/6 1845 
Holløse. C h r is to ffe r  MADSEN, f .  1794 Holløse, + 20/2 1870 T is v ild e le je ,  g.m. 
Maren JENSDTR., f .  ca. 1791, + 16/5 1843 i Vejby. Ingeman HANSEN, f .  1787 
T is v ild e le je ,  g.m. Ane CORNELIUSDTR., f .  1787 T is v ild e le , + smst. 9/5 1851, 
d a tte r  af f is k e r  Cornelius HANSEN? Maren NIELSDTR., f .  ju n i 1812, d. a. N ie ls 
LARSEN, f .  1768, og Sidse Jensdtr.? Hans PERSEN (søn Rasmus HANSEN, f .  ja n . 
1760 i Ostrup. Margrethe OLSDTR., g.m. ovennævnte Rasmus Hansen29/11 1786 
i Esbønderup. Jens POVELSEN, g. Esbønderup 12/12 1790 E llen O ls d tr .,  f .
9/8 1761. Anders NIELSEN (k id . VILLINGEBÆK), f .  V illingebæ k, + fø r  1787 
G il le le je ,  søn Lars, f .  1776 G il le le je .  Jørgen JØRGENSEN, g.m. P e rn ille  
LARSDTR., de f i k  d a tte r Bendte Cathrine JØRGÉNSDTR. 1777 ( i  G ille le je ? ) ,  der 
blev g.m. Lars Andersen V illingebæ k. Bendt JENSEN, f .  1767, g.m. C hris tiana 
BENDTSDTR., f .  1771 G il le le je ,  han søn a f Jens CLAUSEN og Ingeborg DAVIDSDTR. 
Esrum: Gæstgiver Esrum kro, Jens Tranch SCHADE, f .  ca. 1757, Lolland? G if t  
2 7 1 ?  Lovise C hris tiane STOCKMAR(K), f .  ca. 1776.
Skævinge og Møn: Husmand Hans PEDERSEN, f .  ca. 1785, Grønholt? G if t  Maren 
NIELSDTR., f .  ca. 1793 Skævinge, + 2/6 1857 smst. Smed i Skævinge, N ie ls 
Jørgen Jensen, f .  17/1 1823 Stege, g. 10/1 1845 Skævinge Maren HANSDTR. Hans 
fa r  Jens HANSEN, indsidder i Udby, Møn, f .  ca. 1797, g. Stege 15/11 1820 
Johanne K irs t in e  Hansdtr. f .  ca. 1801, de bor Svensmarke 1820.
S igers levøste r og Ude Sundby: Karen PEDERSDATTER, f .  ca. 1795, + 15/10 1840 
S igers levøste r, g.m. afbygger V illum  Jensen, døbt Ude Sundby 25/3 1799, + 13/6 
1852 S igers levøste r.
Holbæk: B irthe  Hansdtr., g.m. kældermand i Holbæk, Peder GODTFREDSEN (ca. 
1712-89). Gæstgiver i Holbæk, Gotfred PETERSEN, f .  24/10 1744, + 22/12 1804 
i Holbæk, v ie lse  med Anne Marie MORTENSDTR. (+ a l t  om hende). U ndero ffice r, 
Johan Peter LINDQVIST, f .  ca. 1773 i Sverige. Hvor? + 29/4 1845 Græsted, 
g. Holbæk 8/7 1808 Marie E lisabeth Hansdtr. ROES, f .  12/5 1782 Holbæk, + 11/12 
1850 Græsted, d a tte r a f husar Johan Wilhelm Abel Roes, g. Holbæk 8/3 1782 
Anna O lsd tr.
Korsør: Rasmus Pedersen KRUUSE, skipper, f .  ca. 1739, g. 30/12 1768 Korsør 
Anne Helvig EBBESDTR. Maler Daniel Johansen SCHØNBECH, f .  ca. 1740, + 25/5 
1782 Korsør, g. 2. g. 12/11 1773 Korsør Mette Marie Jensdtr. Glarmester i 
Korsør, Jochum Johan GEISLER, f .  ca. 1795 Korsør, + 25/3 1877 sm st., g.m. 
Hansine Rasmine EIBYE, f .  ca. 1804 Korsør, + 31/12 1846.
Bornholm: Gunhilde Marie DAHLSTRØM, + Rønne 27/6 1822, g. 16/7 1773 Kbh.
E lovius MANGOR, apoteker p. p ., d a tte r a f reg im entsskriver Mathias Dahlstrøm. 
Født?
Fyn: Skovfoged på E inside lsborg , Krogsbølle, Hans Peder Hansen, g.m. K irs ten 
Hansdtr. Deres søn husmand i V. Kjærby Peder Hansen, døbt Krogsbølle 19/10 
1806, + 6/5 1859 V. Kjærby, g. hvor og hvornår? Dorthe K irs t in e  BENDIXDTR., 
d. a. husmand i Engberg, Bendix Larsen, f .  ca. 1767 Nordskov, Hindsholm, +
24/7 1839 Engberg og Ane Maria KNUDSDTR. Dorte K irs t in e  B end ixd tr., f .  11/2 
1811 Engberg, Marslev sg ., + ?/3 1887 V. Kjærby, g. 2. g. Agedrup 22/10 1859 
Lars Andersen. Jens JESPERSEN, f .  ca. 1783 i Holsten, + Kbh. 1865, boede 
v is t  i Assens?
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Ærø: Hans Rasmussen KULD, g. Landet sg ., Ærø, 17/9 1651 Karen Hansdtr. Povel 
ÄnUersen HVID, g. Landet 14/4 1676 Maren Hansdtr. Kuld. Christen DANIELSEN,
+ Ærøsk. 21/2 1721, g. 1674 Ærøsk. Gie Jen sd tr., + dec. 1730. Sognepræst, 
Strynø, Jens Hansen BASSE (1688-1739), g. 19/11 1726 Ærøsk. Maria E lisabeth 
N ie ls d tr . ,  f .  29/1 1709 Ærøsk., + 17/3 1769 Stubbek. Borgermester i Ærøsk., 
Joseph IBSEN, + 10/4 1725 Ærøsk., g. 15/9 1672 Ærøsk. Karen N ie ls d tr . ,  + 17/7 
1678 Ærøsk. Rådmand i Ærøsk. N ie ls JOSEPHSEN, + 24/1 1736 i Æ., g. 17/11 
1697 i Ærøsk. m. Agnes Hedevig Hansdtr.
N ø rre jy lla n d : Christen Christensen GRIIS, f .  1644 Svenstrup, H jo rtda l sg., 
g. ca. 1675 H jo rtda l m. Karen M ortensdtr. FREBERG, f .  ca. 1650. P a lle  C h ri
stensen G r iis ,  gmd. i Skræm, g.m. Mette Jensd tr., f .  1640, + 26/10 1719.
Gmd. i Bejstrup La u ritz  Christen LEEGAARD, f .  1671, + 1/9 1730 B e jstrup , g.m.? 
ROED i Liengaard, Lerup sg. Gmd. i Bonderup, Haverslev sg., Svend Nielsen 
Kl IB, f .  ca. 1644, + 25/10 1729 og 2. hustru Anne Jensdtr. Gårdfæster i V. 
Assels, Mors, Brigs Jensen, f .  ca. 1650, + 18/1 1747 V. Assels, g.m. Anne 
C h ris tensd tr. KIERCHEGAARD, f .  16/7 1654, + 17/6 1705 i V. A. Hendes fa r  
Christen Kierchegaard, f .  ca. 1634. Boelsmand i Hvarre, Hune sg ., Christen 
MICHELSEN, f .  ca. 1646, begr. 12/12 1702, g. Hune 29/3 1685 K irs ten LAURITSDTR 
f .  ca. 1652, begr. 4/3 1731, g. 2. g. m. skipper i Blokhus, Mogens PETERSEN. 
Thomas THOMASEN, + ca. 1750, fo rpa g te r på H jerm its levgård. Peder SØRENSEN,
f .  26/10 1712 hovedgården N is trup , V. Brønderslev sg ., begr. 29/4 1771 smst.,
g. 1738 Anne Jen sd tr., f .  12/6 1710, begr. V. B. 14/12 1776. C h ris tian  
Heinrich von WÜRTZEN, f .  8/2 1709 i Holsten, + 6/4 1796 i c ita d e l le t  Frede
rikshavn, g. 8/2 1747 Anna Margrethe JUHL (1726-64). Kommandant i c ita d e l
le t  Frederikshavn (år 1820) CARSTENS. Laurentze C h ris tine  HVIID, f .  6/3 
1802, g. K je ttru p  27/4 1826 August Mathias Valentin von Würtzen. Mariane 
Lars CHRISTENSDTR., g. 26/11 1822 Frederikshavn snedker Johan SIVERTSEN, 
hun havde barn med kommandant Carstens, c i ta d e l le t  ( f .  1820). Gmd. i V. As
se ls , Jeppe Christensen KIÆRGAARD (1652-1737), g. 28/7 1678 i V. A. Anne 
Jensdtr. (søster t i l  Brigs Jensen?). Fæster i Morup mølle, N ie ls MADSEN, 
g.m. Mette C h ris ten sd tr. RESEN.
M id t- og S ønderjy lland: E fters læ gt e f te r  husmand Janus C h ris tian  HEEGAARD, 
f .  17/11 1829 Thunø, K attegat, + 8/3 1885 Givskud, g. 2/1 1856 0. Nykirke Anne 
Mette Sørensdtr., f .  16/4 1832 Vindelev, d. a. husmd. Vindelev mark, Søren 
Andersen og Ane K je rs tin e  N ielsen. Deres børn: Stephan August H., f .  23/6 
1856 0. Nykirke, g. 31/3 1882 Givskud Maren K je rs tin e  MIKKELSEN, Johan Ludvig 
Sophus H., f .  11/9 1869, konf. Hvejsel 1884, Louise Augustine Helene Sophie 
Johanne M atilde H., f .  15/4 1872, konf. Hvejsel 11/4 1886, Ane Augustine 
Jane H., f .  8/4 1875, konf. 13/4 1890 Hve jsel. Købmand i Randers, Therchel 
CLEMMENSEN, + Randers 25/5 1741, g. 2. g. 7/10 1723 Randers m. K irs ten An- 
de rsd tr. MAMMEN. Anna Maria C hris tophersd tr. KRUSE (1688-1748), g. 28/6 1712 
biskop i Viborg Andreas WØLDIKE. Farver Frederik Jensen FEILBERG, f .  1702,
+ 11/4 1764 Aalborg, g. Aarhus 26/10 1731 Appolone SAMSØ (1710-68), d a tte r 
af? Skomager Christen Nissen SKOV, f .  ca. 1823, g. 15/11 1851 i GI. Hader
slev Grethe Marie KYHN, f .  29/2 1824 F rede ric ia , d a tte r af skomagermester 
Hans Frederik Kyhn, fo rm en tlig  g. 17/9 1813 F rederic ia  Anne Cathrine Sophie 
ERBS, f .  ca. 1792, + 20/2 1855 GI. Haderslev.
Tyskland: Ny Brandenburg: WØLDIKE, BØHME, von THOMSDORFF, BEFENERDA, TETZEN, 
WORM, GRAVENSTEIN, Johannes Zischa de TROCZNOV.
Angel: Præst i Boren, Angel, Georg JØNSIUS, + Boren 1706.
G lückstadt: Tysk købmand Wilhelm HENNINGS (1686-1746), g.m. Anna Maria TITTGEN 
Eckernförde: Marie Katrine Johanne HENRICHSEN, f .  3/11 1830 (på Friedens- 
th a l? ) ,  + 18/1 1873 Nyborg, g. 8/11 1861 Eckernförde overhornblæser Carl Fer
dinand Hansen. Hun var fø r  v ie lsen pige hos herredsfoged i E., Ludv. Fr.
Henrik Brockenhuus-Schach, da m uliqv is  boende Husby?
Norge: Styrmand i Risør Peder LARSSEN, g.m. Johanne JOHNSEN (søn f .  ok t. 1821)

34



Jens Jørgensen TANCK, præst i Kønne og Knudsker, student 24/6 1691, f .  i
a f inspektør ved Gyldenløves godser, Jørgen Hansen og Sophie Ama

l ie  TYCHOFF. A lle  med navnet Mangor.
USA: Apoteker og konsul i  Chicago, Peter Emil DREIER (1832-92), b ro r t i l  
s o c ia lis te n  Frederik D re ie r, g.m. Augusta FISCHER. Hvem var hun?

99 Knoop, L iz z ie , C h ris tia n s fe ld ve j 21, 2 .,  6100 Haderslev 04-528390

Haves: CALLESEN-slægten f ra  Hjordkær. KNOOP-slægten i Itzehoe. Blandede 
slægter f ra  Roholte, Maribo, Tureby, Tårs sg ., Skippinge. Slægter f ra  B i l -  
linge  i Skåne. Slægten HOECK/HOEG fra  Øster Højst i Sønderjylland. Se t i d l .  
n r. a f HFH. Slægten ATTERMANN m. in d g if te  slægte.

Søges: K roejer GREENs forfæ dre fra  V indbyholt. KNOBELAUCH fra  H ille rø d  og 
København. Slægten BUBANDT fra  København og Tyskland. Forfædre t i l  K r is tia n  
BALTZARSEN f .  1802 i T rige sg ., J y l l .

100 Knudby, Arne Jensen, Bispehusene 18, 2620 A lberts lund 02-630271

Haves: Flere bondeslægter i f lg .  sogne: Hee, NO, L i l le  Heddinge, Frøslev,
Store Heddinge landsogn, U lle rs le v , Udby, Al le rs le v  og feldberedere i Nyborg.

Søges: Karen LARSDATTER (ca. 1710-1782), g.m. hmd. Christen Nielsen BILLE af 
Skibbinge sg ., Bårse hrd. Maren HANSDATTER (ca. 1730-efter 1801), g.m. hmd. 
N ie ls Christensen B i l le  (1743-1778) a f Skibbinge sg. Jacob BECHMANN (ca. 1778- 
1843), tømmermand på Høvdingsgård i Mern sg ., Bårse hrd. Boe ANDERSEN på 
E riks trup  i Store Heddinge g. 1717 m. B irth e  Hansdatter. Gmd. Jørgen JØRGENSEN 
(+ 1769) i S igers lev, Store Heddinge. Lars PEITERSEN (ca. 1720'erne-1790) 
a f L i l le  Heddinge, Stevns hrd. Er han i slægt med de i slægtsbogen "En slægt 
Peitersen f ra  Store Heddinge, 1979" nævnte personer? Slægten PORSE fra  
Lyderslev og Frøslev sogne i Stevns hrd. Ridefoged på Nordskov, Fyn, Jens 
Nielsen KJÆR (+ 1786), boede i Gestelev sogn, og hans hustru Maren CARSTENS- 
DATTER (ca. 1720-1790). Anders Frederiksen NIM (ca. 1640-1684), byfoged 
i V e jle , herredsfoged i Lunde hrd. på Fyn, ridefoged på Ni slevgård, Nordfyn. 
N ie ls  HENRIKSEN (ca. 1670-ca. 1746), fe ldbereder i Nyborg. Michael WILDSØE 
(ca. 1712-1795), degn i Lunde sg., Sunds hrd. Hans Christiansen HØJ (ca. 
1743-1823), gmd. i Helager i Tved sg ., Sunds hrd. Rasmus Sørensen LUCAS 
(ca. 1650-1716), skomager i Odense. Knud C h ris tian  HØJER g.m. Hylleborg 
Sophie SEERUP (+ i Odense 1760), d t r .  a f reg im entsskriver Søren Seerup (1656- 
1720), Maderupgård i Særslev sg., Skovbo hrd. Edvardt EILERTSEN, tje n e s te 
k a r l,  husmand f .  i Fårevejle 1830, boede 1861 i Grønbæk sg ., Lysgård h rd ., 
g.m. svenske Elna RASMUSDATTER, re js te  de t i l  Amerika e f te r  1861? Slægten 
PAUST i Danmark og Norge. Især om N ico la i Paust, t ra k tø r  på Vesterbro og Nørre
bro i beg. 1 8 0 0 -ta lle t.
Se t id l ig e r e  årgange under navnet Arne Jensen.

1. JUNI 1985
er sidste frist for indsendelse af indlæg til 
HVEM FORSKER HVAD 1985,
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101 Kofoed, Jørgen, Jonstrupvej 58, 4350 Ugerløse 03-488052

Haves og søges: E fterslæ gt t i l  Karen KOFOED (1686-1758), g.m. sandemand Ther- 
c h ild  PEDERSEN (1681-1757), 20. s g l. Langensgård, Nylars sg ., Bornholm. V ie t 
1702. J v f. B idstrups stam tavle, A, side 38. G6.

102 Koksbang, René, Grønnegade 113, 5. t h . ,  8000 Århus C. 06-196624

Haves og søges: (Se HFH 1983 n r. 103). Peder LARSEN f .  Jordløse 1811, + 1891 
Døiringe, g.m. Maren JENSD. Hans foræ ldre : Lars PEDERSEN og Mette LARSD.
Hendes foræ ldre: Jens SØRENSEN + 1860 Ougtved, Sæby sg ., Løve hrd. (Søn a f 
Søren ANDERSEN e l le r  Søren PEDERSEN i Ougtved), g. Sæby sg. 1816. Anne Ca
th r in e  Jensd. f .  1795 Sæby sg ., d a tte r  a f Jens NIELSEN.
(Laurs) Johan POULSEN + V e jle  1897, g. 1845 i V e jle  m. Anne Kathrine KNUDSD. 
f .  Bredsten 1820, + V e jle  1901. Poul JOHANSEN f .  1785 i Assendrup, Engum sg.,
+ 0. Snede 1868, g. Engum 1815 m. Karen LAURSD. f .  Engum 1794, + 0. Snede 
1878. Johan Otto POULSEN, f .  1756 i Assendrup, + Engum 1812, g.m. B irthe  K ir 
s tin e  CHRISTENSD., f .  Assendrup 1764, + Assendrup 1802, d a tte r a f Christen 
NIELSEN og Anne Cathrine PEDERSD., f .  1732, + Assendrup 1810. Lars BOESEN, 
f .  Skjo ld 1759, + Engum 1836, g. Engum 1788 m. Mette Jensd., f .  Assendrup 
1758, + smst. 1837, d a tte r a f Jens IVERSEN i Assendrup. Poul IFVERSEN, f .  
Assendrup 1716, + Assendrup 1787, g. Engum 1742 m. Mette JOCHUMSD., f .  Assen
drup 1715, + Assendrup 1790, d a tte r a f Jochum GARTNER. Boe Jensen, f .  ca.
1709, + 1784 i S k jo ld . I fv e r  Poulsen, f .  ca. 1687, + Engum 1741, g. Engum 
1709 m. Karen Jensd., f .  ca. 1677, + Engum 1754. N ie ls TUESEN, f .  Bredal,
Engum sg. 1689, + Engum 1741, søn af Tue JENSSØN, g.m. Maren Jensd., f .  Bre
dal 1647, + Engum 1719, d a tte r af Jens BERTELSSØN og hustru B ir g it te .  Peder 
Jepsen KIÆR, f .  Engum 1694, + Engum 1762, g. Engum 1713 m. K irs ten POULSD., f .  
Engum 1694, + Engum 1775. Poul Iversen, f .  ca. 1653, + Engum 1741, g.m. Karen 
MICKELSD. Jep Sørensen Kiær, f .  Assendrup 1662, + Engum 1723, søn a f Søren 
Jenssøn Kiær, + Assendrup 1683, g.m. Johane MØLLERSKONE, + Assendrup 1708.
Knud MORTENSEN, f .  Ravning, Bredsten sg. 1774, + Ravning 1866, g. Randbøl 
1800 m. Karen CHRESTENSD., f .  Vandel, Randbøl sg. 1781, + Ravning 1831. Morten 
HANSEN, f .  ca. 1749, + Ravning 1821, g. Bredsten 1773 m. Karen KNUDSD., f .  
Bredsten 1753, + Ravning 1822, han søn a f Hans MADSEN, f .  ca. 1685, + Bredsten 
1770, hun d a tte r a f Knud Krage RASMUSSEN, f .  ca. 1719 (e v t. i Norge), + Rav
ning 1787, g.m. Zidsel ANDERSD.
Christen BENNEDSEN, f .  Randbøl 1751, g.m. Else Pedersd., f .  1759 i U lkind, 
Ringgive sg ., + Vandel 1838, han søn a f Benned CHRISTENSEN, som igen e r søn af 
Christen IBSEN, hun d a tte r a f Peder LAURIDSEN.
Jernstøber Ludvig Edvard KIERULFF, f .  1827 i Kbh., + Helsingør 1878, g. Hel
singør 1853 m. Anne M ettine Em ilie THOMSEN, f .  Helsingør 1827, + Kbh. 1916, 
d a tte r  a f John Thomsen, f .  ca. 1800 i Skotland, g. Helsingør 1826 m. Anne 
Kathrine WENTZEL, f .  ca. 1795 i Norge, + Helsingør 1874. KJÆRULF-slægten f ra  
Frederiksværk-HeIsingør.
F r itz  FRANTZEN, f .  ca. 1775 i Kbh., + K irke F lin te ru p  1837, g. K. F lin te ru p  1804 
m. Bodil Jensd., + K. F lin te ru p  1831. Peder FREDERIKSEN, f .  ca. 1772 i Jystrup 
sg. Ane MADSD., f .  1802 e l .  1806 i Skel lerød, S igersted sg ., d a tte r a f Mads 
Jensen og Karen Pedersd. e l .  B irthe  JEPPESD.
Hans Jensen, f .  H y lle rs le v , Janderup sg ., + ca. 1835, g. Hostrup 1802 m.
Maren GUNNERSD. Hans foræ ldre : Jens Hansen, f .  1731 i Nør Hebo i Janderup 
sg ., + 1801 i Janderup, g. Janderup 1762 m. Dorthe N ie lsd ., f .  Bandsberg, 
Janderup sg. 1737, + H y lle rs le v  1763. Han søn af Hans N ielsen, f .  1696 i Jande
rup, søn a f N ie ls BIERREGAARD, + 1769 i Janderup, g. Janderup 1720 m. Anne 
Jensd., f .  1696 i Janderup e l le r  B illum  sg. (e v t. på Ø stergård), d a tte r af
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Jens Pedersen. N ie ls Christensen BANDSBERG, f .  Bändsberg, Janderup sg. 1701, 
søn af Christen Christensen, + Janderup 1777, g. Janderup 1733 m. B ira it te  
Pedersd.
Peder Nielsen, f .  Ringgive 1721, søn a f N ie ls ERICHSEN, + Gadbjerg 1814, 
g. Uhe i Ringgive sg. 1759 m. Abelone Jørgensd., ev t. + Gadbjerg 1764. Ber
tram JESSEN, f .  Andst sg. 1737 ( tv i l l in g e b ro r  C h r is t ia n ), + Bække sg. 1803, 
g. S t. Andst 1775 m. Karen N ie lsd . Hans fa r :  Jes Hansen, f .  ca. 1708, + Andst 
sg. 1772.
Lars Larsen ROED, f .  ca. 1753, + Skræm sg. 1801, g.m. Margrethe JACOBSD.,
f .  ca. 1760. Søren Jacobsen SMED, f .  Brovst 1747, + 0. Svenstrup 1821, g.
0. Svenstrup 1770 m. Anne ANDERSD. Hans foræ ldre : Jacob Christensen Smed, f .  
Brovst 1722 (e v t. søn a f Christen GREGERSEN, + Brovst 1753), + Brovst 1780,
g. Brovst 1746 m. Mette Christensd. Hendes foræ ldre : Anders SKRÆDDER, + 0. 
Svenstrup 1767 og Karen N ie ls d ., f .  ca. 1705, + 0. Svenstrup 1799.

103 Kondrup, Ivan Skjødt, Garnisonsvej 30, 8900 Randers 06-414125

Haves: A lle  fødte og døde 1690-1919 i Gimming sogn, Støvring h rd ., Randers 
amt, samt a l le  fæstere og e je re  med fa m ilie  på qårdene i Gimming by i p e r i
oden 1579-1980.
Søges: A lt  om Gimming sogn. Guldsmed Adam SOELBERG og hustru Marie Catha
rin a  WILLE i Sæby købstad 1770, hvor blev de af? Marie Cathrine Soelberg, 
f .  1770 i Sæby, bor 1801 i Randers, hvor blev hun af? Hendes søn Adam var 
hattemager, hvor boede han? Soelberg i Roskilde fø r  1750.

104 Korreborg, Ib , B je llerupparken 4 D, 8900 Randers 06-431779

Haves: Slægterne BISP og ROBDRUP fra  Rosmus ved Grenå. Slægten KORREBORG fra  
S jø rrin g , Vorning, Grenå og Korreborg ved B je rring b ro .

Søges: Kontakt med a l le  personer, der bærer navnene e l le r  kendskab t i l  oven
nævnte. N ie ls Christensen Korreborg, f .  2/2 1738 i Ørum S d l. ,  v. 13/1 1775 
i T je le  k irk e . Ladefoged på Vingegård 1803. Hvor e r han +? Mangler o p l. om 
følgende børn: Søren Nielsen Korreborg, f .  7/12 1777 i Nr. Vinge, Johanne 
Marie, f .  1783 i Nr. Vinge, Sophie, f .  1786 i Vinge, Carl Adam, f .  29/12 1792 
i Vinge.

105 Kostending, Henrik, Ingeborgvej 46, 9900 Frederikshavn 08-430777

Haves: Slægten KOSTENDING samt GRØNHEDEN ved Sæby.

Søges: Navnet Kostending, hvis nogen sku lle  støde på de tte  i kirkebøger i 
Aalborgs omegn.

106 Krey, Jan, Valåsens Herrgård, S-691 94 Karlskoga, Sverige

Jag vore tacksam om jag kunde få  h jä lp  med min s lä k tfo rskn in g  över släkten 
KREY/KREIJ. Släkten kommer förmodligen från  Tyskland och finn s  spridd t i l ,  vad 
jag känner t i l l ,  Balticum , Finland och Sverige. Jag sku lle  gärne v i l ja  veta 
om någon med de tta  efternamn har b o tt,  e l le r  bor i e r t  land? 0m så är f a l l e t  
vore jag tacksam fö r  så mycket in form ation jag kan få . 0m det är fö renat med 
u tg if te r  fö r  po rto , kop ie ring mm så lå t  mig veta de t, så be ta la r jag v id 
anfodran.
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07-924217107 Kristensen, Freddy, A ustra l i avænget 8, 7700 Thisted

Søges: Sognepræst O luf Jørgensen HVID, + 1615 Sæby. Liutenant ved det n a tio 
nale regiment, Lars SIMONSEN, f .  ca. 1679, + 1758 i Kanstrup, H il le rs le v .
Thomas ANDERSEN, f ,  ca, 1706, + 1786 i Overgård i K je ls tru p  p r. H il le rs le v .
Chr. JUUL, + ca. 1602 og hans søn Enevold Chr. Juu l, f .  1570, + 1645 i Ageholm- 
gård i V. Vandet. Landsoldat Jens SØRENSEN, få r  1736 i Solb jerg (Mors) e t 
barn med Maren MOGENSDT. La u rits  Olufsen LERCHE, f .  ca. 1634, + 1702 K a lle - 
rup, g.m. K irs ten + 1701 Hassing hrd. Soldat T e rk ild  Christensen NIELSEN f .  ca. 
1698, + 1774 Skjo ldborg, Has hrd. Maren CHRISTENSDT., f .  1760 Jestrup / 
Hvidbjerg, Vestenå sg ., Has hrd. C hris tiane  LARSDT., f .  ca. 1761, g. 1791 
Hørsted, Has hrd. Jens Christensen ØSTERGÅRD, g. 1753 Sønderhå Dorthe NIELSDT.
f .  ca. 1723, + 1791 Jestrup. N ie ls Jensen SMED, f .  ca. 1727, + 1811 Snedsted,
g. 1752 Stagstrup Inger MADSDT., f .  ca. 1723, + 1816 (93) Snedsted. Peder 
Bertelsen KUDSK, + 1741 Nørhå, g.m. Else KRISTENSDT., f .  ca. 1682, + 1746 
Nørhå. Soldat Mogens Christensen, f .  ca. 1688 Tømmerby, Vester Han hrd.
Søren Jørgensen (BONDE), f .  1856 Veddum, g. 1885 Veddum Maren ANDERSDT., f .
1862 Veddum.

108 Kræmmer, Anne-Lise, Fredensgade 38, 8800 Viborg 06-610436

Interesseområder: Aner i mange sogne mellem Viborg og Løgstør, s p e c ie lt Rinds 
og Gislum herreder. De Rinds herreds knaber (Byria l-sønnerne) med afstam
ning fra  de adelige slægter HØRBY, PORS, HARBOU, KRUSE, PODEBUSK, grev Jacob 
a f Nr. Halland, samt rigs råd  N iels CLEMENTSEN. Uhyre mange efterkommere e f te r  
B y ria l CHRISTENSEN i A alestrup, nævnt 1543-81. Jens Nielsen FOG, ca, 1744- 
1814, o rgan is t m. m. i Durup i Himmerland. Botanikeren Salomon DREJER, 1813- 
1842. Præstesiægterne REUTZE på Fyn stammede fra  S te t t in ,  SEIDELIN (Skander
borg), BØGH, PIND og ABEL (bogfører Jacob Abel i Århus). Desuden slægterne 
FRIIS og SMAGBIER fra  Århus. Lægeslægten PAULI fra  Nordtyskland. Slægten 
PREETZMANN og Laurids KOCH på S t. Oddersbøl i Thy, fa m ilie rn e  NORMANN og 
BENDSEN fra  København og Halland. D e r t i l fa m ilie rn e  i 15- og 1 6 0 0 -ta lle t 
på B o lle r i Romlund og Løgstrupgaard i Fiskbæk sogne ved Viborg.

109 K v is t, Peter L ., Tårupvej 8, 9240 Nibe 08-351735

Haves: Se HFH 1983.

Søges: Oplysning søges om afstamning t i l  følgende: 1) Johanne Kathrine JENS
DATTER 1774-1817, v ie t  1797 i Nibe t i l  O luf Christensen SVENSK. 2) Maren Jens- 
d a t t . ,  1766-1837, v ie t  1791 i S t. A js tru p , S le t herred t i l  N ie ls Christensen 
(SVENDSEN). 3) Anne N ie ls d a tte r RASK, g.m. Jens Chr. Nielsen HEDEGAARD, der 
er fø d t i 1754, og boede i Gundersted og F le jsborg sogne, Års og S le t her
reder. 4) Maren LAURIDSDATTER, 1727-1800, g.m. Chr. Svendsen, Øxenvad, Dølby 
sg ., Hindborg hrd. 5) Mette JESPERSDATTER, 1761-1835, v ie t  1785 i 0. Hornum 
t i l  Jens Jensen KALSTRUP, Frej lev , Hornum hrd. Ved s k if te t  e f te r  J. J. K. i 
1810 er hendes navn re t te t  f ra  Jespersdatter t i l  Jensdatter.

110 Langhoff, Svend, A lde rshv ileve j 12, 2800 Lyngby 02-980675

Haves: Slægterne LANGHOFF, LASSEN, BRENDSTRUP, HVIID, FAUERSCHOU m. f l .

Søges: Se HFH 1983.
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111 Larsen, Jens, H erlu f Trollesgade 20, 4 .t v . ,  9000 Aalborg 08-169351

Haves: Freiherren v. DORNBERGs fa m ilie a rk iv  i Hessen, bind 1 og 2, med ang ive l
ser og de personer, der har været t i lk n y t t e t  v. Dörnbergs gods m. m. En del 
navne på bondefam ilie r m. m. f ra  Skørping sogn, Helium hrd.

Søges: Se HFH 1983. Hører gerne f ra  personer, der har hørt om e l le r  som l i g 
ger inde med oplysn inger om fa m ilie n  THAMS, Lingelbach, Hessen, Tyskland, an
kommet t i l  Danmark i 1859. Gårdmand Lars C h ris tian  CHRISTENSEN og dennes 
hustru Marie JENSEN, som har f i r e  Børn: Jens Larsen, f .  5/11 1860, døbt 26/11 
1860, Karen Larsen, f .  25/8 1863, døbt 29/11 1863, C h ris tine  Larsen, f .
6/12 1864, døbt 17/4 1865, Lars Larsen, f .  6/5 1866 (min o ld e fa r) , døbt 11/11 
1866 (moders a lde r 35 å r ) ,  der a l le  er fø d t og døbt i Solbjerg sogn, Helium 
h rd ., men ikke konfirm ere t der. Ved nogen ev t. noget om Lars Larsens søs
kende? Hvor e r Lars C h ris tian  Christensen og Marie Jensen v ie t  m. m. Hvem kan 
hjælpe?

112 Larsen, Kaj, Okslundvej 39, 6650 Brørup 05-388157

Haves: Fam ilie r i H illers lev-H undborg herreder.

Søges: Jens Larsen TOUDAL, f .  i Øsløs 1774, v ie t i Kåstrup 1812. Den mellem
liggende periode søges. J. L. T .'s  fa r  søges også. Moderen e r s ik k e r t Magrethe, 
f .  i Vesløs 1750, men a l t  om slægten har in te resse .

113 Laugesen-Giversen, Bente, Sejergårdsvej 1, 4340 Tølløse 03-486148

Haves: Skals kirkebøger 1700-1869. S k if te r ,  fæste m. v. f ra  godsarkiverne 
Holmgård, Lynderupgård samt A sm ildk los te r. Slægterne ELSBORG, GIVERSEN, 
LAUGESEN, NIENABER m. v.

Søges: S k rive rka rl Jens HASLUND, v ie t 1758 i N ico la i k irk e , Kbh. og hans e v t. 
søn, bødker Chr. J. Haslund, + 1832 i Stege. Hans INGVORSEN/ENEVOLDSEN, bom
mand i K in de rto fte  ca. 1750. N ie ls Peter Ludv. Elsborg, f .  1824 i Viborg, 
dødstidspunktet mangler (e f te r  1880).

114 Laumark, Ragnhild, Hobrovej 108 A, 9530 Støvring 08-372427

Haves: A. Sørensen VEDELs efterkommere i Handbjerg, E jsing samt deres ægte
fæ lle rs  aner. Aner t i l  Carl JESPERSEN, f .  8/6 1873.

Søges: Dorothea Øllegaard AHLEFELDT, f .  ca. 1626, g.m. præsterne Peter (H)JORDT 
og Johan Laugesen VEDEL i Nustrup, Sønderjylland. Desuden slægter med t i l 
knytning t i l  "Ardahl" og Vester Kanstrup i Nørre Nissum sogn.

115 Lauritsen, K r is t ia n , Skolevej 74, Ølholm, 7160 Tørring 05-805065

Haves: En del slægter i Fabjerg sogn og i U lfborg hrd. Se t id l ig e r e  årgange 
af HFH.

Søges: N ie ls Jensen BRUUSEN/BROXEN, f .  ca. 1740. Hvor? G if t  22/3 1764 i Fa
b jerg med Margrethe K irs t in e  Poulsdatter HYLDGÅRD, f .  ca. 1733, + (hvornår?).
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En søster t i l  hende K irs ten Cathrine Poulsdatter Hyldgård, f .  ca. 1739, + 1822 
i Fabjerg, var g i f t  med Berte l Jepsen WESTERGÄRD i Store Vestergård, Fabjerg. 
Deres foræ ldre er Poul Hyldgård, f .  ca. 1695, + 1780 i Fabjerg og K irs ten 
MALTESEN, f .  ca. 1699, + 1784 i Fabjerg. Hvem er KM d a tte r af?

116 Laursen, Cecil i-e Irene, Åbrinken 11, 8850 B je rringbro  06-682912

Haves: En del e fte rs læ gt a f skovrider Jørgen RYSSEL i Hornslet og aner, der 
hedder STØVE fra  H jo rtshø j, KANNICK fra  Ginnerup og fo rs k e llig e  aner fra  
følgende sogne på D jursland: H ornsle t, Ørum og Veggerslev. K irs t in e  Marie 
Frederikke ANDERSEN, f .  1854 i Arløse. Hendes foræ ldre var mormoner, de boede 
på Sjælland og i Jy lland .

Søges: E fterslæ gt af skovrider Jørgen Ryssel, han døde 1837 i Hornslet sg.
I efterslæ gten er følgende navne nævnt: SCHERER, RYSSEL, Helene Sofie BØHMER, 
f .  16/12 1875 i Spørring og Christen Bøhmer, f .  1/9 1878 i Spørring sg. og 
en del sen-navne og e fte rs læ g t af Jørgen Ryssels barnebarn Caroline Anette 
SØRENSEN, f .  15/3 1841 i Krogsbæk, og hun boede ved moderens død 1868 i 
Utah, USA. Jørgen Ryssels fødsel ca. 1772 i København. Hans foræ ldre og søs
kende.

117 Laursen, Iva r Bent, Åbrinken 11, 8850 B je rringbro  06-682912

Haves: Mine aner fra  følgende sogne: Låsby, Lemming, Grønbæk, Venge, Tversted, 
Thornby, Mygdal, Uggerby, Svostrup, S inding, Them, Linå, F rederiks, Gødvad, 
B a lle , Hinge, Haldum, Sørup, G islev og Ringe, a l le  a f bondestanden.

Søges: Mariane NIELSEN, f .  15/4 1842 i Svostrup sg ., der re js te  t i l  Amerika 
ca. 1885 og hendes børn, Søren Peter, f ‘. 1/9 1860 i S ilkeborg, Margrethe, 
f .  17/2 1863, Marie, f .  28/5 1865, Jens M artin , f .  7/1 1868, N ie ls Hagen, f .  
14/2 1870, Sine Marie, f .  29/1 1873. A lle  5 fød t i Gødvad sg ., Rasmus SØRENSEN, 
f .  15/9 1876, O ttin e , f .  14/6 1878, a l le  hedder JENSEN. Gustav HØGSTED, og
så ka lde t Svenske Gustav e l le r  Gustav JOHANSEN. Han døde 24/3 1851 i Ugger
by sogn.

118 Lund, E l i ,  Bygholmvej 30, 2720 Vanløse 01-744869

Søges: Kbh.: Hans Peder LUND, snedkermester, f .  ca. 1768, g.m. Ane Margr. 
LARS/CHRISTENSD. La u ritz  CHRISTENSEN, g. ca. 1869 m. Johanne Dorthea BOYSEN? 
Sjæ lland: Jens NIELSEN, Karlebo, g. fø r  1775 m. Anne K irs t in e  Larsd.?
M ouritz HANSEN, Karlebo, g. 1702 m. Bodil HANSD., født? Jens OLSEN, Karle
bo, g. 1707 m. Karen Hansd., fødte/døde? Hans MOURITZEN, + 1725, g.m. ?
(+ 1723). C h ris tian  WALTHER, + 1807 B lovstrød, fø d t ? Matz JENSEN, g. 1735 
Blovstrød m. Sidse Larsd., fødte? Jørgen Hansen, Næstelsø, + 1801/05? N ie ls 
Larsen, f .  ca. 1753, g. fø r  1784 m. Ane K irs t .  Hansd., f .  ca. 1755, H e rlu f- 
magle. Lars Olsen, smed, g. fø r  1792 Ane Marie JENSD., f .  ca. 1757, + 1828, 
Herlufmagle. Rasmus RASMUSSEN, Ørslev, g. 1. g. fø r  1767, 2. g. e. 1767 m. 
Inger PEDERSD. Søren JENSEN, g. 1737 m. Karen Pedersd., Fodby, hun +? Lars 
Hansen, Ringsted landsg., g. 1759 m. Dorthe C hris tensd., + fø r  1792? Jens 
Olesen Lund, Skelby, g. fø r  1735 m. Maren NIELSD.? Fødte? Jens FRANDSEN, Fens
mark, g. ca. 1767 m. Karen Pedersd.? Frands Jensen, Fensmark, fø d t ?, g. 1730 
m. Anne Jensd., fødte/døde? Hans OLUFSEN, Rønnebæk, fø d t ?, g. 1743 m. Maren 
ANDERSD., døde? Ole PEDERSEN, Toxværd, f .  ca. 1694, g. fø r 1732? + 1777.
Jens MADSEN, g. 1730 m. Anna JØRGENSD., g. 2. g.? Dorthe IBSD., + i Næstel-
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sø. Ane Jensd., f .  ca. 1734/37, g.m. Lars IBSEN fø r  1762, Toksværd? Mikkel 
N ielsen, f .  ca. 1744 Wole? + 1828 i R is lev . Anders JØRGENSEN, f .  ca. 1710, 
g.m. Ingeborg TURESD., f .  ca. 1701, + 1764 O lstrup. Jeppe Pedersen, f .  ca. 
1713, + e. 1772, Tågeskov, Everdrup. Mads CHRISTIANSEN, f .  ca. 1709, g. fø r  
1739? +? Buske, Sandby. C h ris tian  Madsen, Sandby, g. 1. g. m. K irs ten fø r  
1702, 2. g. m. Mette Sophie? Stephen Jørgensen, H. O lstrup, g. ca. 1741 m. 
Anna Ibsd.? N ie ls Pedersen, Fodby, g. 1736 m. Karen O lsd ., hun +? Morten 
Jensen, Glumsø, g. fø r  1802 m. Karen Pedersd.? Jens ANDERSEN, g. fø r  1768 
m. Karen HENDRICKSD., Glumsø? Peder N ielsen, H. O lstrup , g. 1736 m. E llen 
Hansd., døde? G. 1. g.? Hendrick Andersen, Tyvelse, g. fø r  1744 m. Karen 
Jensd., fødte? Peder Hansen, f .  Husum, Holsten? G. 1764 m. Mette O lsd., 
Smørum. F a ls te r : Anders Madsen JYDE, f .  ca. 1746, + Brarup 1805. Anna 
Jørgensd., N. Ørslev, f .  ca. 1764? Fader? + 1840, g.m. Rasmus Christensen 
BERTHELSEN. N ie ls Jørgensen, g. 1759 m. Ingeborg Hansd., N. Vedby, hvor 
fødte? Mads Jensen MØEN, Brarup, g. 1734 m. K irs ten Hansd., fødte? Christen 
Rasmussen, N. Ø rslev, g. 1735 m. Margr. RASMUSD., han + fø r  1787, g. 1. g. 
m. K irs ten LAURITSD.? Maren N ie ls d ., f .  ? Fader? G. 1781 Kippinge m. Ras
mus Nielsen RAAD. Boel Hansd., g. 1807 N. Vedby m. Jørgen Nielsen KROG, 
født? Hans MORTENSEN, f .  ca. 1655, g. 4. g. ? m. K irs ten Rasmusd., + 1682 
Vålse. Lo lla n d : Jens Olsen, g. ? m. Margr. Jensd., Bursø, H ille rs te d , da t
te r  Ingeborg, f .  1814. Fyn: Anders Madsen, Ubberud, Korup, f .  ca. 1750, g.m. 
Eleonora Cathr. Hansd., cføcTe ? J y lla n d : B irthe  Hansd., f .  ca. 1747, g.m. 
Jacob Christensen, Smollerup. Christen Andersen, Gammelstrup, g. fø r  1755 
m. Karen O lsd., f .  ca. 1725/død ? Christen JACOBSEN, Gammelstrup, g. fø r  
1791 m. Maren Christensd.? D atter Karen, f .  fø r  1791. Hvor? Esper Jensen 
DUEHOLM, g. 1761 m. Margr. DEGENHARTZ, Smollerup, fødte? Anders POVELSEN, 
Gammelstrup, f .  ca. 1684, g.m. Johanne Christensd. fø r  1717?
Slægterne DIERTZ/DEERTZ, BENDIXEN, WESTERHAVER, RAUM, MAXEN, Kbh., BOYSEN, 
G e lting , LANGBERG, LAGERGREN, V. Sonarsløv, Sverige.

119 Lund, Eva, Engvej 66, 5230 Odense M. 09-121692

Haves: Hans MUNK, præst og provst i H jorts lund-K a lvslund (1682-1740) og hans 
hustruer.

Søges: Hans 2. hustru , Anne C h ris ten sd tr. HAUNSTRUPs foræ ldre: Christen 
Michelsen Haunstrup, + 1695, hvor? og Anna Pedersdtr. HØST, g. 2. g. m. Morten 
Jensen BASSE. Data?

120 Lydersen, Georg, Alfheimveien 11, 1342 Jar, Norge

Haves: LYDERSEN-slekten. Lyder (Ljøde) NIELSEN, skipper, f .  ca. 1672, antage
l ig  i Danmark, + ca. 1731, bosatt på Borøya ved Tvedestrand (Norge), g i f t  
med Ingeborg GUNDERSDTR., norsk. Deres sønn N iels Lydersen døde på s i t t  f a r 
tøy "Haabet" og begravet i Korsør 30. a p r il 1742.

Søges: Lyder Nielsens eventue lle  fo rfe d re  og s le k t i Danmark.

121 Lütchen-Lehn, K irs ten , Vollerupgade 23, 4792 Askeby, Møn 03-817750

Haves: HESSELDAL fra  Fyn, BECH, BRASK, ENEVOLD, drejerslæ gten RØNNENKAMP,
Kbhvn. Gdr. Jens NIELSEN og Maren K irs t in e  PEDERSEN fra  Brøndbyvester med e f 
terkommere" udarb. af A lb. F a b ritiu s  1958 indeholdende b l.  a .: CORTSEN, HELLER, 
HØI, JELLENNEK, OSTERMANN, SEEHUSEN, SKOV, SZAMEITAT, WAGTBERG. Bondeslægter 
f ra  Fanefjord sg.
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Søges: Carl Minde DANNEMANN, f .  i Kbhvn. 10/10 1882 og J u lie  Dannemann, f .  i 
Kbhvn. 24/12 1887, an tege lig  børn af Hans JØRGENSEN og Ane Cathrine LARSDATTER. 
Smed August CHRISTENSEN, som i 1909 erkendte at være fa r  t i l  Poula C hris ten
sen, f .  på Rigshosp. Moderen var K irs ten  C h ris tine  A lv ild a  HANSEN, bopæl u- 
kendt. Johanna Cathrina, d t r .  a f N ie ls  BRUHN, Hjerndrup sg ., S d r. jy lla n d . 
Gårdmand Jochum PETERSEN og hans kone K irs t in e  IVERS, B jerning sg ., S d r . jy l
land, som var svigerforæ ldre t .  Johanna Cathrina. C h r is to ffe r  Jensen Brask, 
skrædder og korpora l, t ro lo v e t  i Køge 1799, f i k  søn Jens Peter 17/7 1799.
C. J. B. + 1800. Hvem er han?

122 Madsen, E lin , Umanakvej 13, 9210 Aalborg SØ 08-143277

Haves: Familien THRYSØE, der stammer f ra  Thrysø ved Rold Skov. Familien SØ- 
GAARD fra  Søgaarden i Hjede ved Veggerby.

Søges: Jeg har nogle t i l  i 1 7 0 0 -ta lle t, ved nogen hvor de kommer fra?

123 Mulvad, Søren Edelberg, Varming Vesterby, 6760 Ribe 05-441177

Haves: Mange slægter i Seem sg ., Ribe h rd ., t i d l .  Hviddinq h rd ., b l .  a. BOE, 
BONDEGÄRD/BUNDGÄRD, MAJMBORG, LEMAND, RI IS, PRÆSTI IN m. fi.

Søges: Yderligere om slægter i Seem sg.

124 M ø lle r, Wolf, Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers 06-441167

Haves: Personer, gårde og slægter i Vester Hanherred. Grundlag: k irk e a rk i
v a l ie r ,  m a tr ik le r , jordebøger, g o dsa rk iva lie r og Hannæs B irks tingbøger.

Søges: Fødested og ophav fo r  Søren Pedersen THING, husmand i Skræm, 0. Han
herred, + her 7/2 1833 73 å r, 1796 ved da tte rs  dåb bor han ved Nørre Ting, 
Skræm samt hans kone Maren JENSDATTER, + Skræm 29/9 1841, 851 å r.

125 Nedergaard, E ric , Helgolandsgade 19, 1653 København 01-242211

Søges: Anders K r is t ia n  ANDERSEN, f .  26/7 1868 0. Egedesborg. Ane E lisabeth 
PEDERSEN, f .  29/1 1873 Herlufsholm . Begge levede størstedelen a f l iv e t  i Lad
by v. Næstved. Laurs LAURSEN, Flade sogn, ca. 1610-1700.

126 N ielsen, Bente, Tyreengen 12, 1 . th . , 4220 Korsør 03-575997

Søges: Styrmand Hans Peder ROED, + 1/3 1947 og hustru Inger Mary NIELSEN,
+ 27/10 1931. Ole KRISTIANSEN og hustru Karen HANSEN a f F ø lles lev , f .  ca. 
1870. Peder JACOBSEN, f .  12/11 1852 i Fårevejle sg ., g.m. Emma MÄNSDOTTER, f .  
25/5 1852 i Tvings sg., Blekinge Len, Sverige. Jacob PEDERSEN, f .  ca. 1825 
i Skippinge hrd. og hustru Maren K irs t in e  NIELSDATTER, f .  ca. 1825 i Bjergene 
ved Svinninge.

127 N ielsen, Bentelykke, Stenledsvej 7, Sædder, 4682 Tureby 03-683613

Haves: Slægten FREIESLEBEN.
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Søges: Ane Hanne Sine JENSEN, boede i Holsteinsborg sogn omkring 1897, og var 
21 å r. Slægten Freiesieben.

128 Nielsen, Carsten René, Herrestræde 6 B, 4200 Slagelse 

Haves: F o rske llig e  husmandsslægter i Rørby sogn.

Søges: K ris ten  NIELSEN, husmand fra  Rørby sogn, g. 10/10 1859 m. Ane Marie 
JØRGENSDATTER, f .  2/3 1831 i Rørby, børn: Jørgen, Hans Chr. og N ie ls  Peter, 
boede "Ærtevangen" på Kærby mark, a l le  op lysn inger har in te resse , sæ rlig t dog 
fødselssted og dato. Anna Marie KARLSEN (e v t. er det KARLSON), f .  ca. 1864 i 
Växjö, og sku lle  e f te r  sigende stamme fra  en " f in e re "  slægt, og være stukket 
a f t i l  Danmark med Jens Peder JOKUMSEN, som hun g ifte d e  sig med. Bosat i 
S lagelse. A lle  op lysn inger har in te resse . Hans LAURIDSEN, skrædder fra  Vester 
Nebel, f .  1860, + 1902, g.m. Lene MATHISEN, 5 børn, b l.  a. C h ris tian  og N ie ls . 
A lle  op lysn inger har in te resse .

129 Nielsen, Gerda Tougaard, Karuphøjvej 5, Skelhøje, 8800 Viborg 06-661536

Haves: Familien TIND fra  Torup og V inke l, Middelsom h rd ., Viborg amt. Fami
lie n  TOUGAARD fra  Mønsted, Fjends h rd ., Viborg amt og Kirkebæk, Nørlyng h rd ., 
Viborg amt.

Søges: Ane Marie JENSDATTER, f .  ca. 1777, g.m. Mikkel Nielsen Tind i Torup. 
Hvor er hun født? Maren Vandborg LAURSDATTER, g.m. N ie ls PEDERSEN i Lånum, 
Smollerup sg ., Fjends h rd ., Viborg amt. Hun er f .  ca. 1782, men hvor?

130 Nielsen, Herdis, Gårdstedet 11, 2 .t v . ,  2500 København-Valby

Haves: Præster i Mern, Snesere, A lle s le v , Kongsted, Hammer-Lundby, Skjæ lland. 
Elmelunde, K je ldby, Møn: Stubbekøbing, B a ls lev, Oure-Vejs trup , Espe-Vantinge, 
Gudbjerg, Svindinge,lFyn: Har slægt i følgende sogne: Stege: Neble, K je ldby- 
magle, P o lle rup, DamsfioTte: Hjelm, Rytsebæk, Sømarke. Langeland: Fuglsbø lle . 
F a ls te r: S ys to fte , Moseby. Farum, K i. Værløse, Bringe, Ø lstykke, Snostrup, 
U d le jre , Svedstrup, Skov-Hastrup, Særløse sg ., K i. Hvalsø, Set. Jørgensbjerg 
v. Roskilde. Himmelev, Veddelev, Gundsømagle, Græse, S igers levvester, Snod- 
s trup , Smørum, Ledøje, Hove. Købstæder: Å lborg, KIELSEN, HUBERTS i 1700-ta l- 
le t .  Ribe, Varde, Ringkøbing. Købmænd, borgmestre i 1600- og 1 7 0 0 -ta lle t. 
Helsingør i 1 6 0 0 -ta lle t, København i 1 7 0 0 -ta lle t.  SCHRADERN, CäMMERER, Tyske 
Menighed. WILSTRUP. N ykøb.-Falster, Svendborg: BALSLEV og VILSTRUP, K r is t ia n ia . 
Søger s p e c ie lt: Gårde i U d le jre , Veddelev, Ledøje og Hove. Peter Haagensen 
HAGEN, præst i Elmelunde og K je ldby, f .  23/9 1718 i K r is t ia n ia .  Forældre:
Anne BERGMANN, g. 22/11 1713 m. Haagen Petersen Hagen, faderens slægt. Fogede 
på Gundestrup (Gunnarstorp) i Skåne, senere byfoged i Helsingør, Holger OLUF- 
SEN, + 1629. L i l le  Næstved: Birkefoged og birkedommer Hans SKØTTE. Næstved: 
Henrik LAFRENTS, f .  31/3 1639 i Lübeck, nego tian t. Noget om by-, b irk e - og 
ridefogeder samt birkedommere. Skrædder i Helsingør, O luf HELLESEN fra  Kung
ä lv , 1 5 0 0 -ta lle t.

131 Nielsen, Johs. M ø lle r, Højrupsvej 102, 9900 Frederikshavn 08-431820

Haves: Anne Margrethe JENSDATTER, S e rr its le v  sogn (Brønderslev). Mette Marie 
PEDERSDATTER, f .  i Skagen 23/4 1810, v ie t  i Skagen 27/10 1833.
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Søges: Samme A. M. J . ,  i f l g .  fo lk e tæ llin g  a f 18. fe b r. 1834 var hun 44 år 
(S e r r i ts le v ) . Hvor født? Hvor død? Mette Marie Pedersdatter. Hvor død? Vor 
Frue sogn, Aalborg? Aalborg Domsogn (B u d o lfi)?

132 Nielsen, Karen Svarre, Thorsvej 48, 9800 H jø rring  08-922764

Haves: Se HFH 1983! og k b g .-a fsk r. t i l  ca. 1814 vedr. Hjerm h rd .: Naur, S i i r ,  
Måbjerg, Bur, Vejrum og Gimsing sg. Skodborg h rd .: Resen og Humlum sg.

Søges: Baggrunden fo r  f l g . : Thisted amt, Hassing h rd ., Hørdum sg., Webbes- 
t o f t  (Iru p  gods): Skomager lens Iørgensen LANGBALLE (k a rl som kom fra  Ydby s g .) , 
g. Hørdum 1728 m. enke (s a l. Thomas'Madsen SMEDs, f .  1695, + 1725, 0. Hør
dum), K iersten NIELSDTR. Hans fa r  må have heddet Jørgen LAURITZEN, da brød
rene (fo r lo v e re ) hed hhv. K ris ten  ( i  Tvollum, Ydby sg.) og N ie ls Lauritzen 
(a f Refs i Hurup s g .) . Ringkøbing amt, Hjerm h rd ., Mejrup s g .: lens Xsten- 
sen (DEGN) i B irck omkr. 1746-61. (Daværende degn smst. hed lens C h ris tian  
Pedersen, + 1779, men kan ikke være den samme person). D tr. af førstnævnte: 
Agathe IENSDTR. er f .  3/3 1754 (faddere: Pd. Dambgd.'s kone, Lars Gammel- 
bye, Chr. Majgårds kone), + 25/1 1838 og blev g. 23/3 1781 i Vejrum m. Ieppe 
lensen SCHADERIS, f .  1753 i Sønder Hjerm (foræ ldre: lens Xstensen SCHADERIIS, 
g. 1750 m. Anne IEPSDTR.), + 1837 i Vejrum "Moseboel". Nyborg k b s t . : C h ri
sten Rasmussen SPROGØE, matros, f .  ca. 1752, + 59 år g i.  i Nyborg 21/1 1811, 
g. 13/4 1785 smst. m. Maren CHRISTENSDTR., f .  ca. 1761, + 68 år g i .  i Ny
borg 6/3 1829. Korsør k b s t . : Peder Poulsen SVARE (grovsmed), g.m. Lisbeth 
LARSDTR., i 1787 ( f k t . )  boende Ahlgade 22 og 25, Korsør. Han er f .  ca. 1744, 
hun ca. 1734.

133 Nielsen, Max A ., Møborg K irkevej 88, Møborg, 7660 Bækmarksbro 07-881593

Haves: En del slægter i Staby og Husby i U lfborg herred.

Søges: C h ris tian  JENSEN som var birkedommer i Tim gårde, han dør 23/12 1788 
i Husby, hvor stammede han fra?  Hans hustru Maren Hansdatter BAGGER som døde 
14/12 1773 i Husby, hun blev 73 år g i.  Hvem er hendes forældre? Ann Lisbeth 
JENSDATTER, + 19/4 1812 i Staby, s lå e t ih je l  a f e t lyn , hun var g i f t  med 
Jens NIELSEN, f .  21/3 1753, + 10/5 1810 i Staby, hvem er hendes forældre?

134 Nielsen, Rigmor, Rævegade 7, 1315 København K. 01-121553

Haves: Se t id l ig e r e  årgange af HFH.

Søges: Jens NIELSEN (ka lde t MØLLER og NØRHEDE), f .  ca. 1721-25, hvor? + i Farsø 
1776. T ro lovet 19/1 1757 i V. Hornum m. Maren ANDERSDATTER, + i Strandby 1802.
En d a tte r Anne døbes 2. pinsedag 1757 i V. Hornum. En søn N ie ls  døbes 2. påske
dag 1765 i Års k irk e . Senere f l y t t e t  t i l  Farsø. En søn Peder døbes 24/6 1768.
En søn Anders begr. 1770. Jens M øller på Nørhede hans hustrus moder begr.
19/1 1769. (V. Hornum, Års, Farsø og Strandby a l le  under Aalborg amt).

135 N ielson, Anne-Marie, Lupinhaven 27, 2760 Måløv 02-976392

Haves: Sognedegn Thøger Nielsen BORREGAARD, f .  ca. 1752, + 14/8 1818 i Bej- 
s trup og Anne CHRISTENSDATTERs e fte rs læ g t.
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Søges: Thomas Peter NIELSEN, f .  17/12 1872 i Torpet by, Vadum sogn, fors læ gt 
og især e fte rs læ g t. Han har m uligv is  h a ft en købmandsbutik i Nørre Sundby på 
e t tid sp un k t. A lle  op lysn inger om l iv e t  og folkene på Kalstrup mølle, Byrsted, 
Suldrup sg. i tiden  ca. 1867-1890. E jer a f K. m. var Thøger NICOLAJSEN.
Carl Joachim Frederik BLANK e l le r  BLANCH fra  Jylland? Var m u ligv is  arb.mand 
ved anlæggelsen af jernbanen i Korsør 1853-56.

136 Nørgaard, Gert Ravn, Granvænget 3, Aal, 6840 Oxbøl 05-271957

Ved henvendelse vedlæg porto 3,50 k r .

Haves: Slægter i Vester Horne h rd ., Ribe amt. Slægten RAVN fra  Ravngaard i 
Hadsten sg ., Sabro hrd. Gmd. i Skjød, Houlb j. h rd ., Peder RASMUSSEN, + 1731. 
Peder HANSEN smst. og Peder CHRISTIANSEN smst. Grdm. i N o rr in g ris , Foldby, 
Peder ANDERSEN, g. Foldby 1/9 1726 m. H e lle  LAUR IDSDATTER. Grdm. i Voldby, 
Gjern h rd ., Christen Jørgensen NEDERLAND, f .  1731 og hustru Maren JACOBSDAT- 
TER, f .  1730. Grdm. i V itved, Fruering sg. i Hjelmslev h rd ., Jørgen JENSEN, 
g i f t  Vitved 28/11 1800 m. Maren SØRENSDATTER. Grdm. i Låsby sg ., Gern hrd. 
Peder Sørensen DRAGON, g. Låsby 1727 m. Anne CHRISTENSDATTER af Munkegaarden. 
Grdm. i Mølhave i Skannerup, Gern hrd. Jens MOGENSEN g. I Tvilum 1734 m. 
K irs ten ANDERSDATTER a f Voel. Grdm. i Voel i Tvilum sg. N ie ls RASMUSSEN,
+ dér 1816 og hustru Maren JENSDATTER a f Mølhave. Grdm. i Holmstol, Skanne
rup sg. Jørgen RASMUSSEN, + 1766 og hustru Anna LAURSDATTER, + 1721. Grdm. i 
T ruust, Tvilum sg. Jens ANDERSEN, f .  1699 og hustru Maren ANDERSDATTER, f .  
1707. Grdm. i Truust N ie ls  Jensen BACH, f .  Grølsted, Skorup sg. 1716 og hustru 
A b iga il M ichelsdatter KJÆR af Søbyvad kro . Grdm. i Oustrup i Røgen, Gern hrd. 
Jens JACOBSEN, f .  1739 og hustru Ane Sørensdatter LETH, f .  1711. Husm. i Tå- 
rup, Sdr. Vinge, Middelsom hrd. Michel Chr. BANG, f .  1762 og hustru Mette 
CHRISTENSDATTER, + Skibelund mølle i Sahl sg. 1846. Grdm. i Nr. T u ls trup , 
Christen ANDERSEN, g. Skjern 1764 m. Maren NIELSDATTER i Lee sg ., Middelsom 
hrd. Grdm. i Tange i Højbjerg sg., Lysgård hrd. Morten SØRENSEN, f .  1758 og 
hustru Mette K irs t in e  NIELSDATTER, f .  1763, en søn N ie ls , f .  1792. Sognef. og 
grdm. i Tange i Højbjerg sg. Christen BÆRTELSEN, f .  1751 og hustru Inger 
Sophie Andersdatter LEMB, g. Højbjerg 1785. Degn Nr. Nebel i Vester h rd ., 
senere i Jerne sg. i Skads hrd. Peder Jensen BRANDT, f .  Odense S t. Knud 1753 
og hustru Maren CHRISTENSDATTER af Sædding, Nr. Nebel sg., f .  dér 1757. Skræd
der og borger i Varde C h ris tian  Nielsen STALD, f .  1732, g. 1. g. Varde 1761 
m. Anna Dorothea E riksd a tte r SANDBECK, 2. g. Varde 1764 m. Maren N ie lsd a tte r 
WILLUMSEN. Sognef. og grdm. i Åstrup, Haderslev hrd. N ie ls Clemmensen LUND, 
f .  dér 1735 og hustru Marie K irs t in e  MORTENSDATTER, f .  dér 1735. Grdm. i 
Langtved, Skrave sg., Frøs hrd. Morten GREISEN (ENEMARK), f .  1740 og hustru 
Ane NN, + dér 7/12 1810. Sognepræst i Svanninge (Fyn) F r id e r ic  Christensen 
HOLM, V igerslev 1696 og hustru E lisabeth Marie N ie lsd a tte r FRIBORG, f .  Hunse- 
by, Lolland 1694. Degn i Dynneved i Egen sg ., A ls , Jørgen Nielsen KJÆRBØLLING, 
f .  K v is trup , Øsby sg. 1776 og hustru Cathrine Marie LORENTZEN, f .  Stenderup 
1783. Degn i Asserballe, A ls , Ernst Jacobsen BECKER, f .  dér 1779 og hustru 
Cathrine HANSEN, f .  dér 1781. Sadelmager i Skanderborg Johan MADSEN, g. dér 
8/3 1802 m. Anna Sophie Sørensdatter (LOUMANN). Sognepr. i H a rrids lev , Venne- 
b jerg hrd. C h ris tian  Christensen HØIMARK, g. H jø rring  1769 m. Abelone Marie 
Jensdatter SAND, f .  dér 1747. Deres søn, k rigsråd  i Randers Morten Wilhelm 
HØYMARK, f .  1771 og uægteskabelig fo rb inde lse  C itz e l Cathrine C hris tensda tte r 
MöRCH, f .  Ålborg Budolfi 1762, hun g.m. bager i B udolfi sg ., Å lborg, Christen 
AARSLEF. Klædehandler i K losterstræde i København P h ilip  PHILIPSEN nævnt 
1851. Pige Eleonora Wilhelmine WENNERHOLM, f .  1810, f .  en søn Carl Wilhelm 
Philipsen på den k g l. F ø d se lss tifte lse  1/2 1835. Grdm. i Ringtved, Magstrup 
sg., Gram hrd. Jørgen HANSEN, f .  dér 1718 og hustru Mette Marie WILLADSDAT-
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TER, f .  GI. Haderslev 1725. Sognef. og grdm. i B illu n d  i Jegerup, Gram hrd. 
Jørgen Hansen NØRGAARD, f .  dér 1721 og hustru Else HANSDATTÉR a f Simmersted 
1738. Grdm. i B evto ft M atthias MATTHIASSEN, f .  S trandelh jørn 1724 og hustru 
Anna HANSDATTER, f .  B evto ft 1736. Ridefoged i S trandelhjørn i B evto ft sg.
Johan Jørgen NISSEN, f .  Neder Je rs ta l 1747 og hustru Anna Marie O lu fsda tte r 
HÖRLYCK, f .  dér 1755. Grdm. i Bovlund i Agerskov sg ., Nr. Rangstrup hrd.
Peder Hansen LAUTRUP, f .  dér 1729 og hustru Sindet PEDERSDATTER, f .  Agerskov 
1735. Grdm. i Gammelskov, Agerskov, C h ris tian  PEDERSEN, f .  Agerskov 1751 og 
hustru Maren CARSTENSDATTER, f .  Agerskov 1742. Kådner i Pughøj i Toftlund 
sg. Kæsten MATTHIESEN, f .  dér 1742 og hustru E llen Marie CHRISTENSDATTER, f .  
Ørderup s .s . 1739. Grdm. og blytækker i A lle rup , Toftlund sg. Jørgen HANSEN, 
f .  dér 1732 og hustru Catharina Jørgensdatter HÜBSCHMANN, f .  Nustrup degne
b o lig  1740.
Endvidere har jeg uddrag a f egne slægter ved navn KLINGE, KIERULF, KIERS- 
GAARD, JUULBYE, COTTE, VINSTRUP, EISENBERG, HOLSTE, PAYSEN, GESMEL, SLANGE, 
STAGNESS, LUR, KJÆRSKOV, ESMARK, NEERFELDT, GRAAE, NISTED, ERSLEV, HARBOE, 
HØYER, RAVN, GREVE, HARDENBERG, HYGUM, BANG, GENERANUS, GENNER, DUBORG, BLUM, 
HENNINGS, BRUUN, BRUNN, RING de HARBOE, GRUNDAL, BRANDT, BROHOLM, VILLUMSEN, 
BLANGSTED, MONTROSE, LETH, FOGH, DYHR, HEMMET, CHRONLAND, MOLDRUP, KROGH,
BRØNS, WORDINGBORG, CHRYSOTOMUS, BLÆSBJERG, HVASS, LØNBORG, SKONNING.

Søges: Forældre t i l  B irg it te  Margrete Hansdatter BLANGSTED, db. S t. Knud,
Odense 29/10 1693, g i f t  dér 29/8 1719 m. kateket og k lokker v. samme k irk e  
Peder Jensen BRANDT, f .  Ærøskøbing 21/10 1693. Forældre t i l  Eleonora W il
helmine WENNERHOLM, der var f .  ca. 1810 og døde på Aim. H osp ita l, Kbh. 11/2 
1878, 66 å r. Forældre t i l  ægteparret Johan MADSEN og Anne Marie Sophie SØRENS
DATTER, der b l iv e r  g i f t  i Skanderborg 8/3 1802, han er da sadelmager dér. 
Forældre t i l  ægteparret Christen Sørensen MöRCH, g. Ålborg B udo lfi 2/5 1759 
m. Karen Rasmusdatter HOLM, de få r  11/8 1762 en d a tte r C itze l Cathrine, som ved 
fo lk e t .  1787 nævnes i s .s . ved GI. Mølle 286 Zidsel Mörch. Forældre t i l  
ægteparret, sognef. og grdm. i Sædding Nygaard, Nr. Nebel, Christen THOMSEN, 
f .  ca. 1712 og død dér 16/5 1796 og hustru K irs ten C hris tensda tte r TARP.
f .  ca. 1722 og død dér 21/6 1799. Forældre t i l  grdm. i A is trup  i M alling 
sg ., Ning hrd. Poul JØRGENSEN, f .  ca. 1754 og død dér 28/4 1803, 48 j å r, var
g. m. K jersten MOGENSDATTER (måske a f Toustrup), de f i k  en d a tte r  K irsten 
fø d t i M a lling  sg. 20/2 1803. Forældre t i l  grdm. i V itved, Fruering sg., 
Hjelmslev h rd ., Jørgen JENSEN, f .  ca. 1769 og hustru Maren SØRENSDATTER,
g. Vitved 28/11 180Ö. Forældre t i l  tømrer og avlsbruger i H jø rring  Christen 
BERTELSEN og hustru Anne JENSDATTER, måske den v ie ls e , som ses S t. Olai 20/7 
1707. De få r  b l.  a. en søn, som siden b l iv e r  sognepr. i H a rrids lev , Venne- 
b je rg  hrd. C h ris tian  Christensen HØIMARK, f .  H jø rring  og døbt dér 3/1 1723.
Kan ovenn. Christen Bertelsen være den person, som b liv e r  g i f t  i S t. O lai i 
H jø rring  4/10 1699, ly s t  8/8 t i l  Else CHRISTENSDATTER, som fo r lo v e re  ved denne 
e v t. fø rs te  v ie lse  ses Chr. Christensen a f Bjergby og O luf Mortensen (ve l af 
H jø rr in g ). Måske har han været g i f t  to  gange, og det er hans fade r, som næv
nes fø rs te  gang som fo r lo v e r  fra  Bjergby, og de rfra  har v i måske o p rin d e l
sen t i l  det senere slægtsnavn Høimark? Forældre t i l  borger og skrædder i Varde 
C h ris tian  Nielsen STALD, f .  ca. 1732, g. 1. g. Varde 1761 m. Anna Dorothea 
E riksd a tte r SANDBECK og 2. g. m. Maren N ie lsd a tte r WILLUMSEN i Varde 1764.
Kan han være søn af Varde-skoleholderen N ie ls Iversen S ta ld , + Varde 1738 
og dennes e v t. 2. hustru Bodil CHRISTENSDATTER (hun ses give arveafkald e f te r  
en d a tte r K irs t in e  N ie ls d a tte r den 30/10 1762 i B 82 D, SP 1 pag. 170), der 
ses død således: Bodil S ta ld 's  døde forleden 102 år g i.  den 5/5 1788 og io rd e t 
i Varde den 9/5 1788. Man ved, a t Varde-skoleholderen N iels Iversen S ta ld , 
student 1691 i Varde fø rs t  var g.m. Anna N ie lsd a tte r BOLDERUP (d a tte r af 
e je r  a f hovedgården Frøstrup, N ie ls Andersen BOLDERUP og Else MADSDATTER) og 
a t børn fra  de tte  ægteskab mærkværdigvis kalder s ig  "BOLDERUP" e f te r  moderen
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som f .  eks. N ie ls Nielsen Bolderup, f .  Varde 28/7 1711, senere sognepr. i Lem 
v. Ringkøbing. Jens Mathias Bolderup, som overtager bedemandsjobbet e f te r  
faderen i Varde 1/9 1721 samt s t i l l i n g  som dansk skoleholder sam tidig (Varde 
Rådstueprot. 20/11 1721)? Forældre t i l  grdm. i Langtved i Skrave sg ., Frøs 
hrd. Morten GREISEN (måske ENEMARK), f .  ca. 1740, og død Langtved 10/8 1798 
og hustru Anna NN, f .  ca. 1738 og død Langtved 7/12 1810, ved f k t .  1801 har 
hun ophold hos datteren i B evto ft sg. Hendes d a tte r  er Anna Catherina MOR- 
TENSDATTEER, f .  ca. 1776 i ?, + Vedsted sg. 3/6 1834, hun var fø rs t  g i f t  i 
Skrave 27/10 1792 m. grdm. i B evto ft Peder LORENTZEN, + B evto ft og begr.
17/1 1800, 45 å r. Hun blev g. 2. g. B evto ft 26/4 1801 m. ungkarl Claus Nielsen 
LUND a f Nederby i Åstrup sg.?

137 Ohm-Hieronymussen, Peter, Fa lkonera llé  79, 2000 København F. 01-208100

Haves: Familien KIERSGAARD, Peder Jensen Kiersgaard, f .  1712, g.m. H enrie tte  
Magrete HIERONYMUSDATTER, + 1781, S a ll sg ., Hovlbjerg hrd.

Søges: Søger fo rb inde lse  med efterkommere a f Peder Jensen Kiersgaard og hs t. 
fo r  udarbejdelse a f e fte rs læ g ts tav le /bog . Jens Clausen KJELLERUP, g.m.
Karen ANDERSDATTER, g i f t  fø r  1811, hvor? De få r  en d a tte r døbt 12/1 1814 
S k ib ild , Arnborg sg. Der s tå r a t de er a f Viborg by, og hs t. nedkom hos en 
husmd. på re js e . Hvem kender noget t i l  de tte  foræ ldrepar, hvor e r -de fø d t, 
g i f t  og døde?

138 Olsen, Palle  Bruun, Nørre A llé  62, 2 .t v . ,  4400 Kalundborg 03-516236

Haves: Gårdmandsslægter i Kærby, Rørby sogn, M ullerup, Drøsselbjerg sogn og 
Asminderup, Værslev sogn.

Søges: Samme.

139 O ttendal, Annette, Bjørnedalsvej 30, 3300 Frederiksværk 02-120798

Haves: Slægten OTTENDAL.

Søges: Slægten OTTENDAL og HILBERT. C h ris tian  Hansen RAMLØSE, hvor og hvor
når fø d t, ca. 1822, og foræ ldre? Døde 1880 i Frederiksværk. Andre op lysn in
ger om fa m ilie n  Ramløse har også in te resse . Marie Jacobine C h ris tin e  LARSEN, 
f .  v is tnok 11/8 1854, men hvor? Datter a f Hans Larsen og Magdalene C h ris tine  
BARTZ, hvor er de fra?  (M. C. Bartz er ty s k e r) . Hvor og hvornår fø d t, ca.
1853, og forældre?

140 O tto, Peter Jørgen, Heibergshave 13, 4300 Holbæk 03-434277

Haves og søges: Slægten OTTO, a lle  med slægtsnavnet Otto og efterkommere her
a f samt andre op lysn inger som a r t ik le r  i bøger og av ise r, fo tos  m. m.

SEND IKKE BETALING FOR ABONNEMENT ELLER INDRYKNINGER 
før De ved leveringen modtager et indbetalingskort.
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02-480472141 Paludan, Edvard B u ll,  Søndersø Park 6, 3500 Værløse

Haves: Den slesvigsk-danske slægt CONRAU/KUNRAU, b l.  a. in d g if te t  i BOISEN 
(Emmerlev-Tønder), GRIMM (S le sv ig ), JOOST (F lensborg), LORENZEN (N o rd fries - 
land), MØLLER (Århus), SCHLESIER (Tønder), TAMSEN (USA).

Søges: A lle  forekomster a f navnet CONRAU e l .  KUNRAU i ind- og udland. Koog- 
inspektør Hans Boisen (1764-1813). Efterkommere a f tra f ik c h e f Frederik M ø lle r, 
Århus (1828-1913). Søren Nielsen SJØGAARD i Østerby v/H ø jer, f .  omkring 1800. 
Læge Wilhelm Constantin SCHMIDT i Dedsbøl, N o rd fries land, f .  ca. 1810 i Husum. 
MARCUSSEN'er i Østerby.

142 Pedersen, Doris F ink, Hornumvej 18, 9640 Farsø 08-632402

Søges: Data på Hans Peter Nielsen KLOVER, f .  1862 Vestenskov sogn, Lo lland. 
E jer a f "Kronprins F rederik" i F rede ric ia  i 1912. Hans fader, N ie ls Hansen 
Klüver so lg te i 1885 gården B arto ftegård , og købte i stedet Enehøje i Nakskov 
F jord . Også data på ham og hans kone, N ie ls ine  Kathrine JØRGENSEN. A lt  om 
snedkermester Morten Haagen OLSEN, f .  ca. 1795, m u ligv is  i Nysted, Sjæ lland. 
G if t  med Karen K irs ten MEYER, f .  ca. 1799, men hvor? De havde f i r e  børn:
Carl Haagen, f .  ca. 1819, Hans Haagen, f .  ca. 1822, Claus Meyer Haagen, f .  ca. 
1825 i Nysted og Johan Ju liu s  Haagen, f .  1830 i Nysted. Data på Anne Larsine 
Johanne Frederikke KUND(E), f .  ca. 1862, hvor? Fik en d a tte r ved navn V i l -  
helmine K r is t in e  RUMPH, f .  1892 i Nykøbing, Mors. Faderen var V ilhelm  F erd i
nand Rumph, f .  i København 1843.

143 Pedersen, Knud V ils tru p , Augustenborggade 21 B 6mf, 8000 Århus C. 06-141119

Søges: Peder JENSEN, g. 28/9 1781 m. Maren BERTELSDATTER i Sønder V ils tru p  
(v /K o ld in g ), 6 børn: Anne PEDERSDATTER, N ie ls PEDERSEN, Berte l Pedersen, Jens 
Pedersen, Anders Pedersen, Søren Pedersen.

144 Pedersen, Marius F r i fe ld t ,  Ulkærvej 7, 7441 Bording 06-861368

Haves: Se fo reg , år a f HFH.

Søges: Forfædre t i l  Dynis Nielsen BITZOU, G je lle rup  sg ., Hammerum h rd ., Ringk. 
amt, begr. 4/11 1725 og hustru Anne ANDERSD. f .  ca. 1685, + 1739, begr. 5 /4 . 
Morten CHRISTENSEN og hustru Margrethe Poulsd. MOESGÄRD, Sdr. Feld ing, Ring
købing amt. Når og hvor er de fød t e l.  død? De blev g i f t  29/2 1824 i Sdr. 
Feld ing, og 15/5 1824 f i k  de en søn Poul C h ris tian  hjemmedøbt. Morten C. var 
halvbroder t i l  N ie ls C. DEGN i Sdr. Feld ing.

145 Perlinge, Anders, Björkvägen 21, S-621 43 Visby, Sverige 46 498 14622

Haves: Personer v id  fölgande gårdar i Skåne: Osby sn ., G ullarp , Hönjarum, 
O lestorp, Ä b rö lla . Vånga sn ., Dyneboda, Grönhult, Skärsnäs. Glimåkra sn. 
Sporraku lla . D ito  i B lekinge: Jämshög sn. G illesnäs, L i l la  Nyteboda.

Søges: Ovannämnda gårdar tid e n  fö re  1658.
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146 Petersen, Anne Lund, c/o  P alle  Petersen, Rosenbakken 54, 6100 Haderslev

Haves: Følgende fa m il ie r :  BAY fra  Nyborg omkr. 1780-1880 (indvandret f ra  
Altona/Hamburg), BUS(CH) f ra  Fåborg/Nyborg omkr. 1700-1850. BUUS fra  Århus/ 
Nyborg omkr. 1775-1915, ENGHOLM fra  Skælskør/Kbh. omkr. 1770-1880, GRUBER fra  
Kbh. omkr. 1790-1900 Indvandret fra  Mähren), HUBERT fra  Holbæk/Kbh. omkr. 
1790-1890, LINZMEYER fra  Helsingør/Kbh. omkr. 1730-1850 (indvandret fra  Possau), 
LUND fra  Holbæk omkr. 1720-1830, PENS fra  Hammelev v/Haderslev/Kbh. omkr. 
1835-1960 (indvandret f ra  Hannover), von PRAGEL omkr. 1760 (indvandret f ra  
Possau), THEDSEN/THEISEN fra  Kbh. omkr. 1805-1940.

Søges: Henrik HENRIKSEN, g.m. Marie PEDERSDATTER (fø d t 1676), rebslager i Få
borg omkr. 1700. Karen Pedersdatter, v ie t  1734 i Fåborg. B ir g it te  NIELSDAT- 
TER, v ie t 1780 i Nyborg. Hans Christensen BUUS og Ane Johanne CHRISTENSDATTER, 
begge f .  ca. 1775, v ie t  i Århus. M artin Peder ENGHOLM, f .  ca. 1768 i Skælskør. 
Johan Joseph HUBERT og Ane Catrine STEENBERG, begge f .  ca. 1788, v ie t  i Hol
bæk. Johanne Marie MÜLLER, f .  ca. 1736 i Kbh., v ie t  i Helsingør. Hans Lar
sen LUND, f .  ca. 1720 på Næstved-egnen. K irs ten Hansdatter RUUS, f .  ca. 1714, 
v ie t  i Holbæk. Dorthea Sophie SALOMONSDATTER, f .  1749 i Tølløse v/Holbæk 
og hendes mor, Mette Pedersdatter, f .  ca. 1707. Peder C h ris tian  THEDSEN/
THEISEN og Thine Marie PEDERSEN, begge f .  ca. 1807. v ie t  i Kbh. Henrik OLSEN 
og Ane Cathrine JØRGENSDATTER, begge f .  ca. 1755, gårdmand i Emmelev, Hjad- 
strup sogn, Fyn. Maren Jørgensdatter, f .  ca. 1793 i Skeby sogn, Fyn. Hans 
JENSEN, f .  ca. 1766, g.m. Karen HANSDATTER, f .  ca. 1781 i Vissenbjerg sogn, 
gårdmand i Moderup, Særslev sg ., Fyn. Abelone ANDREASEN og M artin SØRENSEN 
få r  en uægte d a tte r  i 1863 i Ringe sg ., Fyn. Anders Jensen, f .  ca. 1786, hus
mand i Herning/Rind. Lars LARSEN, gårdmand i Neder Dråby (Sjæ lland) omkr.
1800, hans kone? Hans Frederik PETERSEN, f .  ca. 1824 i Kbh., fyrbøder og 
værtshusholder. Augusta Larsen, f .  ca. 1873 i /  ved Ålborg, f l y t t e r  senere 
t i l  Kbh., v is tnok uægte barn.

147 Petersen, E r lin g , Fredensvej 8, 4250 Fuglebjerg 03-753492

Haves: Syd- og sydvestsjællandske slægter fra  Bårse, Hammer samt Vester- og 
Øster F lakkebjerg herreder.

Søges: La u rits  HJORTH, skoleholder i Tystrup. Hans fødsel ca. 1674 i Odense 
e l le r  omegn? G if t  Temperantia HENRICHSDATTER, f .  ca. 1688. Hvor? Deres v ie lse? 
Deres søn Carl Fr. H jo rth , fødsel og død? G if t  med hvem? Var f ra  1743 degn i 
Rudsvedby. Deres d a tte r , Johanne H jorths fødsel og død? G if t  1. g.m. HANSEN, 
ansat ved Tybjerggaard, + senest 1767. Hans fornavn? Morten HESS, birkefoged 
1690-1714 over Fuirendal b irk ,  1714 Holsteinborg b irk .  Bosat i Hårslev sg ., 
fra  1714 i Holsteinborg sg ., + 1726, hvor født? G if t  med Mette AXELSDATTÉR ca. 
1697. Hvor? Hendes fødsel og død? Sønnen Axel V ilhelm  var 1726 i lære hos 
Mads Jørgensen Skræder i Venslev, mens den anden søn, Jørgen 1728/29 opholdt 
s ig  i København.

148 Petersen, Gerhard, Putjeredder 28, D-2385 Schuby 04621-4415

Søges: 21/2 1783. - Hvor (fo rm odentlig  i Danmark) har på denne dato den senere 
kordegn i B je r t,  Matthias NISSEN (1741-1808) og "kammerpige hos amtmanden", 
Magdalena Catharina PETERSEN (1734-1787), d a tte r a f snedkermester N ico la i 
Petersen og S ib y lla  von der PAHLEN, indgået ægteskab? Kan der fo re lig g e  en 
v ie lse  i hjemmet, der ikke e r in d fø r t i kirkebogen?
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149 Petersen-Bach, Nønner, Hagenstrupvej 19, 8860 U lstrup 

Haves: LENTZ, RANDA, MIETHE.

Søges: Lentz, Randa, Miethe.

06-463313

150 P h is te r, Peter Jacob, D alstrøget 66, 3 .t v . ,  2860 Søborg 01-674177

Haves og søges: Jacob FELBER, g.m. Barbara TIMMERMANN ( 1 6 0 0 - ta lle t) . Træ last
handler og rådmand Søfren SØFRENSEN, begravet 16/6 1655 i C h r is t ia n ia . Råd
mand i C h ris tia n ia  Berte l HELGESEN, + ca. 1640, g.m. Anne LAURITSDATTER (HAGE
DORN?), begr. 23/9 1654. Sognepræst og provst i Nes, Poul Christiansen TRANE 
( 1 6 0 0 - ta lle t) . Rådmand i København, Jørgen Jensen BROD, f .  1570 i Roskilde 
og + 25/11 1633 i København, g.m. Karen VIBE, f .  1569 og + 17/8 1637. Råd
mand i Svendborg, Mads Lucasen FRIIS, g.m. Elen PEDERSDATTER (1500- og 1600- 
t a l l e t ) .  In fa n te rik a p ta jn , to ld fo rv a lte r  i Eckernförde og kammerråd, Johan 
Jordan PETERSEN (1774-1831), g.m. Susanne Riborg SVITZER (1773-1813?). Anders 
Rasmussen S v itz e r, g. 1. g. m. Anne OLUFSDATTER, + henholdsvis 1624 og 1620.
G if t  2. g. m. Maren JACOBSDATTER. Købmand i Odense, Berte l WICHMAND, + ca.
1622, g.m. Karen Jørgensdatter LET (1580-1679). Rådmand og k g l. by- og her
redsfoged, N ie ls HANSEN i Kerteminde, g.m. Sidsel JENSDATTER (1500- og 1600- 
t a l l e t ) .  Sognepræst t i l  Munkebo sogn 1640, Claus HANSEN (NAKSKOV/NASCHAU/ 
FABRITIUS) (1612-1659), g.m. Anna/Ane M athiasdatter MOTH. M attias Moth i 
Gottorps h o f t j . ,  g.m. Anna GODSKESDATTER, + 1595 i Flensburg, d a tte r  af 
Godske von SCHWAVESTEDTEN. Borgmester i Flensburg, Vol vad SCHRØDER, g.m. 
Margrethe PEDERSDATTER ( 1 5 0 0 - ta lle t) . Grundejer og købmand i Kolding, N ie ls 
BØGVAD (1480-1550). Borgmester, to ld e r  og am ts fo rva lte r i Kolding, Søren 
Sørensen Kjær PALUDAN (1520-1582), g.m. Anne/Anna Knudsdatter THURESEN, + 1582. 
Borgmester i Ringkøbing, Jens OLUFSEN, + 1646, g.m. Vibeke MADSDATTER. Køb
mand og to ld e r  i Varde og Ringkøbing samt rådmand, Jacob BJØRNSEN (1600-1677), 
g.m. Margrethe TERKELSDATTER, + 1697. Rådmand i Varde, Ture TERKELSEN, + e f 
te r  1631. Borger i Sønderborg, Jens LORENZEN og E llen JENSEN (1500- og 1600- 
t a l l e t ) .  Provst t i l  Egen, Jørgen THOMSEN, + 1581. Broder THADERSEN, g.m.
Si I le  DIDERICHSDATTER (1500- og 1600-tal l e t ) . Gårdejer i Kronborgdige, Peder 
Chr. PEDERSEN (1732-1808), søn a f gårde jer i Lundbygaard, Jens NIELSEN, g.m. 
Karen JENSDATTER. Gårdejer i Uhre, Brande, Dynes LARSEN (1724-1822), g.m.
Ane Marie C hris tensda tte r (1732-1807). Gårdejer i Uhre, Brande, Jørgen 
CHRISTENSEN (1756-1825), g.m. Ane Marie BERTHELSDATTER (1749-1841). Pakhus- 
a rb ., bestyre r i København, Jens NIELSEN (1770-1825), g.m. E llen Marie LECHT 
(ZIMMER) (1770-1855). Forpagter på Krabbesholm i Horns herred ca, 1760, Otto 
HANSEN. Skræddermester i Roskilde, MELANDER, g i f t  ca. 1789. Tysk kap ta jn , 
Johannes C h r is to ffe r  Hermann von SPRINGBORN, g.m. K irs t in e  H enrie tte  VOSS 
(1700- og 1 8 0 0 - ta lle t) . Skomagermester C h ris tian  Daniel KRYGER, f .  ca. 1792 
i Kbh., g.m. Rasmine Mette C h ris tine  FENSHOLDT, f .  ca. 1818 i Kbh. Snedker
mester Paul Emil WULFF, f .  ca. 1817, g. 1846 i Stege m. C harlo tte  Amalie 
OLSEN, f .  1826 i Stege, d a tte r  af skipper i Stege, Peder Olsen og Jacobine 
J u l ie t te  KRONBORG. Vicekommandant t i l  Tortonva l, adelsmand A lb e rt Joseph 
Bauduin de RAULT, g.m. Marie Francoise de PASTORET, begge levede i 1700- og 
1 8 0 0 -ta lle t i F rankrig . S ilk e - og klædekræmmer Gregers CHRISTENSEN (1755-1820), 
g.m. Maren HOLM (1755-1829). Borgmester i Randers, N ico la i Krog BREDAL (1701- 
1780), g.m. Inger Marie/a SIMONSEN (1706-1783). Sognepræst i Meldalen i Norge, 
Thomas HAMMOND (1697-1736), g.m. Else Sophie FRICH (FRIK).
T i l  a l le  disse personer søges aner.
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151 Preysz, Tove Vig, Blomsterager 204, 2980 Kokkedal

Haves: Slægten HOULBERG i Hørning og Lime, Randers amt.

Søges: Følgende personer i omegnen a f Hørning, Randers a .: Peder Nielsen HOUL
BERG f .  1764, g.m. Ane K atrine JENSDT., deres dåb? Jens Nielsen HOUGAARD, 
boende 1789 i Å rslev, f .  ca. 1755. Hvor? Hans kone, Mette PEDERSDT. f .  ca. 
1761. Hvor? Mette Marie RASMUSDT. g.m. N ie ls SØRENSEN i Moeskær, hun e r f .  
ca. 1769-72. Hvor?

02-246256

152 P rin tz la u , K irs ten , Dr. Arendsvej 2, 7330 Brande 07-182197

Haves og søges: Slægterne BRANDT, BLØCHER, COPPY, DAHLIN, FALCHENBERG, GEVERT, 
GODSKE, GRÆNTZNER, HAGEMANN, HESS, LEGAN, MAGOR, MENTZ, MERKEL, PRINTZLAU, 
RICHTER, SABROE, SCHLICHTKRULL, TØRPER, VENDELBOE samt bondeslægter i følgende 
sogne: (Kbh. amt), Borup, Ejby, Vester Såby, Viby, Ørsted. (Fb. amt), Græse, 
Lynge, Slangerup, S igerslev Vester, Ø lstøkke. (Holbæk amt), Kvanløse, Nr. Jern
løse, Tølløse. (Sorø amt), Benløse, Høm, V e tte rs lev , V igersted. (Præstø amt), 
Bavelse, Faxe, Glumsø, Næsby, Sandby, Tyvelse, Vemmetofte, Vrangstrup. (V e jle  
amt), E ltang, Sdr. V ils tru p .

Søges: A lle  personer med t i lk n y tn in g  t i l  Næsby og Tyvelse. Ole Nielsen SKAANING 
+ 1735 i Næsby, 63 år, hmd. og skovrider på Næsbyholm, fødested og foræ ldre? 
C h ris tian  Lehmannsen P r in tz la u , acteur ved Det Kongl. Teater, f .  i Reval, L iv 
land, kommet t i l  Christiansand i Norge år 1728, hvor han er konfirm ere t og 
siden ho ld t t i l  studeringen. G if t  1749 Set. P e tr i,  Kbh. m. Mette Marie RICHTER. 
Begravet 1802, 87 år gammel. Oplysning om hans foræ ldre og andre slægtninge.

153 Rasmussen, Bente K lercke, Nøddevej 2, 8260 Viby J. 06-144311

Søges: Efterkommere af malermester Otto Carl Frederik KLERCKE f .  2/6 1825 i 
Schleswig, + 7/4 1875 i Århus Domsogn. Forfædre t i l  Rasmus Rasmussen BRIXEN 
f .  ca. 1736 i ?, + 30/4 1808 i Hasle.

154 Rasmussen, Børge, Kirkebådsvej 8, 3200 Helsinge 02-296913

Haves: Slægterne ABRAMOWITZ, BANG, BOIE, BOLVIG, de BUCHWALD, GIESE, HUDT- 
WALCKER, HVIID, HØSTMARK, LAPUCHIN, LEMMICHE, LOTTRUP og SCHWENNE/SVENNE. Samt 
bondeslægter i f lg .  sogne: Særslev og Skovby, Odense amt. B je rregrav, Ålum 
og Tånum, Sønderlyng h rd ., Øster A ll in g  i Sønderhald hrd.

Søges: Efterkommere e f te r  Peder Nielsen LAUTRUP f .  omkr. 1600, gårdmand i 
Bylderup sogn, Slogs herred, Tønder amt. Indeholder b l.  a. præstesiægten og 
ESTRUP-slægten. Efterkommere e f te r  præst i Malt sogn, Peder NISSEN f .  1584,
+ 1648. Indeholder b l.  a. slægterne GALTHEN og KRAGELUND.

155 Rasmussen, Hanne, Åparken 14, 2600 G lostrup 02-968240

Søges: N ie ls RASMUSSEN f .  i Skovvalderød, Tåstrup sg ., Merløse hrd. og Karen 
Sophie NIELSEN f .  i Mølleborup, Tåstrup sg. Deres søn Jens Peder Rasmussen 
f .  12/8 1871 i Tåstrup sg.
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156 Rasmussen, O rla, Langenæs A llé  40, 8000 Århus C. 06-144723

Oplysninger haves og yd e rlig e re  op lysn inger ønskes om efternævnte personer:

Ragvald Lorentz GØTSCHE (1854-?) og Eleonora Marie C e c ilie  BISTED (1855-?) 
samt deres 4 døtre: Ingeborg (1888-?), Agnes (1891-?), Else Marie (1893-?) 
og Ragnhild (1895-?).

C h ris tian  Severin BECHSGÄRD (1844-?) og Maren Bjerg GRAVERSEN (1842-?) samt 
deres 3 børn: N ie ls (1868-?), Gravers BJERG (1870-?) og Peder Severin (1882-?).

N ie ls C h ris tian  BARCH (1812-?) og Johanne CHRISTENSDATTER (1814-?) samt deres 
3 i V ejle  fødte børn: Ane Magdalene (1836-?), Johanne K irs t in e  (1839-?) og 
Ane Marie E lisabeth (1850-?).

Hans C h ris tian  HANSEN (1868-?) og Em ilie V ilhe lm ine Magdalene JENSEN (1869-?) 
samt deres 4 i Vejle  fødte børn: Johan K r is tia n  (1897-?), Em ilie (1899-?),
Hans VEDEL (1901-?), Dora (1903-?) og Dagny Vedel (1906-?).

Jens Petersen WENNEGAARD (1830-?) og Edele Marie Pouline JENSEN (1867-?) samt 
deres i V e jle  fødte d a tte r Gunver H a rr ie t Magdalene (1894-?).

Thomas OLSEN (1817-79) og Ane STORM (1821-77) samt deres 4 i V e jle  fødte børn: 
E lise  Marie (1855-?), Anker Storm (1859-?), Ludvig (1861-?) og Valdemar (1864-?)

Karl Johan Theodor BOCK (1823-97) og Severine STORM (1826-86) samt deres 4 i 
Føvling sogn, Malt herred, fødte børn: Rosalie Marie (1855-?), Karl Gustav 
C h ris tian  (I860-?)? Luise Augusta (1862-?) og C h ris tine  C harlo tte  Caroline 
(1867-?).

Chenny Georg HOFFORY (1821-?) og Mariane Erasmine Severine K r is t in e  FELDBALLE 
(1839-?) samt deres i Århus 1860 fødte d a tte r Caroline Therese.

Jacob Lerche Jørgensen BENDIX (1848-1900) og Gytta Wilhelmine BRANDT (1848- 
1905) og deres på Mors fødte børn: Sophus (1872-?), Petrea K irs t in e  (1873-?), 
g i f t  med Jens C h ris tian  THORUP (1865-?), med hvem hun havde børnene Gerda 
(1894-?) og Otto (1895-?), fød t i Sakskøbing, samt Karl V ilhelm  Johan (1878-?). 

Rudolph MüHLENSTEHT (1854-?) og Alba Mühlensteht (1852-?).

N ie ls POULSEN (1843-?) og Ane Marie K irs t in e  JENSEN (1842-?) samt deres i 
V ejle  fødte børn: Edele (1878-?) og Meta (1883-?).

Willum ARENSBORG (1877-?) og Christence CHRISTENSEN (1873-?) samt deres d a tte r 
Maren Augusta Christence Arensborg (1901-?)'

Lorents Johannes FROST (1831-83) og Anna Thomine VOETMANN (1849-?) samt deres 
børn: V ilhe lm ine H enrie tte  N ico line  Voetmann Frost (1874-?), Marie Frederikke 
Hansine Voetmann Frost (1875-?), Erhardt C h ris tian  Cassimir Voetmann Frost 
(1877-?) og N ik o line M athilde Caroline Voetmann Frost (1881-?).

Andreas Povel F rederik VOETMANN (1854-1913) og Ane K irs t in e  MADSEN (1855-?) 
samt deres børn: Helene Sophie (1887-?), Aage Valdemar (1889-?) og Anna E l i 
sabeth N iko line  (1893-?).

Jens Frederik GROTH (1779-1839) og C harlo tte  Hyl leborg STORM (1780-1826) samt 
deres børn: F ride rica  Lovise (1810-?), Hans Rasmus Erhardt (1813-?), Johan
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C h ris tian  Adolph (1815-?), Caroline P etrone lla  E lisa  Sophie (1817-?), Hugo 
Reinhold (1820-?) og Ovine Albina (1824-?).

Rasmus Vilhelm  AAGAARD (1848-1912) og Anna Hertha Camilla Dagmar MØNSTER samt 
deres børn: J u lie  V ilhe lm ine Margrethe (1876-?), g i f t  med F r its  BAADSGAARD,
Hans Vilhelm  Mønster (1877-?), Anna Margrethe (1880-?), Carl Johan Ove Møn
s te r (1882-?), Rasmus Vilhelm  Mønster (1884-?) og Karen Hertha Rigmor (1886-?).

157 Rasmussen, Paul Lysholdt, Mellemvang 10, 2680 Solrød Strand 03-145479

Haves: DÜNWEBER, TENGSTEDT, AHLERS, STEENBERG, ULRICH, SCHØNHEYDER.

Søges: Samme. Lars HANSEN db t. 1769 Stenmagle, Sorø amt. Jørgen RASMUSSEN 
db t. 1746 K irke E sk ilds trup , Holbæk amt. Jens NIELSEN dbt. 13/8 1802 S t. 
Heddinge, Præstø amt. Ane Marie LARSDATTER dbt. 5/3 1806 Strøby. Mikkel 
PEDERSEN fø d t 1/2 1770 Al le rs le v , Præstø amt. Peder Pedersen NYGAARD begr. 
10/11 1771 Al le rs le v . Ane K irs t in e  CHRISTIANSDATTER fø d t 1/6 1837 Herlufmagle, 
Præstø amt, v ie t  t i l  og s k i l t  fra  Carl Ju lius  HILSTRØM inden 1873.

158 Rasmussen, Tove Glud, Nøddevej 2, 8260 Viby J. 06-144311

Haves: Personer bosat i Vedsted (senere B irke lse  s t .  by), Åby sogns vestre de l, 
Kær herred, Aalborg amt.

Søges: Efterkommere e f te r  Peder GLUD 1758-1832, nævnt som n r. 40, 4 i “ Stam
ta v le  over Familien Glud" a f Kr. Glud Konradsen 1933.

159 R ichardt, Peter Koés, Harbovad 31, 8600 S ilkeborg 06-851013

Haves: Slægterne RICHARDT, SCHLEGEL, HAMMERICH, AAGAARD (den københavnske/ 
sjæ llandske slægt) og he ri in dg ifte de  slæ gter.

Søges: Ferdinand BAUMANN, oberst (kom. i Kbhvn. og Kronborg), g i f t  Marie NN? 
Deres børn omkring 1850-1900. Malerne Johan Carl R ichardt 1816-1887 og Joachim 
Ferdinand R ichardt 1819-1895, brødre. Oplysningerne søges i både op- og ned
gående lin je ?

160 R osvall, Ted, Enåsen, Falekvarna, 521 00 Falköping, Sverige

Haves: Följande s lä k te r: PICULELL, ELSTRÖM, FLEINERT, STUMPE, BüNGER, MOESTUE, 
TORSLOW, TöLLE, LEYMAN, PIHLBLAD, QUIST.

Søges: När och var fö ljan de  personer g i f t e  s ig : Hjalmar G iliu s  Bosom PICULELL 
(1858-1891) och Caroline C hris tiane  BACK (1851-1914). Alexander Marcus V i l 
helm LEYMAN (ca. 1852-?) och Gustava C h ris tina  TORSLOW (1850-?). När och var 
dog fö ljan de  personer: Pauline Marie P ic u le ll ( f .  ENGELBRECHTSEN 14/3 1840). 
Bodde ännu 1881 som bagerska på Frederik 7des gade i Kobenhavn. Oscar C h ri
s tia n  P ic u le ll ( f .  1861 4 /4 , hennes son). Augusta Mathilda STRAND ( f .  Picu
l e l l  1815 11/5). Levde ännu 1880 på S t. Annagade 20 i Köbenhavn. Jeanna Tors- 
low ( f .  P ic u le ll 1821 8 /8 ). Levde ännu 1883 på S t. Annagade 20. Hennes d o tte r  
och måg, LEYMAN (se ovan) bodde också 1883 på den adressen. Var föddes f ö l 
jande personer: A n to ine tte  Sophia JENSEN ( f .  1879 17/6 i “ Ju tland , Danmark"). 
Dorthe PEDERSEN ( f .  1858 4/1 i “ P raestö). Hanne Pedersen ( f .  1845 20/10 i
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"Oure, Fyn") och v ilk a  var deras fö rä ld ra r?  Var fin n s  fö ljan de  person idag: 
Frida Elström P ic u le ll ( f .  1907 7/3 i Wien)?

161 Rømer, Jan, P ilegårdsvej 265, K o lt, 8361 Hasselager 06-281308

Haves: Se t i d l .  n r. a f HFH.

Søges: Forskere, der arbe jder med Holme, Viby, Ormslev-Kolt, M årsle t, Beder- 
M alling sogne. F lg . enkeltpersoner søges: Ole RASMUSSEN, f .  1847 Holme, den
nes børn M ichael, Morten, Karen Marie og Rasmus Ole og deres e fte rs læ g t. 
Enevold Rasmussen, grdmd. V itten  ca. 1900, dennes børn Rasmus, Ole Chr., Mar
t in ,  Ole K ris ten  og Morten. E skild  ESKILDSEN, f .  1866 og Maren ESKILDSDATTER, 
f .  1869 i Holme. Efterkommere e f te r  Søren Enevold ENEVOLDSEN, g. von der 
STERREN, f .  1872 S to rrin g  og dennes børn Elna, Adrianus, E d ith , Jensine og 
Vera, f .  1895-1907 Skivholme, og e f te r  Viby J.-brødrene Clemen Peter, Peder og 
Jens Carl CLEMMENSEN, f .  1858-1865.

162 Sanders, E rik , Ø rsholtve j 6, Gurre, 3490 Kvistgård 02-239832

Haves: MADELUNG. En nogenlunde omfattende e fte rs læ g ts tav le  fo r  viceadm iral 
BIØRN (1596-1680), hvis portræ t hænger i Holmens k irk e . Andre slægter BIØRN.

Søges: BIØRN, både i Danmark og Norge (Kragerö og Kvikne nær Trondheim). 
LANDSPERG, s p e c ie lt to  skovridere af navnet i Gråsten omkring 1720-1740. Slæg
ten GREVE. Se iø v r ig t  de stad ig u løste problemer i HFH 1983. Min e fte rsø g
ning af danske skovridere fo r ts æ tte r s tad ig .

163 S ch je rling  Jensen, Tage, Mariendalsvej 53, 20.00 København F 01-101269

Haves: Se v e n lig s t t id l ig e r e  årg. a f HFH.

Søges: Sadelmager Johan Andreas RAUTENKRANTZs fødsel ca. 1711, hvor? Måske i 
Sverige? Peter NEERGAARD, fo rv a lte r  på L i l l ie n d a l,  Præstø amt omkr. 1787, 
hvor fød t og død? O laf Alexander FRANG, hvor død? Lever ca. 1920 i København.

164 S e ide lin , Mogens, Linde A llé  26, 5230 Odense M. 09-128636

Haves: A lle  slægter SEIDELIN.

Søges: Tre kvinders død: Sognepræst i Oddense, Christen Poulsen HOLSTs (1720-76) 
enke, Maren MØLLER, f .  1740 på Skovgaard i Kollerup sogn, T ø rr ild  h rd ., hun 
boede 1813 i Gadbjerg. Deres d a tte r Maren Dorthe H o ls t, f .  1776, g. 1803 i 
Hvejsel (J e ll in g  kbg.) m. N ico la i SCHMIDT på L i l le  Refstrup. Deres d a tte r , 
Margaretha C hris tiana Schmidt, f .  1805.

165 Sigmund, P ia, F rø lichsve j 9, 5230 Odense M. 09-110353

Haves: Gunder Hansen KRUUSE, Korsør. Johs. Ludvig CAMRADT.

Søges: E line  HANSEN, f .  1814/15 og Hans Hansen, f .  1810, arvefæ ster på Høgs
bro, skovrider i Uggerløse, + i København 1871. C harlo tte  T. J. la  MOTTE,
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1796-1871. Jørgen Castensen VINKEL, + 4/12 1767, lærer på Raschenberg og Øst- 
fyn .

166 Skyum, Svend, Vestervang 12, 7441 Bording 06-861921

Haves og søges: (se 1979+81). Ole NIELSEN, + 16/5 1785, Hvejsel sg ., Nørvang 
hrd. Margrethe HANSD., + 13/8 1817 smst. Jens HANSEN, væver, Åle sg ., + 20/12 
1801 Brande sg. Søren CHRISTENSEN, Knude, + 9/4 1765 Hvejsel sg. K irs ten 
Hansd., + 13/7 1779 M indstrup, m ø lle rd a tte r. Søren JØRGENSEN, Hvejsel.
K irs ten IVERSD., + 14/8 1789, en d a tte r Maren, f .  22/6 1749.

Søges: Claus PEDERSEN, + 9/5 1782 Fausing, Hvejsel sg. K irs ten PEDERSD., 
f .  24/10 1751, + 31/1 1830. Christen THOMSEN, + 15/2 1807 S le lde, Skibet sg ., 
Nørv.-Tørr. h rd ., en søn Thomas CHRISTENSEN, f .  26/2 1752 Nr. V ils tru p , S ki
bet sg ., g. 20/4 1781 Skibet Maren ANDERSD., hvor b l iv e r  de af? La u ritz  
JENSEN, + 5/6 1768 R iis , Givskud sg ., N ørv.-Tørr. h rd ., g. 19/10 1727 Giv
skud Maren POULSD., + 8 /1  1787. Er hun d a tte r  a f Poul ANDERSEN, Harresøgård? 
N ie ls LAURSEN, + 24/11 1760 i Nørskov, L indeba lle  sg. Maren JENSD., + 27/11 
1733 L indeba lle . Jens JENSEN a f Tved, + 5/10 1791 Leerager, Givskud. Else 
PEDERSD., B a lle , Bresten sg ., + 21/5 1769.

167 Steffansen, Poul E rik , Odensevej 59, 5853 Ørbæk 09-981985

Haves: Slægter i V inke l, Asmild og Tapdrup sogne, Vib. amt.

Søges: Caroline HJØLLUND, f .  22/7 1850 i København (sogn?), g. 1. g. m. FRI
BERG (navn?m hvornår og hvor?), g. 2. g. m. Ferdinand Vilhelm  SCHNEIDER 11/8 
1888, Matt. Kbhvn., + 23/12 1925 Ordrup. Forældre?

168 Stenseth, Helge, L ia fla te n  37, 5090 Nyborg, Norge 184395

Haves: Norske, danske og svenske medlemmer av ætten SOOP, SOEP, SOP e tc .

Søges: Samme æ tt, sæ rlig den svenske ætt SOOP.

169 Sønder, Thork ild  S a llin g , A b ildhø jve j 22, 8260 Viby J.

Haves: Slægten SALLING i Sønderhald h rd ., Rds. amt, 1600-1700-ta1 le t .  Øster 
A ll in g  sogn i Sønderhald h rd ., Rds. amt, 1700-1900-ta1 le t .

Søges: Søren MORTENSEN, f .  31/1 1841, i 1881 hmd. i Lindum, Nørlyng h rd ., 
Viborg amt, død? Peder Jensen BASSE, hmd. i Brabrand, Hasle h rd ., + 23/6 
1816, 56 år g i . ,  fødsel? Forældre? F o tog ra fi a f Martinus JESPERSEN/Martinus 
SØNDER, f .  20/7 1869 i Rud sg ., Rds. amt, + 20/2 1925 i P indstrup, Marie 
Magdalene sg ., Rds. amt. Søren NIELSEN, f .  11/3 1834 i Astrup, Ødum sg., Rds. 
amt. Hvorfor blev han som voksen ka lde t SØNDER? Jens Christensen SALLING, 
gmd. i P indstrup, Marie Magdalene sg ., Rds. amt, f .  ca. 1686, + 1737. Fødsel? 
Forældre? Se også HFH 1983/172 og 1982/162.

170 Sørensen, Aksel, Svalevej 6, 6880 Tarm 07-371323

Søges: Mariane LARSEN, f .  12/9 1857 i Terndrup fa tt ig h u s , Lyngby sg ., Helium
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h rd ., d a tte r a f Lars GUNDESEN og C hris tiane  PEDERSDATTER. G if t  omkr. 1878-80 
m. Anthon SØRENSEN, f .  23/4 1851 i Daugbjerg sg ., Fjends h rd ., søn af Søren 
(FYNBO) LAURSEN og Dorthe Marie Pedersdatter. Hvor er Mariane og Anthon g i f t .  
Deres ældste søn Søren C h ris tian  e r fø d t 1880 i Langå sg., Middelsom hrd.
Hvor er Mariane død, s id s t kendte adr. er 1906 i Møborg sg ., Skodborg h rd ., 
hun dør fø r  1911. Forb. søges t i l  nævnte slæ gter.

171 Sørensen, Anne-Marie, Strandparken 42, 8000 Århus C. 06-192108

Søges: Ane PEDERSDATTER, M a lling , Ning h rd ., f .  3/4 1803, hvor er hun k o n f ir 
meret? Mette Katrine LAURSDATTER, Ø stb irk sg ., f .  5/8 1828, hvor er hun konf.? 
Er p le je d a tte r  hos indsidder og aftægtsmand Rasmus MIKKELSEN, 47 år og hans 
kone Lise ANDERSDATTER, 60 år ( fo lk e tæ llin g  1840), Vor herred. Frans JENSEN, 
dåb 8/3 1747, + i Egebjerg v/Horsens 10/1 1813. Hvor er han begravet og hvor
når?

172 Sørensen, Eva, Segaltvej 385, 8541 Skødstrup 06-992385

Søges: Ernst LIEBECH, opholdt s ig som tje n e s te k a rl på Gyllingnæs i 1905-1906.

173 Sørensen, Gerhardt, Bagterpvej 27, 9800 H jø rring  08-926220

Søges: Stenhugger og murermester a f staden Gotha i Sachsen, lige ledes a f Kø
benhavn, Johannes PRINTZ, f .  ? Han kom t i l  Dronninglund i H jø rring  amt i 
1740'erne med sin hustru Martha Bennike/Bendike BENDIXDATTER, f .  ?, g. ? Han 
døde i Dronninglund 31/5 1766. Hun døde i Hals 19/7 1791, 76 år g i .  Thomas 
CHRISTENSEN, ka lde t Ths. ISAK, f .  i Skallerup sogn, H jø rring  amt 9/2 1855, 
købmand i H jø rring  i 1890'erne . F ly t te t  t i l  København, hvornår? Derfra t i l  
S lagelse, hvornår? Han havde m uligv is  noget med skak a t gøre. Oplysn. gerne 
om hans s ids te  år og in te resse r. Død?

174 Sørensen, Jud ith  Andersen, Ravlundvej 9 A, F ilskov , 7200 Grindsted 05-348260 

Haves: F lere slægter på Grindsted-egnen.

Søges: Jens BIRK og Else CHRISTENSDATTER, der blev v ie t  i Varde 17/10 1805. 
Datteren Mette C h ris tine  JENSDATTER, f .  26/11 1805. Barnet blev døbt 21/12 
1805, samme dag blev moderen in tro du ce re t. Datteren kommer i p le je  i Forsum.
Er der nogen, der har op lysn inger om de tte  ægtepar Jens B irk  og Else C hristens
da tte r?

175 Sørensen, Knud, Set. Agnesvej 14, 4000 Roskilde

Haves: Peder JENSEN, grdmd. i Kvandløse, + 1/5 1832 i Kvandløse, g.m. Anne 
K irs t in e  NIELSDATTER, + 6/3 1829 i Kvandløse og deres sønner: Sognefoged 
Jens PEDERSEN, f .  1774, + 1821 i Kvandløse, g.m. Karen PEDERSDATTER, N ie ls 
PEDERSEN, f .  1777, + 1815, g.m. Maren HANSDATTER.

Søges: Jeg e fte r ly s e r  op lysn inger om Lars CHRISTENSEN a f Foldager og hans 
børn. Var g i f t  med Sidsel Marie N ie ls d a tte r i S il le rs le v . V ie t 5/11 1843 i
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Øster Assels. Deres børn Mads f .  1851, Anthon f .  1860, Karen f .  1856, E lis a 
beth, f .  1865 samt Jens Chr. FOLDAGER, f .  1834 i E rslev. Var husmand i Er- 
slev på Mors.

176 Thestrup, Bent, Th. Nielsensvej 2, 4540 Fårevejle 03-454998

Søges: Skomager Rudolph Hansen THESTRUP. I f k t .  1787 på Frederiksberg i 1. 
ægteskab med Martha Dorthea KILDE. I f k t .  1801 på Frederiksberg i 2. ægteskab 
med Anna Sophie KREVES. Hvor er Rudolph Hansen Thestrup fø d t i perioden 1748- 
1754? Han har også en b ro r, Adam C h r is to ffe r  Hansen Thestrup, som er sko
mager i København. Hvor og hvornår er han født?

177 T h o ll, N iels Jørgen, Skjo ldagervej 13, 2820 Gentofte 01-657928

Søges: Forfædre og e fte rs læ gt t i l  Peder LAURSEN (FREDENSBJERG). Leder a f "De 
stærke "Jyder" i Rårup sogn, B je rre  herred. Forfædre og e fte rs læ gt t i l  Nico
la i NISSEN (1700-1772), købmand og rådmand i Åbenrå.

178 Thomsen, Gerner, Tårnbypark A llé  6 A, 2770 Kastrup 01-503051

Søges: Efterkommere af Chilev ZÜSMANN og Lea, f .  GOLDSCHMIDT. F ik 15/9 1889 e t 
barn ved navn Riwen Chilew Züssmann, f .  i Lodz, Polen. Sønnen re js te  t i l  Dan
mark omkring 1900, og blev g i f t  med Selda RZESNIKOV fra  Rusland. Evt. e f te r 
kommere a f Riwens søskende, der blev i Polen søges.

179 Thoudal, E lly ,  Enghavevej 18, 7400 Herning 07-123657

Haves: Se v e n lig s t fo r r ig e  n r. a f HFH.

Søges: Sophie Frederikke LUNDGREEN, f .  i Kbh. ca. 1798-99. Forældre? G.m. 
smedem. N iels RASMUSSEN, f .  1799 i Kundby, Holbæk amt.

180 Topp, Per Wedel 1, Dalgas Boulevard 70, 2000 København F. 01-878905

Haves: J v f. HVEM FORSKER HVAD 1980, n r. 146, pag. 40.

Søges: Overlærer 0. JOHNSEN, + 1916, g.m. Anna TÆRGESEN, + 1905, d a tte r S ig rid  
C h ris tin e , f .  25/4 ? i Odense. Forbindelse t i l :  Wilhelm Johnsen, + 1853 og 
søn Søren Godtfred Johnsen, f .  11/12 1852, + 3/8 1907 i København.

181 Trampedach, Henning, Rønne A llé  3, POSTBOX 57, 4130 Viby S j. 02-394050

Haves: En del slægter i Fjends herred. HERTZ i Nykøbing F a ls te r og Næstved. 
SVENSTRUP i København.

Søges: Gartner på Frijsenborg (1755) Gregers Frandsen HJELM og hustru Inger 
Marie KNUDSDATTER, + Skjøds sg. 1802. R y tte r (Randers 1745) Jens Madsen HOLM. 
En slægt MELLERUP, Randers 1748. Brændevinsbrænder Jens Jensen SVENSTRUP 
( i  Kbh. 1808-28) "fød i J y lla n d ".
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182 Trampedach, Inge-Lise, Rønne A llé  3, 4130 Viby S j. 02-394050

183 Vanning, Kamma, O lafsvej 7, 7000 F rederic ia 05-922867

Haves: Se t id l ig e r e  n r. E fte rs læ gt t i l  nedenstående.

184 Warnich, Carsten, Karensvej 35, 8220 Brabrand 06-256030

Haves: Slægterne WARNICH, ZANDER, PIND, BRUUN, a l le  Viborg omkring 1700-1800.

Søges: Ovennævnte slægtsnavne. Er nogen stødt på navnet Warnich andre steder 
i landet? Hvem ved noget om "Petersens k lo s te r " ,  der a n g iv e lig t skal have 
lig g e t på Amager i København?

185 Vedel N ielsen, Karin, Bondesbjerg 14, 4220 Korsør 03-574189

Søges: Hans WEDEL (VEDEL), fh v . skibsbarber, e je r  a f Svendstrupgård i Tårn
borg sg ., Slagelse herred, Sorø amt, + dér i 1740. Hvor er han født? Hvem var 
hans forældre? Poul Hansen Vedel, f .  7/9 1659, + 1692, præst i H jo rtlun d , 
g.m. Sara B e rte lsd a tte r STRUCH, + e f te r  1699, de havde en søn Berte l V ., f .  
1689, + 7/7 1752, en d a tte r  (navn kendes ikke ). Havde de f le re  børn?

186 Wibe, P a lle , Ing ridsve j 21, 3350 Slangerup 02-335421

Haves: WIBE, VIBE-slægten i Danmark, især efterkommere af Wibe-slægten på 
Bornholm. Ejere a f Store Wibegaard på Bornholm. Familien SCHARFF i København.

Søges: A lt  om slægten Wibe/Vibe i Danmark og udland. L o ka lh is to r ie  i Poulsker 
sogn på Bornholm. Hans MORTENSEN, sognepræst i B irke t sogn på Lolland i år 
1633-56 (c a .) .

187 Vig, Per Bøjlesen, Nørregade 35, 6900 Skjern 07-352580

Haves: Slægten BENDTSEN fra  GI. Hanning. SKAARUP-slægten f ra  Skjern. Slægter 
i B ø lling .

Søges: Maren RASMUSDATTER, f .  16/1 1826 i Madum. Jørgen RASMUSSEN, f .  25/6 
1834 i Madum. Peder Skaarup ESKESEN, f .  15/3 1835 i Lyhne. Thomas Peder 
CHRISTENSEN, f .  5/11 1832 i Lønborg. Peder og N ie ls NIELSEN, f .  31/5 1833 i 
Skjern. A lle  med t i lk n y tn in g  t i l  B ø lling  sg ., Ringkøbing amt.
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188 V il lesen, H e lle , Chr. X's Vej 27, 8260 Viby J. 06-146496

Haves: Bonde- og håndværkerslægter, de f le s te  med aim. sen-navne. Thisted amt: 
Ræhr, Tved, Nors (HOLST, KIÆR, OVESEN), V. Vandet (K litm ø lle r :  BLACH, BRANDI, 
BROE, DRASBECH, KLØVBORG, KROG, POULSEN, SKINDERUP), K a lle rup, Hundborg- 
Jannerup (SALMANDSEN, FOGED, HARKIÆR, VILLESEN, MEILSØE), Snedsted, Stag
strup (URBRAND, JESPERSEN), V il le rs le v  (UHRBRAND, TOFTDAL, HOVE, BERTELSEN), 
Skyum (UHRBRAND, RINGGAARD), Hørdum, Vestervig (SCAARUP, OBEKIÆR), Hurup, Lod
b je rg . Mors: Bjergby, S o lb jerg , S kalle rup, Rakkeby (URBRAND). Ålborg amt: 
Sebber, Løgstør (WILLESEN). Viborg amt: WILLESEN fra  Storgaard i F ly sg. 
Randers amt: Hyllested-Rosmus (RUDOLPHSEN, BENTZØN, HVITVED), Hoed, Albøge 
(FRIIS), Dråby, Lem, H a rrids lev , F je lle ru p , Grenå (VILLESEN). Århus amt: 
Vejlby (ABILD, HJORTSHØJ, THOMSEN), Grundfør (BRANDT, ANDREASEN), Skejby, 
T i is t ,  Elev, E lsted, Haldum, Foldby, Lyngå, Lading (ØSTERGAARD, JACOBSDATTER, 
FRANDSEN), Skivholme (BUNDESEN, præ st), Framlev, Harlev, Tunø (BIERREAGER). 
Skanderborg amt: Hylke (THAYSEN), Dover, Venge (THOMASEN), Tu ls trup  (JESPERS- 
DATTeR), Nim CVILLESEN). Ringkøbing amt: Gudum, Resen, Nr. Nissum, Nørlem, 
Lomborg, Fabjerg (slægten VILLESEN fra  Hauskov i Gudum s g .) .

Søges: Forældre t i l  reg im entsskriver v. Skanderborg R y t te rd is tr ik t ,  Matthias 
FERSLOVIUS, + a p ril-a u g . 1687. Var han g.m. en søster t i l  e l .  e v t. en d a tte r 
a f sognepræst i Skivholme, provst i Framlev hrd. Jacob BUNDESEN, + 1676?
F lg . 3 p iger er sandsynligvis F ers lov ius ' døtre: Berthe MATTHIASDATTER, g.m. 
Christen BYSKRIVER i Århus, Dorethe g.m. Jens Jensen HOBRO (HOLSTEBRO?), præst 
i Skivholme, og Anna g.m. Jens NIELSEN i Terp mølle i Skivholme. Maren JENS
DATTER, f .  og + ?, g. 29/4 1730 i Harlev m. Berte l NIELSEN, begr. 2/2 1747 
i Harlev. Han var en dattersøn a f degnen i Framlev, Berthel MORTENSEN. Hvem 
var e je r  a f Kærsgaard i Bredstrup sg ., Elbo hrd. i 1840-1900? Lars, Mads og 
Anders V il lesen HAUSKOV. De er endnu i 1770‘ erne i Gudum. Anders LARSEN, møl
le r  i V. Hørdum, + 1831. Ved v ie lsen i Vestervig 1786 kaldes han Anders 
OBEKIÆR. Hvor er f .  1751? VILLESEN i hele Danmark, også som mellemnavn.

189 Wolf, Preben, Hejreskov A llé  8, 3050 Humlebæk 02-190508

Haves: J u s tits rå d , p rokura tor M artin ANCHERSEN, V e jle , og hans e fte rs læ g t. 

Søges: Kunstdrejer Johan Anchersen, V e jle , og hans e fte rs læ g t.

190 Worsøe, Hans H., Tækkerløkke 34 A, 6200 Aabenraa 04-620892

Haves: Fam ilierne WORSØE, WEITZMANN og HOLST (Sydfyn).

Søges: Husmand i G is linge Lars HANSENs (+ G islinge 12/9 1807) og Ane Kathrine 
STOLLEs (+ Kbhv., Vor F re lse r 29/3 1856) herkomst, (se Persh. T. 1980, s. 210).

191 Waaben, Holger, Vedbøl A llé  10, 2770 Kastrup 01-500657

Haves: Slægterne WAABEN/VAABEN.

Søges: N ie ls Hansen WAABEN, f .  6/6 1793 Løgumkloster. K ris ten Hansen Waaben, 
f .  10/7 1837 Vamdrup. Hans C h ris tian  Waaben, f .  ca. 1838 S t. Bendts, Ring
sted. Ane Marie Poulsen Waaben, f .  27/1 1873 Hjarup. Endvidere søges op lys
ninger om navnet BEENGAARD, som m uligv is  stammer f ra  Norge, og jeg søger spe
c ie l t :  Jørgen C h ris tian  Beengaard, f .  ca. 1772, + Kbhv. 16/7 1830, g.m. Karen
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Elisabeth BERG. C h ris tian  Beengaard, f .  ca. 1794, + Kbhv. 2/12 1823, g.m. 
Anna Susanne SMITH. Hvor e r de født?

192 de Waal, Jess, Østerled 38, 4300 Holbæk 03-437807

Haves: EGENS, EVALD, LERCHE, NORMANN, VERDICH/FERTIG, de WAAL, samt d iverse 
bondeslægter i Odsherred (Grevinge, Asnæs, Højby, Nr. Asmindrup og Fårevejle 
s g .) , samt i Döderhults socken, Stranda härad, Kalmar län.

Søges: Samme samt GIERMANN, HEGELUND, KLINGENBERG, STAUNING, VEDEL og von 
WEIDENHAYN. S pecie lt savnes aner t i l :  1) Jørgen Nielsen LERCHE, f .  20/3 1767 
i G altebjerg v/Nyborg, 1784 tje n e r  hos grev Moltke på Glorup, 1/9 1793 med
lærer ved m ilitæ rsko len i Bredgade, Kbh. Oprettede p riva tsko le  i Kbh. 19/4 
1794, 1796 lærer i Hedsbjerg og kirkesanger i Søborg sg., Fr.borg amt, 1797 læ 
re r  i Tu ls trup  og kirkesanger i Al Sønderup sogn, Fr.borg amt, hvor han døde 
5/7 1838. 2) Hans hustru Valborq Marie KLINGENBERG, f .  i Fåborg 1762, v ie t  t i l  
J. N. Lerche 1795 og død i Kbh. 20/2 1857. 3) Johan von WEIDENHAYN, f .  1604 
i Tyskland, assistensråd i (svensk) L iv land 1650, handelsd irektør og hofråd 
sammesteds 1653, t i l l i g e  borggreve i Pernau.

R e t te ls e r  t i l  HFH 1983.

I 1983-udgaven a f HFH var der desværre opstået nogle f e j l  som v i i 1984-ud- 
gaven gerne v i l  gøre opmærksomme på, sådan at de kan re tte s . Det d re je r s ig 
om f e j l  i følgende indlæg:

Side 21, n r. 76:
I l in je  2 s tå r der GEELUYDEN. Læs: GEELMUYDEN.

Side 27, n r. 91:
Indlæg n r. 91 har 2 "Søges". Her er der desværre sket en om bryderfe jl. Det 
s ids te  "Søges" side 27, l in je  12 hører under indlæg n r. 93, Tove M. Jensen, 
Kløvermarken 3, 6430 Nordborg.

Side 31, n r. 111:
Larsen, Flemming Damgaard, Vænget 4, 4070 K irke -H y lling e .
Læs: Larsen, Flemming Damgaard, Hyllingeparken 15 A.

Redaktionen beklager meget disse f e j l ,  der er opstået.
Redaktionen.
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193 Ates, Ingegärd Maria K a trina , Skyttensgata 557, 1 t r . ,  S-13661 Handen,
Sverige 08-7776032

Vi 11 gärna byta t jä n s te r  med andra s lä k ts fo rska re  i Danmark som behöver upp
lysn ingar från  Sverige!

194 Blaabjerg, Anton, Fredensgade 38, 8800 Viborg 06-610436

Overnatning tilb y d e s  under beskedne fo rh o ld , kun 10 m in .'s  gang f ra  a rk iv e t.

195 Christensen, E. P ., Bjørnsonsvej 57, 2500 Valby 01-461690

Haves: Persona lh is t. T id s s k r i f t  1880'erne t i l  1891 købes, sælges og by ttes .
Kr. 40 p r. årg. i h f t . ,  k r . 50-60 p r. årg. indb. ev t. løse h e fte r t i l  suppl. 
Jeg mangler spec. 1892-1894, 95, 96, 1913-15, 1918, 19, 22, 29, 31, 34-38, 42, 
43, 47, 55, 60-63 samt 1972.

196 Christensen, Tommy P., Bulgariensgade 5, s t . ,  2300 København S. 01-585864 

Haves: Husene i Hesnæs på F a ls te r.

Søges: Indbyggerne i f is k e r le je t  Hesnæs frem t i l  år 1900.

197 Enevig, Anders, Skovløkkevej 13, 5240 Odense NØ. 09-109235

Haves: C irkus- og g ø g le rfa m ilie r i Danmark, enkeltpersoner.

Søges: Cirkusprogrammer og -p la k a te r, a r t is t fo to s ,  scrapbøger, ud k lip  om c i r 
kus og gøgl, markeder, by fes te r m. v . ,  dvs. a l le  slags k ildem a te ria le  om c i r 
kus og gøgl. Min garan ti fo r  t i ls e n d t  m ateria le : indgår senere t i l  det k g l. 
b ib lio te k s  håndskriftsam ling .

198 Fredensborg-Humlebæk lo k a lh is to r is k e  a rk iv , Jernbanegade3, 3480 Fredensborg
02-281486

Haves: kommunale lo k a li te te r  og indbyggere, herunder pe rson a lh is to risk  m a te ri
ale om b l.  a. følgende kendte personer: Ib ANDERSEN, V ilh . ANDERSEN, Aug. 
BOURNONVILLE, H. F. EWALD, N ie ls W. GADE, F r itz  HAMMER, Hans N ik. HANSEN, Ole 
KIELBERG, Kr. KONGSTAD, H. V. KAALUND, Fr. PALUDAN-MÜLLER, O laf POULSEN, 
Michael ROSING, Hans og Frederik ROSTGAARD, H. C. SNEEDORF, Hans SCHERFIG,
Arne UNGERMANN, fam. BRUN, Krogerup.

Søges: Yderligere m ateria le  om kommunale lo k a li te te r ,  borgere og begivenhe
der. Stednavne: Asminderød, Fredensborg, Grønholt, Humlebæk, Krogerup, Dan-
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s trup , Lønholt, Sørup, Veksebo, Dageløkke, Torpen, T oe lt, Endrup, Højsager, 
Langstrup, Langerød.

199 Grandt-N ielsen, Finn, Enghavevej 34, 5230 Odense M. 09-141121

Haves: Lokale pengesedler f ra  statsbankerottens t id  (1807-15). T i l  e t bredt 
udformet værk om disse nødpengesedler søges oplysn inger om udstedere og na tu r
l ig v is  også om selve sedlerne. Der kendes p. t .  o. 350 seddeltyper udstedt a f 
230 personer ( l i s t e  tilse nd es  e f te r  ønske). En l i l l e  f lo k  af disse repræsen
terede o f fe n t l ig e  myndigheder, der også udstedte p e n g e b ille tte r (12 + s le sv ig - 
holstenske bye r). De øvrige var handlende i by og på land samt andre menne
sker, der havde brug fo r  småpenge samt den p restige  og fo r tje n e s te  det gav at 
udsende dem. Der fandtes en snes kompagniskaber, der udgav sedler i fæ lle s 
skab (e f te r  kon tra k t? ). Øst fo r  Storebælt kendes med sikkerhed kun 3 udstede
re og på Fyn 15. I N ø rre jy lland  er ta lle n e  følgende (e f te r  gamle amter): 
H jø rring  28, Thisted 25, Ålborg 42, Viborg 10, Randers 35, Århus 15, V e jle  5, 
Ringkøbing 30 og Ribe 3. I de sønderjyske byer udsendtes o f f i c ie l le  sedler 
i december 1812.

200 Hammargren Christensen, Mogens, Strandskolevej 209, 2660 Brøndby Strand
02-731360

Haves: Et udarbejdet re g is te r  fo r  Herfølge sogns kirkebøger 1645-1814, så det 
h u r t ig t  kan ses, hvornår en person er fø d t, t r o lo v e t /v ie t ,  hvor mange børn 
vedkommende har få e t og hvornår han/hun er død (å rs ta l) .

1. Døbte 1645-1814 - udarbejdet e f te r  faderens fornavn.
2. Trolovede 1645-1814 - udarbejdet e f te r  mandens og kvindens fornavne.
3. Viede 1645-1814 - udarbejdet e f te r  mandens og kvindens fornavne.
4. Døde 1645-1814 - udarbejdet e f te r  den dødes fornavn.

Oplysninger i ovennævnte sogn kan gives ved s k r i f t l i g  indsendelse a f spørgs
målene - vedlagt franke re t svarkuvert.

201 Johansen, Hans Kaalö, Vestparken 53, 9550 Mariager 08-541512

Haves: Ejendomme, slægter m. v. i Mariager gennem de s ids te  200-250 år.

Søges: F lere op lysn inger om do. A lle  op lysn inger vedr. nuværende og t id l ig e r e  
Mariager-borgere har in te resse . Gamle b il le d e r ,  k o rt m. v. lånes meget gerne 
t i l  a ffo to g ra fe r in g  ( t d l .  opbevarelse på lo k a lh is to r is k  a rk iv  fo r  Mariager 
kommune). Se endv. HFH 1977, n r. 249 og 1982 n r. 184.

202 Jørgensen, Helge Kær, Rævebakken 31, Hald, 7840 Højslev 07-538303

Haves: Ø rs levk los te r sogn, Fjends herred 1686-ca. 1900, fød te , viede og døde. 

Søges: Personer med t i lk n y tn in g  t i l  Ø rs levk loste r sogn i Fjends herred.

203 Kristensen, E rik , S ta tionsve j 11 A, 8981 Spentrup 06-477991

Søges: "Danske Vider og Vedtægter og gamle Landsbylove og Byskråer" v/Poul 
Bjerge, Thyge J. Søgård, August F. Smidt. Bd. 1-3 og 4 og 5 udg. 1904- frem-
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e f te r .  Ordbog t i l  det ældre Danske Sprog 1300-1700 v /0 tto  Kalkar. Bd. 1-4 
+ tillæ g s b in d e t, udg. København HH Thie le  1908 fre m e fte r.

>04 Krog-Petersen, L e if ,  Kornmodvænget 14, 5210 Odense NV. 09-941050

Slæ gtsforsker som jæ v n lig t kommer på landsark ive t i København, søges t i l  a t 
by tte  op lysn inger med. Jeg kommer selv på a rk iv e t i Odense e t par gange om 
ugen (v in te rh a lv å re t) .

>05 Mortensen, Tom, N. P. Josiassensvej 50, 8500 Grenaa 06-323007

Søges: Guldsmede i Grenaa. Der eftersøges data om l i v ,  v irk e  og produktion. 
Desuden søges kontakt med fo lk ,  der e je r  e l le r  kender bevarede sø lvarbejder 
f ra  Grenaa. Ejernes anonymitet garanteres, arbejderne ønskes b lo t re g is tre re t.  
NB: der kendes p. t .  24 sølvmærker f ra  Grenaa, mens Bøjes sølvmærkebog f ra  1982 
kun anfører 11 mærker.

206 Mørch, Jens-Iva r, Haraidsgade 17 B, 2 .m f., 2200 København N. 01-838131

Søges: Skipperslægter på den jyske ves tkys t, s p e c ie lt Holmslands K l i t ,  og med 
sæ rlig t henblik på sejlads på Holland. Modtagne oplysn inger kan desværre fø rs t  
bearbejdes i 1985.

207 N ielsen, Jens E rik , Hesteskoen 7, 1 . tv . ,  3000 Helsingør 02-221053

Haves: Adelige og ikke -ade lige  slægter hhv. personer og disses besiddelser a f 
godser og s tø rre  ejendomme i Danmark. A rbejder stad ig  på værket.

Søges: Slægter, der kan oplyse mig i h v ilk e  tidsrum  slægten har e je t  s tø rre  
ejendomme og godser og navnene på d isse.

208 N ielsen, Jørgen V i l ly ,  Rækmarken 17, Uglerup, 4300 Holbæk 03-461087

Søges: Ønsker a t udveksle op lysn inger med personer, der lig g e r inde med viden 
om den færgemandss lægt, som optræder i Svend Olsens romanserie: "Bønder og 
Færgefolk". Derudover er jeg in te resse re t i a t korrespondere med fo lk ,  der 
stammer fra  Tuse Næs, især Hørby og Udby sogne.

209 Nørre Djurs Egnsarkiv, Stokkebro 85, G je r r i ld ,  8500 Grenaa 06-323007 

Haves: Slægter, ejendomme m. v. i Nørre Djurs kommune.

Søges: Slægter, ejendom shistorie, lo k a lh is to r ie  a f enhver a r t  samt a rk iv a lie r  
og fo tos f ra  sognene i Nr. Djurs kommune (Nørre herred D ju rs ). Vi be ta le r por
toen fo r  s tø rre  fremsendelser.
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210 Nørregaard, Andreas M ø lle r, Oksbølvej 42, 6100 Haderslev 

Haves: Bebyggelse Oksbøl ved Haderslev.

Søges: Knud i F jeLstrup sg. ved Haderslev.

04-523571

211 R e itze l-N ie lsen , E rik , Ehlersvej 12, 2900 Hellerup 01-626808

Søges: Skandinavere der 1536-1798 har besøgt Malta, sæ rlig t sådanne der har 
de ltage t i kampe mod ty rke re  e l.  p ira te r .

212 de Waal, Jess, Østerled 38, 4300 Holbæk 03-437807

Søges: P ersona lh is to risk  T id s s k r i f t  1880, 1881, 1882, 1883, 1892, 1893, 1894, 
1895, 1898/1, 1912, 1913, 1919 og t i t e l b i .  1943. Ole Degn: "L iv e t i Ribe 
1560-1700", udg. 1971 af Jysk Selskab fo r  H is to r ie . Gustav E lgenstierna: 
"Svenska Släktskalendern 1938". Lars Andersen: "Minder om gamle hjem og slæg
te r  i Ods herred", bind 5, 1938. Sønderjyds Årbog 1891. "Die Heimat", 1927.
C. F. Wegener: "Anders Sørensen Vedel". E lv ius , Hauch-Fausbøl1 og H io rt-Lo - 
renzen: "(Danske) p a tr ic is k e  S læ gter", 1. samling 1891 og 4. samling ca.
1925. "Gen. Handbuch Buergerl. F am ilien ", Band 12/1906 (Altmärkisches Geschlech 
te rbuch). J. Vahl: SLÆGTEBOG OVER AFKOMMET AF CHRISTJERN NIELSEN, BORGMESTER 
I VARDE 0. 1500, udg. i Kbh. 1879 f f .
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05-751390

INDGÅET EFTER REDAKTIONENS SLUTNING

213 Andersen, Benny, Egevang 4, 8740 Brædstrup

Haves: Slægter i Grædstrup, T y rs ting , Ring og Føvling sogne i T yrs ting  herred.
I Them, E jstrup  og Nr. Snede sogne i Vrads herred. I Låstrup, Skals og Lynde- 
rup sogne i Rinds herred.
Se iø v r ig t  t i d l .  årgange a f HFH.

Søges: Forslægt t i l  ægteparret P a llie  PEDERSEN, f .  ca. 1751, + ca. 1822, g i f t  
28/9 1778 i Arnborg med Johanne MADSDATTER, f .  ca. 1736, + 27/10 1805 i Faster- 
h o lt ,  Arnborg sogn, Hammerum herred. Jens Sørensen SMED, f .  ca. 1739, bor i 
1787 i Ildved i Hvejsel sogn, Nørvang herred. G if t  1. gang med Karen ANDERS- 
DATTER, 1736-1793, g i f t  2. gang i 1795 i Hvejsel med Johanne RASMUSDATTER. 
Forslægt t i l  Christen THOMSEN, f .  ca. 1767, + 1831 i A lkjæ rlund, Brande sogn, 
Nørvang herred. G if t  1. gang med B irthe  NIELSDATTER, f .  ca. 1751, + 25/7 1791 
i A lkjæ rlund, Brande sogn. G if t  2. gang 1792 i Brande med Else JENSDATTER.

214 Østergaard, Jørgen, Rugvænget 41, 7400 Herning 07-123328

Haves og søges; Bondeslægter i fynske sogne: Frørup (Langæble, Tårup og Kongs- 
h ø j), Asperup (Båringskov), Vindinge, Gudbjerg, E llin g e , Fraugde, Rønninge, 
Vejlby og He lle rup. Desuden Sottrup sogn (Snogbæk) i Sønderborg amt.

215 Martinussen, Anne Marie, H a lle levve j 22, S kafte lev, 4200 Slagelse 03-567287 

Haves: Eskild  MADSEN, N ørbø lling , Folding sogn.

Søges: Boelsm. Mads ESKILDSEN, f .  1767 Folding sogn og husm. Peder Madsen, 
f .  1806 i Folding sogn. Boede i Vejen sogn, g.m. Maren MADSDATTER. To døtre, 
Martha Marie PEDERSEN, f .  1843, g.m. Jeppe Jensen LUND, Vejen, og Marie K ir 
s tin e  Pedersen, f .  1840, g.m. Peder C h ris tian  KJÆR, Vejen, f .  i Skodborg. Kon
ta k t søges med personer, som fo rske r i de nævnte to  sogne.

216 Rasmussen, E lly  Vera, Syvhøjvænge 39, 2620 A lberts lund 02-620437

Haves: Jens Pedersen SVARE, + 17/5 1843, f ra  Korsør. Han var vangsvogter. 

Søges: F am ilie r omkring ham.

217 Rasmussen, Gunnar E rik  Kofod, Syvhøjvænge 39, 2620 A lberts lund 02-620437

Haves: Carl Oscar KOFOD, f .  29/11 1849 i København, adoptivsøn, + 2/9 1926 i 
hjemmet, begravet 7/9 1926 på Vester k irkegård . S idste bosted: Studiestræde 26.

Søges: Hvem er hans b io log iske  foræ ldre? Hvor er han fø d t + navnet på hans 
adoptivforæ ldre?

218 Christensen, K irs ten , Kjærsvej 10, 4220 Korsør 03-573263

Haves og søges: Ebbe HANSEN, f .  ca. 1833, hvor? Boede i Bådslunde Long, Egges
levmagle sogn. Ved v ie lsen 24/5 1862 i Eggeslevmagle. G if t  med Ane (Anne)
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NIELSDATTER, f .  1838, Lyngby mark. Hvem var Ebbe Hansens foræ ldre? Deres børn 
var: N ie ls Hansen, f .  hvor og hvornår? Anne Cathrine Hansen, f .  1869, Hans 
Hansen, f .  1872, Christen Hansen, f .  1875 samt Jens Hansen, f .  1878, a l le  f .  i 
Eggeslevmagle. Ane N ie lsd a tte rs  foræ ldre : N ie ls JENSEN, f .  ca. 1799 i Vejby 
sogn, Viborg amt, og E llen SØRENSDATTER, f .  ca. 1811 i Tjæreby sogn, Sorø amt.
Andre børn var: Thrine N ie ls d a tte r f .  1845, Marie N ie lsd a tte r f .  1848 i 
Eggeslevmagle sogn. Rasmus Peder "MOGENSEN" i f l g .  navnebevis a f 1905 ( t i d 
lig e re  CHRISTENSEN). G if t  med E llen Marie Hansen f .  1853. V ie t hvor og hvor
når? E llen Marie Hansen dør ca. 1935. Deres børn var: En d a tte r  Anna? En søn 
boede i B a lle  på Samsø? E lfr id a  Marie f .  1884, Betty Ingeborg Helene f .  1886 
og Maren Johanne C hris tiane  f .  1888. E llen Marie Hansens foræ ldre var: Jacob 
JENSEN ud lagt barnefader i Korsør og u g if t  E llen LARSEN, Bødstrup mark, Sørby- 
magle sogn, f .  ca. 1825. Hvem var hendes forældre?

219 Munk, Hanne, Østerbrogade 138, 3 ., 2100 København 0. 01-266443

Haves: Nedenståendes efterkommere.

Søges: Franz Joseph EISENREICH f .  ca. 1760 i Østrig/Bohmen?, + 9/9 1831 i 
Bregninge, Tåsinge. T jener på Valdemar S lo t. Jacob SANDERSEN f .  ca. 1788 i 
Sandefjord, Norge?, + 1834 Bregninge, Tåsinge. Morten Hansen BILD f .  ca. 1695 
i Horne, S a ll inge herred, + 28/12 1756 i Horne. Anders Hansen MUNK/MUNCH 
f .  1743/46 på Avernakø, Svendborg amt, + 12/3 1833 i Horne. Johan Georg CRAMER 
f .  ca. 1771. Hvor? Skrædderlæri ing i Viborg i f k t .  1787, + 13/4 1842 i Unde- 
rup, Skanderborg amt.

220 Hansen, Max, Samsøvej 6, Vor Frue, 4000 Roskilde 02-356740

Haves: Fejø B irk : Bønder, husmænd, skippere, fogder og præster. Slægterne 
BADiKE, Endemand, halling, juul, krog, kromand, loch, lerche, løged, rogø, 
SCHOU, SCHOTTE med f le r e .  N o rdves tlo lland : Bønder, HEYDELBERG er m ølle r i 
Ø sto fte , er fø d t Christopher CHRISTIANSEN ca. 1732, + 1804 i Abbed, Stokke- 
marke sogn. Jonas Jonathansen LILLIE, skrædder i Sakskøbing, f .  ca. 1704 i 
Sorø, + 1768 i Sakskøbing. F a ls te r og Møn: Bønder og husmænd o v e ra lt, samt 
landsbyhåndværkere. Slægterne BAGER, BRUN, BUNDE, DRAGE, ERREBOE, FISKER, 
FRIIS, HOLST, JUST, KIØL, KLOGER, KRØL, KOCH, KAARE, PINDSDAG, PRIER, RÆFS, 
SKJÆR, SKOEMAGER, SOMMER, TYDSK.

Søges: Karen Sophie CHRISTENSEN f .  5/7 1865 i Hagested, Tuse herred. Karen 
Marie Christensen f .  18/2 1845 i Hagested, Tuse herred. Dorthe K irs t in e  OLSEN 
f .  17/8 1839 i Sandby, Tybjerg herred. Møllersvend Hans RASMUSSEN f .  ca. 
1748-54. Hvor? Er g i f t  1778 i Idestrup sogn, F a lsters Sdr. herred, er død 1809 
i Nr. K irkeby, F a ls te r. Hans hustru Anna HANSDATTER f .  ca. 1747. Hvor? Er 
død i Øverup, Tingsted sogn, F a ls te r. Jonas Jonathansen L i l l i e  f .  ca. 1704 
i Sorø. Hvem er han søn af? Er skrædder og borger i Sakskøbing, og + dér i 
1768. Peder Hansen MADSEN, fæstegårdsmand i Horbelev sogn, F a ls te r Sdr. 
herred, f .  ca. 1720. Hvor? + 1783 i Horbelev. Ole Rasmussen Bager og hustru 
B irthe  JENSDATTER, husfo lk i A ls trup  by, Brarup sogn, F a ls te r. Begge f .  ca. 
1741, er i A ls trup  i 1787. Hvor er de døde? Findes der efterkommere e f te r  
snedker C h ris tian  Johan Edvard MØLLER, som er fø d t 1849 3/10 i T r in i ta t is  
sogn, Kbh., + 1932 24/5, ved sin død boede han i Todesgade 5 A, Nørrebro, 
København.
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Abel
Abild
Abramowitz
Ackermann
Adamsen
Ahlefeldt
Ahlers
Aller
Allersen
Ancher
Anchersen
Anders
Andersdatter

71.82.Io2, 
136.137.144.

Andersdotter
Andersen

lo8
188
154
69

74a
114
157
25
17
97

189
55

12.64
107.118.134 
166.171.213

27
12.27.38.47.55.55.58 

64.81.82.88.loo•lo2.Io7 
116.118.125.136.166.198

Andersson 11
Andreasen 146,188
Anthoni 86
Appel 79
Appelgate 75
Arensborg 156
Arnisæus 64
Attermann 99
Augustinus 46
Axelsdatter 147

Bach 156
Bachofen 74
Back I6o
Bade 78
Baden 42
Badike 22o
Badstüber 95
Bager 46.64.220
Bagge 46
Bagger 155
Bahn 69
Balle 27
Balslev 8.130
Balslew/Balsløv 8
Baltzarsen 99
Baltzersdatter 13
Bandsberg lo2
Bang 50.136.154
Barch 156
Barsesky 77
Bartskær 13
Bartz 139
Basse 97.98.119.169
Bassesky 77
Baumann 159
Baun 10.17

Bay 146 Boe 123
Bech 27.9o.121 Boesen lo2
Bechmann loo Boie 154
Bechsgara 156 Boisen 141Beck 9.39 Bojesen 50.98
Becker 43.95.136 Bolderup 136
Beengaard 191 Boldt 49Befenerda 98 Boll 74Bendix 156 Bollinger 74Bendixdatter 98.173 Bolvig 154Bendixen 118 Bom 9o
Bendsen I08 Bonde lo7
Bendtsdatter 98 Bondegård 123Bendtsen 28.187 Bonfils 18
Bennedsen lo2 Bonnezen 35
Bentzøn 188 Bonnicksen 81
Berg 191 Borregaard 135
Bergen 21 Borthig 21
Bergmann 130 Both 69
Berner 95 Bournonville 198
Bertelsdatter 64.143 Boysen 56.118
Bertelsen Brandi 188

13.25.49.64.73.136.188 Brandt
Bertelssøn lo2 69.71.136.152.156.188
Berth 21 Brask 121
Bertheisen 38 Bredal 15o
Berthelsdatter 15o Bredow 2Ö
Berthelsen 82.118 Breitinger 74
Beyerholm 73 Bremmer 60
Bidstrup 60 Brendstrup llo
Bierre 29 Breuner 74a
Bierreager 188 Brixen 153
Bierregaard lo2 Brod 21.150
Biestrup 69 Brodersen 13.21
Bild 53.219 Broe 188
Bille loo Broholm 136
Birk 174 Broxen 115
Bisp I04 Bruhn 121
Bisted 156 Brummer 98
Bitsch 74 Brun 25.198.220
Bitzou 144 Bruun 2.136.184
Biørn 162 Bruusen 3.115
Bjerg 156 Brygger 27.79
Bjerre 14 Brjrnildsen 34
Bjerring 15 Bråndli 74Bjørn 16 Brøcher/Brøgger 79
Bjørnsen 17.150 Brøland 64
Blach 188 Brøndsted 73Blangsted 136 Brøndum 22.83
Blank/Blanch 135 Brønnum- 32
Block 64 Brøns 136
Blome 78 Braadt 43
Bluhme 98 Bubandt 99
Blum 136 Buchard 24
Blume 3 de Buchwald 154
Blæsbjerg 136 Bugge 46
Bløcher 152 Buhl 73
Bock 95.156 Bull 64
Bodholt 82 Bunde 22o
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Bundesen 188 Dancker 54 Erl chen 71
Bundgård 123 Danielsen 86.98 Erichsen 24.I02
Bus(ch) 146 Dannemann 121 Eriksdatter 82
Buur 93 Davidsdatter 98 Eriksen 74a.82
Buus 146 Deertz 118 Ernst 78
Biinger 160 Degenhartz 118 Erreboe 22o
Byskriver 188 Degn 132.144 Erslev 136
Byssing 9 Dehn 74 Eskesen 187
Bærteisen 136 Deichmann 5o Eskildsdatter 161
Bockler 74a Dessau 41 Eskildsen 161.215
Bøg 25 Detlef 57 Esmann 95
Bøgh I08 Dickes 74a Esmark 136
Bøgvad 15o Diderichsdatter 15o Espersen 78
Bøhme 98 Didriksen 36 Estrup 154
Bøhmer 116 Diertz 118 Evald 192
Bøn 3 Dinesen 29.37 Ewald 198
Bøy 25 Dipo 25
Baade 34 Ditlevsdatter 29
Baadsgaard 156 Dons 5o Faber 64

Dorch 38 Fabricius 38
Dornberg 111 Fabritius 15o
Dorph 35 Fadstrup 69

Callesen 99 Dorsch 38 Fahnøe 8
Camradt 165 Dorsk/Dorsken/Dorski 38 Falchenberg 152
Carlsen 52 Dosk/Doski 38 Fauerschou llo
Carstens 98 Drachmann 47 Feilberg 50.98
Carstensdatter I00.I36 Drage 22o Felber 15o
Carøe 26 Dragon 136 Feldballe 156
Chrestensdatter 45 Drapp 74 Fensholdt 15o
Chrestensen 45 Drasbech 188 Ferslev 17
Christensdatter Dreier 34.98 Ferslovius 188

12.13.27.-45.47.53 Drejer I08 Fertig 192
64.98.Io2.1o7 .118.132 Dreyer 64.71 Fetzer 64

135.136.146.15o.156.174 Drøsholm 27 Feuchius 68
Christensen 4.I0.I2 Duborg 136 Feuk 68

13.27.45.46.48.52.55.64 Due 39 Filler 74
66.67.75.88.102.I07.I08 Dueholm 118 Finch 62
111.118.121.144.15o.156 Dump 71 Finner 86
166.173.175.187 .218.220 Dybeck 85 Fischer 98

Christiansdatter 81.157 Dyhr 136 Fischmann 65Christiansen 118.136.22o Dunweber 157 Fisker 22oChristoffersen 1.98 Dyrborg 4o Flask 45Christophersen 74a Docker 64 Fleinert 160Chronland 136 Daack 38 Fog I08Chrysotomus 136 Fogd 86Clausdatter 53.64 Foged 188Clausen 1.38.98 Fogh 55.156Clementsen I08 Ebbesdatter 98 Foldager 175Clemmensen 98.161 Ebbesen 84 la Fontaine 15Conrau 141 Eeg 95 Forsberg 43Coppy 152 Egede 1 Frandsen 118.188Cordsen 86 Egens 192 Frang 163Corneliusdatter 98 Eggers 35 Frantzen lo2Cortsen 32.121 Eibye 98 Freberg 98Cotte 136 Eiler 13 Fredensbjerg 177la Cour 5o Eilertsen loo Frederiksen 36.55.lo2Cramer 74.98.219 Eisenberg 136 Freiesieben 127Creener 13 Eisenreich 219 Friberg 167Crucow 4 Elling 3 Friborg 136Curtius 63 Eisborg 113 Frich 15oCammerer 130 Elstrøm I60 Fri dericii 98Endemand 22o Friis I08.► 150.188.220Enemark 136 Frik 15oEnevold 121 Frost 39.156
Enevoldsen 113.161 Fryllinghaus 60

Dahlin 152 Engberg 71 Frustiick 19
Dahlmann 49 Engelbrechtsen I60 Frænkel 28
Dahlstrøm 98 Engelsen 96 Funder 6
Dalgauer 74 Engelsted 93 Fynbo 17o
Dall 65 Engholm 146 Fo'ch/Fock 68
Dam 62.78 Erbe 98 Faaborg 64
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Gade 45.198
Galthen 154
Gamst 98
Gang 60
Gartner lo2
Geelmuyden 73
Geisler 98
Gelertsen 13
Generanus 136
Genner 136
Georgsen 74a
Gerhardt 83
Gerken lo
Germann 47
Gesmel 136
Gevert 152
Gierløf 21
Giermann I92
Giese 154
Giphard 55
Giversen 113
Giödesen 94
Gjessing 98
Gjettermann 78
Gjøderum 45
Gjødesen 93
Glies 69
Gloyer 80
Glud 158
Godske 21.152
Godskesdatter 15o
Goiske 21
Goldschmidt 178
Gotfredsen 98
Gottlieb 5o
Graugaard 52
Graven 64
Gravenstein 98
Graver 27
Graversen 156
Gravgaard 27.52
Green 99
Gregersen 14.29.I02
Greisen 136
Gremlich 74
Greve 136.162
Griis 98
Grimm 141
Gro 42
Groos/Gros 66
Groth 156
Gruber 146
Grundal 136
Grydermand 27
Græntzner 152
Grøn 91.93
Grønbech 21
Grønheden lo5
Grøth 38
Graa 42
Graae 42.60.136
Graagaard 27
Gudmansen .9
Guggenbiihl 74
Guldager 69
Guldberg 9.60
Guldsmed 68
Gundersdatter 12o
Gundesen 17o
Gunnersdatter lo2
Guttormsen 17

Gyldenløv 55 Holst
Gøtsche 156 69.7i.l64 .188.190.220

Holste 136
Holstebro 188
Holstvig 23

Hagedorn 15o Honis 17
Hagemann 152 Hornemann 98
Hagen 130 Hougård 5
Hahre 84 Hougaard 27.151
Hald 1.9 Houlberg 151
Halling 22o Hove 188
Hals 64.98 Hubert 146
Hammer 6.78.198 Hudtwalcker 154
Hammerich 159 Huid 84
Hammond 15o Hummble 17
Hansdatter 55.64 Huscher 182

77.81.88.98 .I00.II8 Hvas 72
136.146.166.175 .182.220 Hvass 72.136

Hansen 7.12.65 Hvid 73.84.98.107
69.74a.87.98 .102.118 Hviid

121.126.136.147.15o.156 
157.165.166.19o.198.218 

Harboe 46.136
Harbou lo8
Hardenberg 136
Harkiær 188
Hartz 62
Haslund II3
Hassing 63
Hast 9
Haunstrup II9
Hauskov 188
Haye 17
Hedegaard lo9
Heegaard 98Hegelund 1§2
Heidemann 64
Helgesen 15o
Heller 121
Hellesen 69.13o
Hemmet I36
Hempel 64
Hennings 98.136
Henrichsdatter I47
Henrichsen 62.98
Henricksdatter 118
Henriksen 49.81.I00.I46 
Herbelsch-iidt 74
Hermansdatter 1
Hertz 41.181
Hess I47.I52
Hesseldal 121
Hevring 74
Heydelberg 22o
Hieronymusdatter 137
Hilbert 139
Hildebrandt 74
Hilstrøm 157
Hiort 55
Hjelm 181
Hjerpe 21
Hjordt II4
Hjorth I47
Hjortshøj 188
Hjøllund 167
Hobro 188
Hoeck/Hoeg 99
Hoffgaard 98
Hoffmann 74
Hoffory 156
Holm 1.17.47.136.181

34.43.73.84.98.Ho.154
Hvitved 188
Hiiberts i3o
Hübschmann 136
Hygum 136
Hyldgård 115
Høgh 6
Høgsted 117
Høi 121
Høier 98
Høimark 136
Høj loo
Højer 98.I00
Højgård 3
Højriis 2
Hölsemans 71
Hørby I08
Hørlein 34
Hörlyck 136
Høst 119
Høstmark 154
Høyer 13.136
Høymark 136
Høyrup 2
Haagen I42
Haase 69

Ibsdatter 118
Ibsen 44.98.102.118
Ifversen lo2
Ingvorsen 113
Ipsen 49
Ivers 121
Iversen 45.76.102

Jacobi 56
Jacobsdatter

45.74a.lo2
Jacobsen

77.82
Jahnsen
Jaworski
Jellennek
Jensdatter

43.44.46 
84.98.Io2

,136.150.188
29.71.76

,118.126.136
38
66

121
9.27.29.33

,53.64.81.82
lo9.H8.124
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129.131.132.133•136.15o Killendahl 9 Lafrents U o
151.166.174.188.213.22o Kiær I02.I88 Lafrenz 71

Jensen 6.12.17-27.29.45 Kiærgaard 98 Lagergren 118
48.49.53.64.66.67.74a.77 Kiøl 22o Landsperg 162
81.98.111.117 .118.127.88 Kjeldsen 64.88 Lang 74
133.136.143.146.15o.156 Kjellerup 137 Langballe 132
I60.I66.171.175.183.218 Kjær 64.loo.136.215 Langberg 118

Jenssøn lo2 Kjærbølling 136 Lange 3
Jeppesdatter lo2 Kjærskov 136 Langelob 60
Jepsdatter 27.69.132 Kjærulf 17.64.102 Langevad 71
Jernskiaeg 42 Kjøller 6 Langhoff llo
Jespersdatter I09.I88 Klein 98 Lapuchin 154
Jespersen Klercke 153 Larsdatter

17.28.98. 114.169.188 Kliim 1 41.52.64.98.loo
Jessen 29.90.Io2 Klinge 136 Io2.1o7,.118.121.132.157
Jochumsdatter lo2 Klingenberg 192 Larsen
Jochumsen 52 Klixbüll 9o 12.49.52.64.98.102.111
Joensdatter 71 Kloger 22o 139.146.150.170.188.218
Joensen 53.92 Klüver I42 Larssen 98
Johannesdatter 71 Kløvborg 188 Lassen 50.74.llo
Johannesen 74a Knobelauch 99 Laugesen 113
Johansen Knoop 99 Lauridsdatter loQ.13627.55.74a.lo2.117 Knop 93 Lauridsen h 6 . lo 2 .1 2 8Johnsen 92.98.I80 Knudsdatter 98.lo2.181 Lauritsdatter 98.118.15oJokumsen 128 Knudsen 12 Lauritsen 64Joost 141 Koch 3.74.I08.220 LaUritzen I32Jordhøj 98 Kofod 217 Lauritzes 69Jordt 114 Kofoed lol LaursdatterJosefsen 55 Kold 77 27..Io2.i29.i36.i7iJosephsen 98 Kongstad 198 LaursenJosten 86 Koop 43 17.82.91.125.166.170.177Juhl 98 Kopper 87 Lautrup I36.I54Jung 74.74a Korreborg I04 Lecht 15oJust 22o Kostending lo5 Leegaard 98Juul I07.220 Kour 46 Legan 152Juulbye 136 Kraft 74 Lemand 123Jyde 118 Kragelund 154 Lemb 136Jager 69 Kragh 64 Lemmiche 154Jønsius 98 Kraussmann 74 Lemvig 17Jønsson 27 Kremer 98 Lentz 149Jørgensdatter

118.128.146 Kretlofts 17 Lerche lo7.192.22053.79.81.98. Kreves 175 Let 15oJørgensen 27.75.81.98 Krey/Kreij I06 Leth 136loo.118.121.136.142.166 Kring 73 Levi 17Kristensdatter lo7 Levinsen 97Kristensen 12 Lewring 38
Kristiansen 126 Leymann I60
Krog 118.188.22o Liebech 172

Kaistrup I09
74
74

Krogh 136 Lillie 22o
Kambli Kromand 22o Lind 66.86
Kämmerer Kronborg 15o Lindhardt 43
Kannick 116 Kruse 98.I08 Lindqvist 98
Karlsen 128 Kruuse 165 Linzmeyer 146
Karlson 128 Kryger 15o Lith 77
Kastberg 75 Krøl 22o Loch 22o
Kastrup 13 Kudsk lo7 Lolland 39
Katzenberger 74 Kuld 98 Lorentzen 136
Keding 97 Kund(e) I42 Lorenzen 141.150
Keiding 97 Kunkel 77 Lottrup 154
Kern 98 Kunrau 141 Loumann 136
Kidde 73 Kusk 46 Lucas loo
Kieding 97 Kyhn 98 Lund 6.13.38.43.59
Kielberg 198 Kynde 31 62.73. 118.136.146.215
Kieldsen 71 Kyndesgård 31 Lundgreen 179
Kielsen 62.130 Kyndi 31 Lundgård 32
Kier 3 Kyng 21 Lundum 82
Kierchegaard 98 Kæding 97 Lunge 21
Kiersgaard 136.137 Kahler 62 Lur 136
Kierulf I02.136 Kaalund 198 Lybo 53
Kiib 98 Kaare 22o Lyche 62
Kilde 175 Kaas 17 Lydersen 12o
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Lydrich/Lydrichsen
Lysholm
Lütkens
Læbel
Løged
Lohr
Lønborg
Løve

92
60
9S
69

22o
74
136
17

Mack 74
Madegaard 69
Madelung 162
Madsdatter 45.52.71

lo2.107.136.213.215
Madsen

27.45.55.64.73.81.82.98 
lo2.118.136.156.215.22o

Maegaard 69
Magor 152
Majlund 82
Majmborg 123
Maltesen 115
Mammen 98
Mandsen 64
Mangor 98
Marcher 6
Marcussen 141
Mariager 17
Marquard 86
Marquardsen 86
Martensen 81.83
Mathiesen 38.69
Mathisen 128
Matthiasdatter 188
Matthiassen 136
Matthiesen 136
Maxen 118
Mayntz 38
Mehlsen 17
Meilsøe 188
Melander 15o
Melchers 87
Mellerup 181
Mentz 152
Merchell 87
Merkel 87.152
Meyer 142
Meyerhoff 43
Mezewitz 9
Michelsen 45.50.98
Mickelsdatter lo2
Miethe 149
Mikkelsdatter 64
Mikkelsen 98.171
Modeweg 95
Moesgård 144
Moestrup 46
Moestue I60
Mogensdatter I07.136
Mogensen 136.218
Moldrup 136
Mollerup 21
Mols 55
Moltke 5o
Montrose 136
Morsing
Mortensdatter

13
52.64.98.136 

Mortensen 46.81
102.118.169.186.188

Moth 15o Omme 98
de la Motte 21.165 Orø 67
Mouritzen 118 Oschartz 71
Muhle 60 Ostermann 121
Mumgaard 17 Ottendal 139
Munch 219 Ottesen 1
Munck 33.53 Otto 98.140
Munk 18.119.219 Ovesen 188
Muntensen 38
Mutschler 74
Muhlensteht 156
Myhre 6 Pahlen 148
von Mullenen 74 Paludan 150
Müller 34.74.146 Paludan-Müller 198
Martens 183 de Pastoret 15o
Møen 118 Pauli I08
Møinichen 9 Paust loo
Møller 6.13..17.27.46.47 Paysen 136

55.78.134.141.164.220 Pedersdatter 12.13
Møllerskone lo2 27.47.53.74.82.84.88.98
Mønster 54.156 lo2.118.131.136.143.146
Morch 136 15o.151.166.17o..171.175
Månsdotter 126 Pedersen

Nakskov/Naschau 15o
Nansen 61
Nederland 136
Neerfeldt 136
Neergaard 163
Nees 13
Neess 51
Nicolai 74
Nicolajsen 135
Nielsdatter

12.27.45.46.53.67.74 
82.87.88.98.Io7.118.126 
132.136.146.175.213.218 

Nielsen 1.9.12
29.32.45.53.64.75.82.98 
lo2.Io7.117.118.12o.121 
126.128.133.134.135.15o 
155.157.166.169.187.188

9.17.27.30.32.37.45 
48.49.52.64.67.69.75.78 
•98.lol.lo2.ll8.121.125 
126.129.136.143.146.150 
157.I60.166.175.213.215 

Peitersen loo
Pens 146
Persen 98
Peters 69
Petersen

45.121.146.148.15o

Nienaber 
Nilsen 
Nim 
Nissen 
Nisted 
Nordentoft 
Normann 
Normark 
Nyborg 
Nymann 
Nådrik 
Nørgaard 
Nørhede 
Nørregård

113 
7 

loo
136.148.154.177 

136 
5o

I08.192 
77 
49 
25 
71 
136 
134 
53

Philbert 
Philipsdatter 
Philipsen 
Piculell 
Piepern 
Pihl
Pihlblad
Pilegaard
Pind
Pindsdag
de Place
Ploug
Podebusk
Poniatowsky
Ponton
Pors
Porse
Poulsdatter 
Poulsen

74a 
74
; g

160
64

I08.I84
22o
63
3

I08
69
13

I08
loo

27.166
17.27

37.81.Io2.156.188.198

Obekiær 188 
Obner 98 
Odgaard 18 
Ogelby 98 
Olesdatter 55 
Olesen 53.77 
Olsdatter 38.52.98 
Olsen

118.142.146.15o.156.22o 
Olson 182 
Olufsdatter 46.I50 
Olufsen

46.64.71.118.130.150

Povelsdatter
Povelsen
von Pragel
Preetzmann
Press
Prier
Printz
Printzlau
Præstiin
Prætorius

Quist
Qvist

47 
98.118 

146 
I08
88

22o
173
152
123
98

28.I60
17.73
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72

Ramløse 139
Ranch/Rank 55
Randa 149
Rask lo9
Rasmusdatter 52.64.71

loo.118. 151.187.213
Rasmussen 12.27.52

81.9o.Io2.118.136.155
157.161.179. 182.187.22o

de Rault U o
Raum 118
Raun 3.95
Rautenkrantz 163
Ravn 69.73.136
Redlich 21
Reemand 82
Reichardt 74
Reimers 21
Reinike 45
Reisen 21
Rekhals 93
Resen 98
Reutze I08
Rhodius 65
Richardt 159
Richter 152
Riis 123
Ring de Harboe 136
Ringgaard 188
Risch 74a
Ritz 38
Robdrup I04
Roed 98.102.126
Roes 98
Rogø 22o
Rolsted 21
Rose 95
Rosenbaum 69
Rosenroth 65
Rosing 198
Rossing 71
Rostgaard 198
Rude 44
Rudolphsen 188
Rumph 14-2
Ruus 146
Rye 73
Ryssel 116
Rzesnikov 178
Ræfs 22o
Røbe 9
Røgelhede 64
Rønberg 38
Rønnenkamp 121
Raad 118

Sabroe 152 
Salling 169 
Salmandsen 188 
Salomonsdatter 146 
Samsø 98 
Sand 5.136 
Sandbeck 136 
Sandersen 21.219 
Schade 98 
Schaderis/Schaderiis 132 
Scharff 186 
Schebel 17 
Scherer II6

Scherfig
Schioldborg
Schlegel
Schlesier
Schlichtkrull
Schmidt
Schneder
Schneider
Schnell
Schotte
Schou
Schouborg
Schradern
Schriver
Schrøder
Schultz
Schwartz
Schwavestedten
Schwendler
Schwenne
Schwennesen
Schotte
Schutzen
Schæbel
Schäfer
Schaeffer
Schønbech
Schønheyder
Schönweller
Scaarup
Seehusen
Seerup
Seidelin
Selgensen
Sengebüsch
Severin
Sieinsen
Siewertsen
Simonsdatter
Simonsen
Sippei
Sivertsen
Sjøgaard
Skeel
Skinderup
Skjær
Skodstrup
Skoemager
Skonning
Skov
Skow
Skriver
Skrædder
Skræder
Skygge
Skøtte
Skaaning
Skaarup
Slange

198
13

159
141
152

15.U1.164
29

74.167
13

22o
22o
29
I30
13

30.150
43
29
150
74a
154
86
71
69
17
74
34
98
157
71
188
121
loo

I08.I64
17
19

156
21
81
27

27.lo7.15o
44
98
141
97

55.188
22o
94

22o
136

73.98.121
83
17

lo2
46
82
130
152
187
136

Specht 83
Speitzer 1.83
von Springborn 150
Sprogø 132
Stage 95
Stagness 136
Stald 136
Stauning 192
Stausholm 17
Steenberg 146.157
Stehr 69
Stein 43
Sterren 161
Sterup 37
Stockmar(k) 98
Stolle 190
Storck 13
Storm 3.156
Strand I60
Strandby 9
Struch 185
Straarup 39
Stubeus 4
Stumpe I60
Stybe 35
Støve 116
Suenson 89
Suhr 3
Sundby 25
Suur 17
Svanekiær 9
Svare 132.216
Svass 29
Sveistrup 98
Svendsdatter 81
Svendsdotter 86
Svendsen I09
Svendstrup 181
Svenne 154
Svensdotter 27
Svensk I09
Svenske Gustav 117
Svensson 85
Sviboch 78
Svitzer 15o
Szameitat 121
Sæbye 17
Søbøtker 87
Søfrensen U o
Søgaard 122
Søn(d)berg 66
Sønder 169
Søndergaard 77
Sørensdatter 27.45.49

64.75.86.,88.136.218
Sørensen
9.27.33.46.64.98.I02.I07 
Il6.li7.i36.i46.151.17o

Slavensky 51
Smagbier I08
Smed Tagmos 12.29

46.74.lo2.,107.132.213 Tamsén 141
Smidt 98 Tanck 98
Smith 191 Tang 73
Sneedorf 198 Tarp 136
Snever/Snæver 19 Tengstedt 157
Soelberg lo3 Terkelsdatter 150
Sommer 22o Terkelsen 15oSoop/Soep/Sop 168 Tetzen 98
Sparre 4 Thadersen 15o



Thagaard 77 Vad 29 Wielandt 54
Thams 111 Valentin 86 Wildsøe loo
Thaysen 188 Vedel 114.156.185.192 Willadsdatter 136
Thedsen/Theisen 146 Vendelboe 87.152 Wille lo3
Thestrup 175 Verdich 192 Willesen 188
Thiellesen 69 Vester 77 Willumsen 136
Thing 124 Vesterholt 77 Wilsen 62
Thomasen 98.188 Vibe 15o.186 Wilstrup 130
Thomassen 46 Villadsdatter 5.82 Winding 51
Thommesen 73 Villesen 188 Wisser 3
von Thomsdorff 98 Villingebæk 98 Wissing 94
Thomsen 69.71 Villumsdatter 82 Witz 74

102.136.I50.I66.,188.213 Villumsen 64.136 Wognsild 27
Thorn 78 Vilstrup 97.130 Wolzmann 57
Thorsen 17.46 Vinkel 165 Wordingborg 136
Thorup 156 Vinstrup 136 Worm 17.98
Thrysøe 122 Vistisdatter 77 Worsøe 190
Thuesen 33 Vistisen 37 Wulff 15o
Thuresen 15o Voetmann 156 Würtz 74
Timmermann 150 Vogelsang 69 Wurtzen 98
Tind 129 Vognsen 33 Wyss 74
Tittgen 98 Voss 15o Wøldike 98
Toftdal 188 Væsel 78 Waaben 191
Tonnesen 39 Vaaben 191 de Waal 192
Tornbye 14
Torslow I60
Toudal 112 Ubersax 62
Tougaard 129 Wackerhausen 74.74a
Trane 64.15O Wagtberg 121
de Trocznov 98 Wall 27
Tuesen lo2 Walther 118 Zander 184Turesdatter 118 Wandel 95 Zart 98
Tychoff 98 Wang 17 Zehfuss 74Tyd sk 22o Warnich 184 Zimmer 150
Tærgesen I80 Weber 71.74.74a Zimmermann 74a
Tolie I60 Wedel 34.185 Zippel 44
Tønnesen 82 Wederkamp 98 Züsmann 178
Tørper 152 Wederkinch 93

Wegener 183
von Weidenhayn 192
Weitzmann 190 Ørfeldt 97

Uhr 41 Wennegaard 156 Østergaard I07.I88
Uhrbrand 188 Wennerholm 136
Ulrich 74.157 Wentzel lo2
Ulstrup 17 Werner 74
Ungermann 198 Wester 25 Aagaard 156.159
Urbrand 188 Westergaard 9.115 Aaris 60
Ussing 98 Westerhaver 118 Aarslef 136
Utecht 69 Wibe 186 Aarøe 67
Utrecht 21 Wichmand 15o Aasted 62

SKRIV PERSONNAVNE OG STEDNAVNE MEGET TYDELIGT,
Det har stor betydning, at indsendte bidrag til HVEM FORSKER 
HVAD er skrevet tydeligt (Blokbogstaver). Det gælder især 
navne på personer og- lokaliteter, som medtages i registrene. 
Ved landsbyer, gårde og godser angives sognet. Sognenavnet 
bør ledsages af herred/amt, så der for registratoren (og læse
ren) ikke er nogen tvivl om beliggenheden.

73



74

DANMARK
ll.38.63.68.69.8o.loo.I06 

111.12o.128.148.162.168 
178.186.188.193.197.2o7

KØBENHAVN 4.6.9
13.15.17.20.22.23.28.36 
38.43.47.54.62.66.67.69 

71.74a.77.82.87.97.98.99 
loo.Io2.I08.116.118.121 
130.136.142.146.147.15o 
159.I60.I63.165.167.173 
176.179.I80.181.182.186 
191.192.2o3.204.217.22o

Amager I84
Frederiksberg 65.91.176

Frederiks tyske 
Garnisons 
Holmens 
Mattheus 
Nicolaj 
Slots 
St. Petri 
Trinitatis

62
47.77

9.28.162
167

47.113
98

98.l3o.152 
71.98.220

Vor Frelsers 9.47.182.19c 
Vor Frue 77.98

SJÆLLAND I6.34.42
45.60.74a.116.159.199

KØBENHAVNS amt
Køge
Roskilde 
Borup 
Brøndbyvester 
Ejby 
Gentofte 
Gershøj 
Gundsømagle 
Himmelev 
Høje Tåstrup 
Karlslunde 
Kirke Hvalsø 
Kirke Såby 
Ledøje 
Ordrup.
Osted
Skt. Jørgensbjerg
Smørum
Syv

25.52.121
52.Io3.15o 

152 
121 
152 

62.86 
15o 
130 
130 
52 
52 

130 
152 
130 
167 
52 

130 
118.130 

152

Fårevejle I00.I26.I92 Særløse I30Gislinge 190 Søllerød 87
Grevinge 192 Vallensbæk 17Hagested 22o Værløse U oHjembæk 2o Ørsted 152Højby 52.192
Hørby 2o8
Jordløse lo2
Kirke Eskilstrup 157 FREDERIKSBORG amt 87
Kundby 34.179
Kvanløse 98.152.175 Frederiksværk I02.I39Nr. Asmindrup 192 Helsingør
Nr. Jernløse 152 43.lo2.13o.146.159
Reerslev 12.47 Hillerød 99Ruds Vedby 19.147 Alsønderup 192Rørby 128.138 Asminderød 198
Rørvig 73 Blovstrød 118
Skellebjerg 12.47.88 Dråby 71.146St. Tåstrup 155 Esbønderup 98Svinninge 126 Farum 24.87.130Sæby lo2 Fredensborg 198Tranebjerg 218 Fr.borg slotssg. 98Tølløse 146.152 Gilleleje 98Udby 2o8 Græse 130.152Vig 52 Græsted 98Værslev 138 Grønholt 98.198Ørslev 47 Humlebæk 198Hørsholm 87Karlebo 118
SORØ amt Lynge 152Melby 87
V.Flakkebjerg hrd. 38.147 Mårum 98
0.Flakkebjerg hrd. 147 Sigerslev 130.152
Korsør . 34.35.52.64.98 Skævinge 98

i£:191Ringsted 
Skælskør 
Slagelse

16.17.43.67.90.128.173
Sorø 
Benløse 
Eggeslevmagle 
Fodby 
Fyrendal 
Førslev 
Gimlinge 
Hemmeshøj 
Herlufsholm 
Holsteinborg 
Høm
Hårslev 
Jystrup 
Karrebæk 
Kindertofte 
Kirke Flinterup 
Krummerup 
Munke Bjergby 
Ottestrup 
Ringsted landsg.

146

21.220
152
218
118
147
116
52
34

125.130
127.147

152
147
lo2
60

113
lo2
35 

lo2
12

118

Snostrup
Strø
Søborg
Tibirke
Torup
Ude Sundby
Uggeløse
Vejby
Ølstykke

13o
98

I92
98
87
•«98
165
98

98.13o.152

HOLBÆK amt
Løve hrd.
Ods hrd.
Skippinge hrd.
Holbæk
Kalundborg
Asnæs
Avn sø
Drøsselbjerg
Egebjerg
Føllenslev

47
212
126

98.146
29.50

192
74a
138
52

126



Sigersted lo2 BORNHOLMS amt 60.186 Husby 97.183
Slots Bjergby 12 Korup 118
Stenmagle 157 Neksø 61 Krogsbølle 98
Sørbymagle 218 Rønne 36.62.98 Marslev 98
Tjæreby 218 Knudsker 98 Munkebo 15o
Tystrup 19.147 Nylars lol Nørre Sandager 64
Tårnborg 34.35.185 Pedersker 36 Otterup loo
Venslev 147 Povlsker 186 Rolsted 3
Vetterslev 152 Vester Marie 6 Rønninge 214
Vigersted 152 Øster Marie 36 Skeby 146
Ørslev (Ringsted hrd) 118 Åker 36 Skovby 154
Øster Broby 13.69 Stubberup 13.98

Særslev 
Sønder NæråPRÆSTØ amt

Bårse hrd.
Hammer hrd.
Mønbo hrd.
Stevns hrd.
Næstved

43.60.69.71.130.146.181 
Præstø I60
Stege

25.71.98.113.130.150

147
147

25.45.98.220 
45

St. Heddinge 
Vordingborg 
Allerslev 
Bavelse 
Dalby 
Damsholte 
Elmelunde 
Everdrup 
Fakse 
Fanefjord 
Fensmark 
Frøslev 
Glumsø 
Hammer 
Herfølge 
Herlufmagle 
Holme Olstrup 
Keldby 
Kongsted 
Lille Heddinge 
Lundby 
Lyderslev 
Magleby Møn 
Mern 
Næsby 
Ilæstelsø 
Cistrup 
Rislev 
Roholte 
Rønnebæk 
Sandby 
Skelby 
Skibinge 
Snesere 
Spjellerup 
Stege landsg.
St. Heddinge landsg. 
Strøby 
Toksværd 
Tureby 
Tybjerg 
Tyvelse 
Udby
Vemmetofte 
Vrangstrup 
Ø.Egesborg

157 
52.69 

loo.13o.157
152
38

130
130
118

16.152
121
118 
loo

118.152
130
2oo 

118.157
118
130
130 
loo 
130 
loo 
130 

loo.130 
152 
118 
118 
118 
99 
118

71.118.152.220
118

99.100
130
16
98 
loo 
157 
118
99
147

118.152
98.100

152
71.152 

71.125.163

loo.146.154 
64

MARIBO amt Turup 64
Vejlby 214

Falster 3.220 Verninge 34
Lolland 3.42.83.98.220 Vigerslev 136
Maribo 99 Vissenbjerg 146
Nakskov 35 Ørslev 97
Nykøbing F 62.130.181
Nysted 62
Sakskøbing 35.156.220
Stubbekøbing 98.130 SVENDBORG amt
Birket 186
Brarup 118.220 Gudme hrd. 3
Fejø 22o Ærø- 3.98
Hillested 118 Fåborg 65.146.192
Horbelev 22o Marstal 182
Hunseby 136 Nyborg
Idestrup 22o 3.98.loo.,132.146.192
Karleby 62 Svendborg 34.69.13o.15o
Kippinge 118 Ærøskøbing 98.136
Musse 74 Avernakø 219
Nørre Kirkeby 22o Avnslev 165
Nørre Vedby 118 Bregninge-Tasinge 219
Nørre Ørslev 118 Diernæs 53
Sandby 142 Ellinge 214
Stokkemarke 62.220 Espe 13o
Systofte 130 Frørup 214Tingsted 22o Fuglsbølle 130
Tårs 99 Gestelev loo
Vestenskov 142 Gislev 3.117
Vålse 118 Gudbjerg 130.214
Østofte 22o Hellerup 214Åstrup 130.196 Herrested 28

Horne 219
Hostrup 3
Humble 17
Kirkeby 3
Landet 98

FYN
3.60.I08.121.165.190.199

ODENSE amt
Lunde hrd. loo
Assens 98
Kerteminde 69.150
Odense 1.13.38.64

loo.136.I47.,15o.l8o.2o4
Agedrup 98
Asperup 214Balslev 130
Brenderup 49Fjelsted 49Fraugde 214Guldbjerg 62
Hjadstrup 146

Lunde loo 
Lyø 53 
Ollerup 69 
Oure I30.I60 
Ringe 117.146 
Ryslinge 3 
Strynø 98 
Svanninge 3.136 
Svindinge I30.I92 
Søllinge' 17 
Sørup 117 
Tved 64.loo 
Ullerslev loo 
Vantinge 13o 
Vejstrup 130 
Vester Skerninge 54 
Vindinge 214 Årslev 34
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JYLLAND
29.116.135.I6o.181.199

HJØRRING amt
Øster Han hrd. 14
Læsø 22
Brønderslev 47.98
Frederikshavn 62.98
Hjørring 2.64.156. 175.199
Skagen 52.151
Sæby 63.I05. I05.I07
Aggersborg 1
Bejstrup 27 .98.135
Bjergby 45.136
Brovst lo2
Børglum 64
Dronninglund 62.173
Elling 17.62
Flade 62.125
Hals 175
Harreslev 156
Haverslev 98
Hellevad 64
Hune 98
Hæstrup 45Jelstrup 45Jetsmark 64
Lendum 62
Lerup 98Mygdal 117Serritslev 64.151
Skallerup 175Skræm 22.98.Io2.124
Tise 64
Tolstrup 64.98Tornby 117Torslev (Ø.Han hrd)• 14Tranum 45Tværsted 117Tårs 45Uggerby 117Understed 45Vesterø 52Vrensted 64Øland 49#ster Svenstrup lo2Asted 45

THY 5.17.18.19.51.66.Io8

THISTED amt
Hassing hrd. Io7
Hillerslev hrd. 112
Hundborg hrd, 
Morsø hrdr. 
Refs hrd.
V. Han hrd.
Nykøbing M
Thisted
Arup
Bedsted
Bjergby
Erslev

112
5.17.77.156

77
14.124
17.142
17.199

31
98

188
175

Gøttrup 17
Hillerslev lo7
Hjardemål I08
Hjortdal 98
Hundborg 17.188
Hurup 152.188
Hvidbjerg (Refs hrd) ' 51
Hvidbjerg vesten A lo7
Hørdum 152.188
Hørsted lo7
Jannerup 188
Jegindø 51
Kallerup I07.I88
Kettrup 22.27.98
Klim 14.55
Kåstrup 112
Lodbjerg 188
Lyngs 51
Nors 188
Nørhå lo7
Odby 51.75
Ovtrup 175
Rakkeby 188
Ræer 188
Sennels 17
Sjørring I04
Skallerup 188
Skjoldborg I5.I07
Skyum 188
Snedsted I07.I88
Solbqerg I07.I88
Stagstrup 17 .107.188
Sundby 45
Søndbjerg 51.77
Sønderhaa lo7
Tved 188
Tødsø 45
Tømmerby lo7
Vang 17
Vejerslev 45
Vesløs 51.112
Vester Assels 98Vester Vandet I07.I88
Vestervig 51.188
Villerslev 188Vust 14Ydby 19.152Øsløs 112
Øster 'Assels 175

AALBORG amt 2
Fleskum hrd. 17
Gislum hrd. i oq
Logstør I7.I08.I88
Slbe J 27.109
Nørresundby 135
Aalborg 1.7.15.17

45.62.63.64.67.98.Io5 
!5°.131.136.146.183.199 

Binderup 27
Bjørnsholm 27
Blære 27
Dal
Durup 55
Døstrup 53
Ejdrup 27
Ellidshøj 33

Farsø 27.154
Ferslev 17
Flejsborg 27.I09
Frejlev lo9
Fræer 55Gundersted I09Gunderup 15.55.15o
Hammer 17.74a
Havbro 27Hvorup 49
Hyllebjerg 27Lyngby 17o
Løgsted 27Næsborg 27Oudrup 1
Ranum 27Rold 122
Sebber 83.188
Skelum lo7
Skivum 2.27Skørping 111
Solbjerg 111
St. Ajstrup I09
Strandby 154
Suldrup 27.135Sulsted 64
Ullits 27Vad um 49.135
Vebbestrup 7Veggerby 2.122
Vester Hornum 134Vilsted 27Vokslev 27
Volsted 33Øster Hornum I09Aby 64.158
Ars 134

SALLING 17

VIBORG amt
Fjends hrd.
Nørlyng hrd.
Rinds hrd.
Skive
Viborg 1.17.65.74a.88

98.113.137.184.199.219
Asmild 71.113.167

77.181 
77 

I08 
5o

Balle 
Daugbjerg 
Dollerup 
Durup 
Dølby
Feldingbjerg
Fiskbæk
Fly
Frederiks
Gammelstrup
Gerning
Grinderslev
Grønbæk
Gullev
Gødvad
Hinge
Hvilsom
Hvorslev

117 
77.170

82 
I08 

77.I09
91 

I08 
188

74.74a.82.117
118
91

5.78
I00.II7

91
117

91.117
27
91



Høbjerg 88.136
Junget 83
Karup 82
Klejtrup 27
Kragelund 75.82
Langå 170
Lee 136
Lemming 117
Levring 82
Lindum 169
Lyby 77
Lynderup 55.113.213
Låstrup 213
Mammen I04
Mønsted 129
Nørre Vinge I04
Oddense 164
Pederstrup 82
Ramsing 83
Resen (Fjends hrd) 91
Romlund I08.I29
Sahl 9I.I56
Sall 157
Sejling 79
Serup 91
Simested 27
Sinding 117
Skals 113.213
Skive landsg. 3o
Skjern 136
Skjød 136.181
Smollerup 118.129
Svostrup 82.117
Sdr. Vinge 136
Tapdrup 167
Thi se 78
Tjele I04
Torning 82
Torum 83
Torup 129
Tånum 154
Vejby 218
Vester Bølle 7.53
Vinderslev 82.88
Vinkel 77.129.167
Vorning I04
Vrove 91
Ørslevkloster 2o2
Ørum (Sdrl. hrd) I04
Alestrup I08Ålura 154

RANDERS amt
Nr. Djurs hrd. 79.92.2o9 
Sdr. Djurs hrd. 79.92 
Sønderhald hrd. 55.169 
Grenå 26.loZt.188.2o5 
Hobro 55 
Mariager 2ol 
Randers 1.26.83

98.103.136.150.181.199 
Albæk 55 
Albøge 92.188 
Dråby 92.188 
Essenbæk 55 
Falslev 46 
Feldballe 84.92 
Fjellerup 188

Gimraing lo3
Ginnerup 92.116
Gjerlev 55
Hald 55
Harridslev 46.188
Hem 46
Hjortshøj 116
Hoed 26.92.188
Homå 79
Hornslet 84.116
Hyllested 92.188
Hørning 151
Kastbjerg (Gerl., h) 46.55
Krogsbæk 116
Lem 188
Lime 151
Lyngby 26.92
Mariager landsg 46
Marie Magdalene 169
Nimtofte 26.88
Nødager 92
Rosmus <32.lo4.188
Rud 169
Udbyneder 53
Veggerslev 116
Vester Alling 55
Vindblæs 55
Virring 40.55
Vistoft 84
Voer 74
Voldby 64
Ødum 169
Ørsted 74
Ørum (N. Djurs) 92.116
Øster Alling 154.169
Øster Tørslev 46
Jlsø 92
Arslev 151

ÅRHUS amt
Århus 13.38.48

59.82.88.92 .94.98.I08
141.146.153.156.188.199

Beder 161
Bjerager 64
Borum 48
Brabrand 27.169
Elev 188
Elsted 188
Folby 136.188
Framlev 188
Grundfør 188
Gylling 172
Hadsten 156
Haldum 117.188
Halling 64
Harlev 188
Hasle 153
Holme I60
Kolt 161
Lading 188
Lyngby 48
Lyngå 188
Malling 136.161.171
Marslet 78.161
Ormslev 161
Skejby 188
Skivholme 161.188
Skovby 49

Spørring 116
Storring 161
Tiist 188
Trige 99
Tunø 98.188
Vejlby 188
Viby 161
Vitten 161

SKANDERBORG amt 93
Horsens 26.41.5o.9o
Silkeborg 117
Skanderborg

77«.I08.136.188
Dallerup 156
Dover 188
Ejstrup 81.213
Fruering 156
Føvling 213
Gjern 156
Grædstrup 213
Hammel 181
Hansted 171
Hvirring 95
Hylke 188
Kattrup 95
Linå 117
Låsby 117.156
Nim 44.188
Nr. Snede 81.213
Ring 213
Røgen 156
Skanderup 156
Skorup 156
Them 82.117.213
Tulstrup 188
Tvilum 156
Tyrsting 213
Tørring 95
Underup 219
Venge 117.188
Voel 156
Voldby 156
Ørridslev 95
Østbirk 171Åle 166

VEJLE amt 95
Fredericia 66.98.142
Kolding 15o
Vejle I0Ö.I02. 156.189.199
As 183
Brande I5o.l66.2i3
Bredsten 102.166
Bredstrup 188
Eltang 152
Engum 102.183
Gadbjerg 6éi.73.1o2.l64
Gauerslund 73
Givskud 98.166
Grejs 48.70.73
Hatting 29.54Hornstrup 48
Hover .48.75
Hvejsel 75.98.,164.166.213
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Jelling
Kollerup
Lindeballe
Nr. Bjert
Randbøl
Ringive
Rårup
Skibet
Skjold
Skærup
Smidstrup
Sdr. Bjert
Sdr. Stenderup
Sdr. Vilstrup
Uldum
Urlev
Vindelev
Øster Nykirke
Øster Snede

73.75.164 
164 
166 
148 
lo2

73.102
177

75.166
lo2
73
73

39.148
39

143.152
44
39
98

75.98
lo2

RINGKØBING amt
Ginding hrd. 77
Skodborg hrd. 77
Ulfborg hrd. 115
Vandfuld hrd. 77
Herning 146
Lemvig 71.77
Ringkøbing

44.71. 13o.15o.199
Struer 31
Arab or g 70.137.213
Bording 12.82.88
Bur 132
Bølling 45.187
Bøvling 29
Egvad 29.174
Ejsing 114
Fabjerg 115.188
Gammelsogn 12
Gimsing 132
Gjellerup 37.82.144
Gudum 188
Haderup 37.77.82
Handbjerg 114
Hanning 187
Harboøre 31.77
Hee loo
Hemmet 29
Hjerm 132
Holmsland Klit 2o6
Hoven 29
Humium 77.132
Husby 133I dum 12
Ikast 56
Lomborg 29.51.188Lyne 187
Lønborg 29.69.187
Madum 187
Mejrup 132
Møborg 170
Måbjerg 132
Navr 132
No loo
Nørlem 188
Nr. Nissum 114.188
Resen 132.188
Rind 146

Sir 132
Skjern 45.187
Snejbjerg 12Staby 29.45.133Stadil 28.44
Stauning 29Sdr. Felding 144
Sdr. Lem 136
Tim 133Ulfborg 29
Vejrum 132.150
Velling 12

RIBE amt

Vester Horne hrd. 136
Esbjerg lo
Ribe 71.130.199.212
Varde

71.13o.136 .15o.174.212
Anst lo2
Billum lo2
Bække I0.I02
Folding 215
Føvling 37.73.156
Gesten lo
Grindsted 174
Hejnsvig 81
Hjarup 191
Hjortlund 34.119.185
Holsted 73
Hostrup lo2
Janderup lo2
Jærne 136
Kalvslund 119
Lunde 136
Lydum 41
Malt 154
Næsbjerg 29
Nr. Nebel 136
Oksby lo
Seem 123
Vamdrup 191
Varde landsg. 29
Vejen 215
Vester Nebel 128
Ølgod 73
øse 29
Al lo

SØNDERJYLLAND
3.60.199.212

HADERSLEV amt
Agerskov 136
Bevtofte 136
Bjerning 121
Fjelstrup
GI. Haderslev

2I0
62.98.136.210

Gram 3.69
Grarup 136
Halk 69
Hammelev 146
Hjerndrup 121
Hoptrup 69

Jegerup 136
Magstrup 136
Nustrup 37.114.136
Oksenvad 37
Skodborg 215
Skrave 136
Toftlund 136
Vedsted 136
Vilstrup 69
Øsby 24.136
Åstrup 136

TØNDER amt
Hviding hrd. 123
Tønder 141
Bylderup 154
Daler 141
Emmerlev 81.141
Hjerpsted 41
Hviding 81.165
Højst 99
Løgumkloster 191
Spandet 3
Tinglev 76

ÅBENRÅ amt
Åbenrå 3.69.177
Ensted 29.79Felsted 76
Gråsten 162
Hjordkær 99Kliplev 62
Kværs 62

SØNDERBORG amt
Sønderborg 15o
Asserballe 136
Broager 76.86
Dybbøl 86
Egen 136.150
Hørup 86
Kegnæs 86
Lysabild 86
Notmark 4.86
Sottrup 86.214
Ullerup 12.69.86

FÆRØERNE 17Næs 17.150

GRØNLAND 1.59



Stednavne, der ikke kan 
placeres på grund af 
manglende oplysninger:

Tyrstrup
Søndergård
Hved
Fuglesang
Omsted
Wole
Nysted, Sjælland 
Tved

25
64
81
94
98
118
142
166

SLESVIG
37.8o.97.141.153.199 

Boren (Angel) 98 
Borreby sg. 3o 
Dedsböl. I4I 
Eckernförde 3o.98.15o.183 
Flensburg 6o.69.141.15o 
Friedenthal 3o.98 
Gelting 118 
Glücksborg 69 
Gottorp 15o 
Grossenwiehe 86 
Havstoft sg. 45 
Husby 98 
Husum 118.141 
Kleinwiehe 86 
Maasbüll 81 
Munkbrarup 86 
Nordfriesland I4I 
Risum 81 
St. Solt 56 
Vindeby 183

Hessen
Holsten 61.69.
Itzehoe
Kiel
Lauenburg
Lingelbach
Lübeck
Löwenberg
Mecklenburg
Ny Brandenburg
Oldenburg
Passau
Preetz
Ratzeburg
Schwerin
Stettin
Wandsbeck
Wiesbaden

111
8o.98.199

99
77
62

111
57.71.130

2o
56.83

98
57

146
lo
60
56

I08
41
43

USA 36.52.98.loo.117.141
UDENLANDSKE STEDNAVNE
BALTICUM I06

CANADA 75
ENGLAND 7o
ESTLAND 38
Pernau 192
Reval 152
FINLAND I06
FRANKRIG 15o
Paris 38
HOLLAND I6.183.2o6
Marienkoog 81
ISLAND 9
LIVLAND (LETLAND) 192
MALTA 211
NORGE 9.17.44.63

97.98.loo. Io2.l68.191
Arendal 13
Borøya 12o
Christiania 13.130.150
Christiansand 44.152
Drøbak 13
Kongsberg 13
Kragerö 162
Kvikne 162
Meldalen 15o
Risør 98
Sand 13
Sandefjord 219
Tvedestrand 12o
POLEN 69.178
Galizien 66
Lodz 178
RUSLAND 96.178
SKANDINAVIEN 211
SKOTLAND lo2

SVERIGE
38.43.98.I06.163.168.193

Billinge 99
Blekinge 145Döderhults sn. 192
Glimåkra sn. 145Göteborg 69
Halland II.I08
Harlosa 86
Ingelstad hrd. 56
Jerrestad hrd. 56
Jämshög sn. 145
Kristianstad 68
Kroppa 85
Kungalv 130
Kålabro 27
Lund 77.182
Maglehem 68
Mårdaklef 27
Okome 27
Osby sn. 145
Skåne 42.,56.130.145
Stenbrohult 52
Stockholm 97
Söndrum 11
Tvings sn.a> 126
V. Sonarslöv 118
Växjö 128
Vånga sn. 145
Ahus 68

Chicago 
Colorado 
Utah
VESTINDIEN
ØSTRIG
Wien

98
36
116
62

219
I60

TJEKKOSLOVAKIETBöhmen 219Mähren 146
TYSKLAND

8o.99.lo6. I08.I39.I92
Altona 13.38.146
Bremen 47Culmbach 44Dortmund 64Glückstadt 98
Gotha 173Grube sg. 83
Hamburg 13.146
Hannover 146.183
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